
 

 

  

 

 

  



 

 

                 str. 

Úvod                                                 1 

Muzejní management                            2                                                        

Odborné muzejní obory                             4 

Přírodověda                                                         4 

Etnografie                                                           5 

Historie                                                              6 

Archeologie                                                       7 

Studijní a sbírkové knihovnictví                     12 

Muzejní edukace                         12 

Koordinační a projektová činnost     15 

Propagace a styk s veřejností      16 

Sbírkotvorná činnost a dokumentace            20 

Expoziční a výstavní činnost              22 

Kulturně výchovné a vzdělávací akce            38 

Práce s dětmi a mládeží, spolupráce se školami          60 

Konzultační činnost               72 

Odborné posudky                      76 

Publikační a ediční činnost              76 

Výzkumná a badatelská činnost             77 

Odborné semináře, konference, komise            78 

Organizace práce a řízení              83 

Spolupráce s jinými subjekty              83 

Opravy, údržba, zlepšování prostředí a služeb  89 

Přílohy                                                          90 

 

  



1 

 

 

 
Činnost muzea se v roce 2022 intenzívně koncentrovala na zaktivizování 

činnosti po covidových uzávěrách a opětovné získání návštěvnické pozornosti napříč 
nejrůznějšími cílovými skupinami. Muzeum se koncentrovalo nejen na přípravu                
a realizaci plánovaných aktivit a prací, ale vyvinulo iniciativu směrem k uskutečnění 
dalších návštěvnicky přitažlivých akcí.   

Ve vedení muzea dochází ke změně. Funkci ředitelky muzea ukončila 
dlouholetá ředitelka instituce PhDr. Miloslava Havlíčková k datu 30.6. 2022. Na 
základě výsledků výběrového řízení ji od 1. 7. 2022 vystřídala Mgr. Jitka Králová, 
dosavadní zástupkyně ředitelky instituce. Novou zástupkyní ředitelky muzea se stává 
Ing. Marcela Holubová, přírodovědkyně. Druhou polovinu kalendářního roku provázelo 
tedy přebírání úřadu, seznamování s agendou a pracovními povinnostmi statutárního 
zástupce instituce. Etnografický úsek provázelo po dobu osmi měsíců dlouhodobé 
onemocnění Mgr. Nadi Černé. Úsek první linie pak onemocnění průvodkyně Romany 
Vojáčkové.  

Nový management muzea byl postaven před řadu náročných úkolů. Soustředil 
se na kontrolu hranic pozemků objektů, které spravuje (geometrická zaměření, 
zjištění, znalecké odhady, komunikace s příslušným odborem, příprava a kompletace 
podkladů). Připravil a koordinoval mediační řízení v nápravě vztahů s obcí Mělnické 
Vtelno ve věci vyklizení a předání bezesmluvně užívaného objektu (včetně nájemní 
smlouvy). Připravil, vyhlásil a realizoval několik veřejných zakázek malého rozsahu 
na revitalizaci osvětlení ve velkém sále muzea, na opravu opěrné zdi přiléhající 
k depozitárnímu objektu. Nemalé úsilí soustředil na navázání spolupráce 
s architektonickým týmem vyučujících a studentů ČVUT Praha na přípravu               
a realizaci ideových architektonických skic na revitalizaci reprezentativních prostor 
muzea, v součinnosti s ostatními pracovníky pak na dokončovací grafické práce a tisk 
publikace Ecce patrona nostra aneb Středočeský památník oslav 1100. výročí 
mučednictví sv. Ludmily. 

Velmi intenzivně se uskutečňovaly edukační projekty pro školy a realizovaly 
se programy pro rodiny s dětmi. Během letních prázdnin připravilo muzeum program 
pro příměstské tábory ukrajinských dětí a dětí ze Sportovních areálů Kladno.  

Ve skalním obydlí Lhotka u Mělníka proběhl předsezónní úklid, který zahrnoval 
sanační výmalbu prostor vápnem, sekání zeleně, odstranění náletových dřevin, 
likvidaci kompostu, instalaci dvou tematických figurín. 

Úspěšně jsme se zapojili do festivalu Středočeské kulturní léto 2022. V jeho 
rámci se úspěšně podařilo připravit a zrealizovat divadelní představení Divadla 
Antonína Dvořáka v Příbrami Jak jsem vyhrál válku v přírodním areálu Lhotka (ve 
spolupráci s Obecním úřadem Lhotka, 2. září 2022). Nově bylo muzeum součinné při 
realizaci akce Country Fest Lhotka (20. 8. 2022). Pro nejširší veřejnost muzeum 
připravilo akce Velikonoční jarmark, Předvánoční řemeslnický jarmark, Den s řemesly, 
Den Země, Den Středočeského kraje, Den EHD, Exkurze Krajinou Kokořínska, 
Vynášení Morany, zapojilo se do Mělnického masopustu.  



2 

 

Muzeum velmi obratně kreativně pracovalo s produktem Pověsti Kokořínska, 
Mšenska a Podbezdězí (prodej, propagace lokality, doprovodné aktivity, ochotnické 
divadlo, soutěže, program pro centrum seniorů, exteriérová výstava, fotografie, 
audiočtení, narativ místa, křest, veletrhy aj.).  Vydalo druhý díl titulu Pověsti z Mělnicka, 
Neratovicka, Kralupska a Kostelecka.  

Úspěšně byla posouzena žádost u Ministerstva kultury o poskytnutí dotace 
v rámci Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) II v části D 
– preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí a muzeum získalo prostředky 
na restaurování podmalby na skle. Úspěšně dopadla žádost o podporu kulturní 
činnosti u Města Mělníka. Muzeum dále podalo žádost o poskytnutí dotace z programu 
Podpora expozičních a výstavních projektů Regionálního muzea Mělník na projekt 
k přírodovědné výstavě Teritoriem vlků a projekt k vánoční výstavě s názvem Já bych 
rád k Betlému k výzvě NPO č. 3/2022 Podpora projektů kreativního učení. Oba dotační 
tituly prošly zdárně řízením a muzeum získalo finanční prostředky na realizaci projektů 
(kofinancovaných zřizovatelem).   

Muzejní pracovníci se intenzívně vzdělávali. Pracovnice první linie 
pokračovaly v kurzu Asertivní komunikace a dovednosti obchodního vyjednávání. 
Ředitelka muzea absolvovala vzdělávací cyklus pro vedoucí pracovníky zaměřený na 
manažerské dovednosti (vedení pracovních týmů, porad, time management, 
manažerské činnosti, styly řízení, delegování pravomocí), finanční kontrolu a dále kurz 
Učíme se zážitkem. Zástupkyně ředitelky se věnovala studiu základního kurzu Školy 
muzejní propedeutiky. Byla prováděna školení pracovníků v oblasti BOZP. 

Intenzivně probíhaly přípravy na vyklízení objektu ve Vysoké Libni 
(systematizace, třídění). Pracovna techniků byla vymalována a vybavena novým 
nábytkem a kobercem. Došlo k pořízení nové výkonné barevné kopírky.  

Harmonogram se dařilo plnit díky mimořádnému úsilí pracovníků a využití 
externích pracovníků a spolupracovníků muzea. 

  

 
Muzejní edukátorka se v květnu (23. 5. 2022) zúčastnila výběrového řízení na 

pracovní pozici ředitelky muzea, v němž uspěla. Na tento post nastoupila 1. 7. 2022.  
Pravidelně se účastnila porad ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 

kultury (17.6. 2022, 19.9. 2022, 10. 10. 2022, 29.11. 2022). Zúčastnila se pracovního 
setkání Středočeské sekce AMG ČR (11.10. 2022). 

Participovala ve spolupráci s Muzeem Mladoboleslavska na první části projektu 
Krajinou Václava Krolmuse, realizaci exteriérové výstavy Pověsti z krajiny Kokořínska 
a Podbezdězí (náměstí ve Mšeně, červenec–srpen 2022 a dále v areálu Vrchbělá, 
září-listopad 2022, Centrum seniorů Mělník, listopad–prosinec 2022, Centrum seniorů 
Senlife, prosinec 2022). Participovala na Dni lidové architektury Středočeského kraje 
(Satranův mlýn Vepřek, 13. 8. 2022). Potenciál muzea spoluprezentovala na stánku 
v Aquaparku Čestlice (Praha, 18.8. 2022). Koordinovala přípravu a průběh Dne 
s řemesly ve skalním obydlí (Lhotka, 27.8. 2022). Pracovala na popularizaci publikace 
Pověsti Mělnicka, Kralupska, Neratovicka a Kostelecka (křest s programem 13. 9. 
2022). Koordinovala přípravu a průběh pracovních porad, kontrolní, organizační 
činnosti.  



3 

 

Zaštítila součinnost na realizaci dalšího ročníku festivalu Country Lhotka, 
pořádaného ve spolupráci s Obecním úřadem Lhotka (20. 8. 2022). Navázala 
spolupráci s Farm Studiem Vysoká u Mělníka. 

Pravidelně se účastnila profesních vzdělávacích akcí. Zúčastnila se školení pro 
ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury na téma Finanční hospodaření       
(20. 6. 2022) a 26. generální konference ICOM Praha 2022 (srpen 2022). Absolvovala 
školení pro vedoucí pracovníky (Manažerské dovednosti, Finanční kontrola, 
Manažerská komunikace, Řízení lidských zdrojů). Pro pracovníky muzea zajistila 
školení první pomoci v přímé muzejní praxi, kolegy proškolila v základech práce 
s hendikepovanými návštěvníky (zrakové vady), věnovala se průvodcovství 
pěstounských rodin, průběžně se věnovala také prezentační a publikační činnosti.  

Věnovala se aktivně konferenční činnosti (Aktuální trendy muzejní edukace          
a prezentace, Moravské zemské muzeum v Brně, 3.- 4. 10., příspěvek Koncepce 
rodinné politiky a projekt MAP jako výzva pro muzejního edukátora).   

Pravidelně se účastnila externích kulturních komunitních akcí, mezi něž patřily 
Oslavy 670 let od první písemné zmínky Chodče (10. 6. 2022), slavnostní zahájení 
výstavy Pověsti z Kokořínska a Podbezdězí (Mšeno, 8. 7. 2022), slavnostní pokládání 
kamenů zmizelých (Mělník,14. 7. 2022), Slavnostní křest knihy o historii Cítova – Cítov, 
dějiny obce (Cítov, 27.8. 2022). Spolurealizovala program vernisáží výstav 
Kovozávody Semily zdravě i hravě, Teritoriem vlků.  

Z podnětu Města Mělníka navštívila partnerské slovenské město Lučenec za 
účelem navázání spolupráce v oblasti muzejnictví a výstavnictví (29.- 31. 7. 2022). 
Další obzory přeshraniční spolupráce si s managementem Lučeneckého kultúrného 
střediska nastínila při setkání v Mělníku (12.-13. 8. 2022).  

Spoluorganizovala a spolu realizovala program pro příměstský letní tábor pro 
děti ukrajinských uprchlíků (červenec 2022) a dále pro příměstský letní tábor 
Sportovních areálů města Kladna (červenec-srpen 2022). Připravila a realizovala 
prázdninové edukační programy pro rodiny s dětmi tetička Mína vypravuje, Projděte 
se Mělníkem s kocourkem Švarcíkem (červenec–srpen 2022). V participaci s Muzeem 
Podbezdězí spolurealizovala zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi S pohádkami za 
pokladem (Vrchbělá, 3. 9. 2022). Připravila a distribuovala katalog edukačních aktivit 
pro školy 2022/2023. V přípravném týdnu uskutečnila setkání s vedením a pedagogy 
mělnických mateřských a základních škol za účelem prezentace edukačních projektů 
a výběru termínů (poslední srpnový týden 2022). 

Koordinovala průběh příprav a realizaci divadelního představení Jak jsem 
vyhrál válku Divadla Antonína Dvořáka v Příbrami v rámci Středočeského kulturního 
léta (sportovní areál Lhotka u Mělníka, 2. 9. 2022). Společně s kolegy a ve spolupráci 
s Muzeem Mladoboleslavska připravila akci pro rodiny s dětmi S pohádkami za 
pokladem (3.9. 2022).  

Koordinovala přípravu a realizaci VZMR na Revitalizaci osvětlení ve velkém 
sále muzea, VZMR na Sanaci opěrné zdi depozitárního objektu. Korigovala realizaci 
kontroly hranic pozemků ve správě muzea a v majetku zřizovatele. Koordinovala 
mediační řízení ve věci vrácení objektu Obecnímu úřadu Mělnické Vtelno. Intenzivně 
spolupracovala na kreativní spolupráci s Fakultou architektury ČVUT Praha na 
přípravě ideových skic pro plánovanou revitalizaci reprezentativních prostor muzea 
(tým prof. Ing. arch. Michala Hlaváčka).  

Participovala na projektu MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Mělník jako vedoucí 
pracovní skupiny pro neformální vzdělávání. Nadále koordinovala pracovní skupinu 
pro spolupráci muzea a škol Muzeum škole – škola muzeu Komise pro práci 
s veřejností a muzejní pedagogiku AMG ČR. Pokračovala ve spolupráci se SOka 
Mělník při přípravě a vydávání Vlastivědného sborníku Mělnicka Confluens. 



4 

 

  

 

Muzejní přírodovědkyně byla jmenována ke dni 1.7.2022 zástupkyní ředitelky 
muzea. K tomuto datu přijala veškeré povinnosti vyplývající z pozice zástupce 
statutárního orgánu. Společně s ředitelkou muzea provedla kontrolu veškerých objektů 
ve správě muzea a participovala na výhledu jejich možného využití v následujících 
letech. S ředitelkou muzea spolupracovala na přípravě veřejné zakázky malého 
rozsahu Revitalizace osvětlení ve velkém sále a Sanace opěrné zdi.  

V muzeu zavedla sběr a svoz tříděného odpadu pro pracovníky i návštěvníky 
muzea. Pro lepší přehled o aktuálním denním programu každého pracovníka 
pomáhala zavést sdílené kalendáře v programu MS Office Outlook. Pro bezpečnost 
návštěvníků a vystavených předmětů navrhla zavedení kamerového systému v malém 
a velkém sále muzea. Podílela se na jmenování nových členů poradního sboru pro 
sbírkotvornou činnost. 

Pro doplnění odborných znalostí z oboru muzejnictví docházela na Základní 
kurz muzejní propedeutiky, pořádaný Asociací muzeí a galerií ČR. 

 

 

 
V průběhu roku se podařilo do přírodovědné sbírky získat dermoplastické 

preparáty norka amerického, selete prasete divokého, mývala severního, krkavce 
velkého a srnce obecného. Pro potřeby doplnění sbírky o domácí hospodářská zvířata 
byly pořízeny dermoplastické preparáty 2 ks kohoutů, slepice, 2 ks jehňat a 2 ks kůzlat.  

Přírodovědkyně připravila v termínu 15. 4. – 15. 5. 2022 výstavu v malém sále 
muzea s názvem Obojživelníci ve svém živlu, kterou zahájila přednáškou pro 
veřejnost. V rámci výstavy probíhaly projekty pro školy, které odborně zajišťovala. 
Další akcí byla výstava Stopy v přírodě, která proběhla v Centru seniorů Mělník 
v termínu 3. 6. – 30. 6. 2022 a fotografická výstava Jaro v přírodě v muzejní kavárně 
v termínu 26. 4. - 29. 5. 2022. Z výstavní činnosti se přírodovědkyně dále podílela na 
výstavě hub v termínu 7. – 9. 9. 2022. 

V termínu 16. 9. – 30. 10. 2022 byla realizována přírodovědná výstava 
s názvem Teritoriem vlků ve velkém sále muzea. V rámci výstavy probíhaly projekty 
pro školy, které přírodovědkyně odborně zajišťovala. Na výstavě byly poprvé použity 
audiovizuální efekty ve formě videomappingu. Výstavu doprovázela i instalace vlčí 
stopní dráhy po městě. Na trase mezi sídlem Správy CHKO Kokořínsko – Máchův kraj 
a budovou muzea byly nalepeny stopy v kombinaci s „chytrými“ obrázky s funkcí 
rozšířené reality. 

V průběhu roku byl dokumentován výskyt chráněných druhů živočichů a rostlin 
v regionu. Pořizovaly se fotografie a dokumentovaly se počty vybraných druhů. 
Veškerá data sesbíraná terénním průzkumem se zaznamenala do Nálezové databáze 
ochrany přírody. Přírodovědkyně se zapojila do projektu sčítání zimujících vodních 



5 

 

ptáků na vybraném úseku Vltavy a celé délce Hořínského kanálu. Každý měsíc 
v období leden-duben a říjen-prosinec tyto úseky procházela a zaznamenávala 
jednotlivé druhy vodních ptáků včetně jejich početnosti.  

Přírodovědkyně se dále zapojila do projektu sčítání labutí ve středních 
Čechách, kde monitorovala výskyt jednotlivců, párů a mláďat. 

Na konci roku zpracovala biologické zhodnocení ploch zahrnutých do úprav 
veřejného prostranství v Liběchově podle studie veřejného prostranství Náměstí a park 
v Liběchově, zpracované společností UNIT architekti, s.r.o. Investorem bylo město 
Liběchov. 

Z pravidelných přírodovědných soutěží se přírodovědkyně podílela na 
organizaci místního kola YPEF – Mladí lidé v evropských lesích v Brandýse nad Labem 
a okresní a krajské kolo Biologické olympiády v Mělníku, kde zasedala v komisi                 
a zajišťovala praktickou poznávací část soutěže.  

V rámci osvětové činnosti proběhly přednášky pro školy (27. 5., 30. 5., 1. 6.,     
17. 6., 7. 11., 9. 12., 21. 12. 2022), exkurze (3. 5., 9. 6., 12. 7. 2022). Dále se 
přírodovědkyně podílela na programové náplni příměstského tábora Sportovních 
areálů Kladno (3. 8., 10. 8., 24. 8 2022.)., Dne Země (21. 4., 23. 4. 2022) a Dne řemesel 
ve Lhotce (27. 8. 2022), kde prezentovala připravovanou výstavu Teritoriem vlků. 

Z pravidelných ornitologických akcí organizovala Vítání ptačího zpěvu (14. – 15. 
5. 2022) a Festival ptactva (1. 10. 2022). 

Na konci roku 2022 byla zaslána aktualizace sbírkových předmětů v systému 
CES online, který přírodovědkyně převzala do správy. 
 

 

 

 
Etnografka spravuje část podsbírky historické, včetně specializovaného fondu 

dětských kočárků, vozítek a houpadel. Činnost na tomto úseku byla ovlivněna 
dlouhodobou nemocí etnografky, která se vrátila z pracovní neschopnosti 1. září 2022. 

Prioritou pro období do konce roku je práce v oblasti péče o sbírky. V depozitáři 
byly na místo svých lokací uloženy předměty svezené sem v době nepřítomnosti 
kurátorky z ukončených výstav a reinstalací expozic v Ostruhově ulici. V souvislosti 
s tím došlo k aktualizaci Pohybu sbírek za předchozí období.  

Probíhala řádná periodická inventarizace části podsbírky historické, bylo 
inventarizováno 1208 evidenčních čísel. V souvislosti s ní byla provedena 
fotodokumentace u předmětů, které dosud nebyly zdokumentovány digitálně, 
v návaznosti na to proběhla aktualizace databáze fotografií v chronologickém                    
a předmětovém katalogu. U některých předmětů došlo ke změnám lokací, souvisejícím 
se sofistikovanějším uložením předmětů, čímž byla získána kapacita pro umístění 
nových přírůstků.  

V souvislosti s vyklízením objektu depozitáře ve Vysoké Libni participuje 
etnografka na výběru předmětů jako možných nových akvizic (jde např. o předměty 
kancelářského charakteru, dříve v muzeu používaných apod.) 

Podsbírka historická se zatím rozrostla o 10 přírůstkových čísel získaných 

především díky darům, částečně koupí.  

Prováděn byl pravidelný monitoring internetových aukčních a bazarových portálů. 



6 

 

V rámci prezentace sbírkového fondu byly zapůjčeny Městskému muzeu 

v Kralupech nad Vltavou troje šaty z období 1890–1905 na výstavu k 120. výročí 

povýšení Kralup na město.  

Badatelská pozornost se letos obrátila na mělnické kroje uložené v muzejní 

sbírce. Badateli bylo poskytnuto 6 souborů pro studium výšivek a výzdoby. V průběhu 

sledovaného období pokračovalo doplňování nových poznatků  

o jednotlivých sbírkových předmětech získaných na základě studia odborné literatury, 

především nově vydaných publikací. 

Probíhala pravidelná kontrola depozitářů a byla prováděna pravidelná ochrana 

všech textilií aplikací přípravku proti šatním molům do všech skříní a beden.  

V souvislosti s blížícím se stým výročím továrny Liberta (TDV) Mělník bylo 

zahájeno podrobné zpracování fondu TDV uloženého v muzeu, který bude postupně 

převeden do digitální podoby (skenování) a zpracování materiálů k historii podniku 

Liberta – TDV Mělník získaných studiem v SOkA Mělník, jde o soubor cca 250 

digitálních záznamů. 

Etnografka obsahově připravila program o kuchyni našich babiček v době od 

posvícení do adventu-povídání spojené s ukázkami dobového kuchyňského nářadí       

a náčiní, který spolu s muzejní edukátorkou realizovala v Centru seniorů Mělník. 

Pro muzejní kolegy z Hornického muzea v Příbrami byla realizována krátká 

komentovaná prohlídka expozice Historické kočárky.  

 

 
Náplní práce pracoviště je správa a rozvoj podsbírek Regionální tisk, Vinařství  

a části podsbírky historické (pohlednice, fotografie, diplomy, plakáty, rámovaná tabla), 
prezentace sbírky prostřednictvím výstavních a publikačních počinů a zpřístupňování 
podsbírek formou konzultací poskytovaných odborné i laické veřejnosti. Historik muzea 
nadto v režimu pomocného fondu spravuje nesbírkový archiv a fotoarchiv muzea (hojně 
využíván při vyřizování badatelských dotazů), studijní vinařskou knihovnu a je za muzeum 
garantem agendy Zpřístupňování digitálního obsahu. V rámci smluvní spolupráce muzea 
se Státním okresním archivem Mělník působí na pozici výkonného redaktora společné 
seriálové publikace obou institucí: Confluens – Vlastivědný sborník Mělnicka (vychází 1x 
za dva roky). Historik muzea rovněž v Mělníku a okolí každoročně garantuje  
a spoluorganizuje Dny evropského dědictví (první půle měsíce září). 

Do podsbírky Regionální tisk byla zapsána dvě přírůstková čísla, zatímco podsbírka 
Vinařství se i díky slibně se rozvíjejícímu fondu ludmilensií rozrostla o 42 položek. Podle 
potřeby byly pořizovány dokumentační snímky a doplňovány interpretační údaje 
k předmětům. V souvislosti s přechodem muzea na CES-online pracoval historik muzea 
průběžně i v tomto virtuálním prostředí. V oblasti péče o sbírkový fond archivního 
charakteru byly i nadále s užitkem využívány speciální obaly z ph-neutrálního papíru. 

Činnost historika muzea se během roku soustředila na přípravu výstavy k 700. 
výročí narození Jana Jindřicha Lucemburského na Mělníku (*1322), k zajištění 
doprovodných aktivit k ní (publikace, stopovací hra, odborný seminář) a na realizaci 
svatoludmilské publikace Ecce patrona nostra financované zřizovatelem v rámci platformy 
rozvojových projektů. Průběžně rovněž připravoval 13. číslo Confluentu (vyjde 2023)           
a zejména prostřednictvím akviziční činnosti také budoucí vánoční výstavu s pracovním 
názvem Betlémy letí už osm staletí (listopad 2023). Dílčí přípravy si vyžádal i výhledový 
úkol reprezentativní výstavy k 750. výročí první písemné zmínky o Mělníku (2024)  



7 

 

a očekávané předložení koncepce obnovené vlastivědné expozice v hlavní budově 
muzea. Historik také připravil komorní výstavu Drobná devoční grafika prezentovanou od 
ledna do února 2022 v kavárně muzea, v kooperaci se slovenskými kolegy zajistil 
hostování naší putovní výstavy Příběh vína a vody v Malokarpatském múzeu v Pezinku     
a jako správce části vystavovaných artefaktů participoval na prezentaci putovní výstavy 
Národního pedagogického muzea Hurá do školy s Marií Terezií v Obecní knihovně 
v Libiši (září 2022) a na prezentaci výstavy Neztratit víru v člověka – Protektorát očima 
židovských dětí (říjen – prosinec 2022) ve Společenském domě v Neratovicích. V rámci 
Dnů evropského dědictví historické oddělení spoluorganizovalo zpřístupnění 18 
památkových objektů na Mělníku, v Liběchově, v Dolních Beřkovicích, ve Klích-Záboří        
a ve Vrbně. 

V mezích daných platnými opatřeními souvisejícími s doznívající zdravotní krizí 
realizoval historik muzea v těsné spolupráci s muzejní edukátorkou školám běžně 
nabízené vzdělávací programy (Projděte se Mělníkem…, Poznej své město) a na přímý 
podnět ze ZŠ J. Matiegky Mělník připravil komentovanou procházku historickým 
Mělníkem na téma Mělník a heydrichiáda (k 80. výročí Atentátu). Publikační činnosti se 
s ohledem na rozsáhlé úkoly z této oblasti (viz výše) věnoval jinak pouze příležitostně,        
a to v rovině popularizace a propagace. Příležitost k práci se sbírkou se historikovi muzea 
naskytla zpravidla v souvislosti s konzultační činností, která se i nadále uskutečňuje 
hlavně per email. 
 

 

 

Archeologické oddělení v rámci sbírky RMM zajišťuje správu dvou podsbírek, 
archeologické a antropologické. V minulém roce se archeologická podsbírka rozrostla 
o 10 přírůstkových čísel, přičemž se jednalo o nálezové celky ze záchranných 
archeologických výzkumů, které muzeum v příslušném roce provedlo (viz tabulka 
níže). Antropologická podsbírka se v roce 2022 nerozrostla o žádné přírůstkové číslo. 

V oblasti péče o sbírky proběhla příprava na nový cyklus desetileté revize 
archeologické a antropologické podsbírky, který společně s ostatními započne v lednu 
2023. Z tohoto důvodu byl také vytvořen plán revize na toto následující období. Na 
konci června 2022 byla prodloužena dlouhodobá zápůjčka sbírkových předmětů, které 
má ve stálé expozici Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou. S vedením muzea 
byla uzavřena nová Smlouva o výpůjčce. Na konci září 2022 bylo rovněž zapůjčeno 
několik sbírkových předmětů Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. (prof.         
M. Gojda) za účelem jejich vystavení v Pavilonu Anthropos při MZM v Brně v rámci 
krátkodobé výstavy s názvem Archeologie z nebe, na jejíž realizaci se prof. M. Gojda 
podílí. 

V průběhu roku bylo pravidelně kontrolováno prostředí depozitáře (teplota, 
vlhkost aj.). Dlouhodobě také probíhá reorganizace depozitáře a ukládání nálezů             
v nových prostorách a s tím související aktualizace lokačního seznamu. 

Po celý rok 2022 byla archeoložkou především zajišťována archeologická 
památková péče při stavební činnosti na pravé straně řeky Labe bývalého okresu 
Mělník.1 V rámci této agendy pracovnice přijímala korespondenci spojenou                         
s ohlašováním plánovaných stavebních akcí, písemně se vyjadřovala ke stavebním 
aktivitám / stavebním řízením (směrem k investorům i příslušným stavebním úřadům), 

                                                           
1 Na základě povolení Ministerstva kultury ČR č. j. 15835/2002 ze dne 6. 3. 2003 a Dohody mezi Akademií věd  

   ČR a muzeem ze dne 15. 4. 2003. 



8 

 

zajišťovala především záchranné archeologické výzkumy formou dohledu nad 
konkrétními stavbami (v rámci individuální i komerční výstavby), z nichž některé 
přerostly díky pozitivnímu zjištění v záchranné archeologické výzkumy (ZAV) 
klasického charakteru, vystavovala expertní listy a potvrzení o splnění podmínek podle 
§ 22 odst. 2 zák. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů 
ke kolaudaci, v rámci personálních možností archeologického oddělení kontrolovala    
a editovala akce v databázi AMČR apod. (všechny přehledy viz tabulky níže).  

V případě zachycení pozitivních situací při stavební činnosti proběhl terénní 
archeologický výzkum pod vedením pracovnice často s nutností využití externích 
pracovních sil (geodetické služby, práce terénního technika a dokumentátora, 
případně brigádníka terénního archeologického výzkumu/laboranta), aby byl zajištěn 
dostatečně odborný průběh prací. Příležitostně také probíhala kontrola stavu  
a terénní průzkum ohrožených archeologických lokalit v okrese Mělník.  

Průběžně docházelo ke zpracovávání dokumentace a archeologického 
materiálu z výzkumů (zejm. digitalizace dokumentace, základní zpracování nálezů – 
mytí, evidence nálezů aj., částečně rovněž v kooperaci s externími pracovníky). Postup 
ve zpracovávání dokumentace a archeologického materiálu z výzkumů je však krajně 
nedostačující a výzkumy nemohou být zpracovávány do podoby nálezových zpráv         
a odevzdávány ArÚ AV ČR, v.v.i. v Praze v řádných termínech. Je tomu tak z důvodu 
nedostatečného stavu personálního zajištění archeologického oddělení. 

V souvislosti s naplňováním dohody s ArÚ AV ČR, v.v.i. v Praze se v průběhu 
roku pracovnice pravidelně aktivně účastnila povinných jednání Středočeské 
archeologické komise při ArÚ AV ČR, v.v.i. v Praze a spolupracovala na koordinaci 
archeologických výzkumů (zejm. s ArÚ AV ČR, v.v.i. v Praze a NPÚ – ÚOP středních 
Čech v Praze, archeologické odd., ÚAPPSČ – ZAV při rekonstrukci plynovodu v ulici 
Legionářů (centrum Mělníka), společnost Syrakus, z.s. – rekonstrukce silnice Mšeno 
– Nebužely) aj.  

S výzkumnou činností souvisí také účast na konferencích a publikační činnost. 
V únoru archeoložka spolupracovala na článku „Contextual value of iron household 
goods in the late medieval countryside: testimony of the Czech Lands“ s doc. PhDr. 
Tomášem Klírem, Ph.D. a Mgr. Martinem Janovským z Ústavu pro archeologii, FF UK 
v Praze pro nové číslo sborníku RURALIA XIV (v tisku). V dubnu byl ke korekci                 
a k tisku připraven příspěvek pro Středočeský vlastivědný sborník č. 40 „Přehled 
archeologických výzkumů mělnického muzea v roce 2021“ (vyšlo na podzim).  
Dne 6. 4. 2022 se archeoložka zúčastnila konference Archeologické výzkumy                  
v Čechách 2021 pořádané ČAS v Národním muzeu v Praze. Dne 13. 9. 2022 se 
pracovnice zúčastnila (online) semináře na téma „Aktuální problémy týkající se 
ochrany archeologického kulturního dědictví“ (organizátor Ministerstvo kultury                 
a Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.). Dne 20. 10. 2022 proběhl                      
v Akademickém konferenčním centru v Praze 1 workshop s názvem „Kritické aspekty 
vývoje osídlení (13.–18. století)“ pořádaný Historickým ústavem AV ČR za podpory 
výzkumného programu Strategie AV21 – Anatomie evropské společnosti, historie, 
tradice, kultura, identita, kterého se archeoložka rovněž zúčastnila. 

V rámci výstavní činnosti muzea v roce 2022 nebyla za archeologické 
pracoviště realizována žádná výstava. 

V souvislosti s osvětovou činností a prací s veřejností proběhla nad rámec 
původního plánu dne 25. 5. 2022 v muzejní kavárně přednáška Mgr. et Mgr. Kataríny 
Kapustky, Ph.D. (ArÚ AV ČR, v.v.i. v Praze) a Mgr. Karolíny Pauknerové, Ph.D. 
(Centrum pro teoretická studia, Společné pracoviště Univerzity Karlovy a Akademie 
věd ČR) na téma „Počátky táboření na Kokořínsku aneb Jak se žilo v pravěku 
v převisech“, při které byly veřejnosti prezentovány dosavadní výsledky badatelských 



9 

 

archeologických výzkumů pravěkého (zejm. mezolitického) osídlení pod převisy 
v oblasti Kokořínska. Jedná se o mezinárodní projekt. Dne 27. 9. 2022 konečně 
proběhla přednáška v Centru seniorů Mělník s názvem „Středověký Mělník                        
a Mělnicko. Co na to archeologické prameny?“, která se měla uskutečnit již 
v předchozím roce, avšak z důvodu nepříznivé pandemické situace (COVID-19) byla 
několikrát přeložena. 

Dne 15. 10. 2022 se pro veřejnost uskutečnila celodenní exkurze po Kokořínsku 
(spolupráce: Ing. M. Holubová, Mgr. J. Králová a Ing. M. Smrž), jejíž součástí byla také 
komentovaná archeologická vycházka na zříceninu skalního hradu Nedamy. Celá 
akce proběhla mimo jiné v rámci oslav Mezinárodního dne archeologie. 

Součástí práce muzejního archeologa je také spolupráce se školami. Dne         
18. 3. 2022 proběhla archeologická přednáška na téma „Archeologie – co to vlastně 
je?“ pro třídu tercie Gymnázia Jana Palacha v Mělníku. Přednáška na stejné téma pak 
byla pronesena ještě také dne 4. 11. 2022 v třídě 6. A Základní školy J. Matiegky 
v Mělníku. Dne 12. 12. 2022 proběhla také přednáška s názvem „Pravěk Mělnicka“ 
v třídě 6. E Základní školy J. Matiegky v Mělníku. 

Od začátku ledna do konce května si na muzejním archeologickém pracovišti 
plnila v rámci předmětu Tuzemské stáže v institucích I svou třítýdenní studijní praxi 
studentka Archeologie a Dějin umění FF MUNI Anežka Pikulová. Její přítomnost              
v muzeu byla velkou pomocí a přínosem. Tato spolupráce rovněž v plné míře ukázala, 
jak nezbytné je navýšení kapacity pracovníků na pracovišti archeologie v mělnickém 
muzeu. 

V rámci spolupráce s jinými subjekty probíhaly dle potřeby konzultace (osobní 
či e-mailové) s kolegy z jiných institucí. Stejným způsobem nadále probíhalo setkávání 
se a konzultování s amatérskými badateli, detektoráři a dalšími zájemci  
o archeologii, resp. historii Mělnicka. 
 

 
Rozrůstání archeologické a antropologické podsbírky muzea je ovlivněno 

zejména prováděním záchranných archeologických výzkumů (ZAV) podle zákona          
č. 20/1987 Sb. v platném znění. Archeologickou památkovou péči muzeum zajišťuje       
na pravé straně Labe bývalého okresu Mělník. V roce 2022 tvořily přírůstky ze ZAV při 
individuální výstavbě (rodinné domy včetně souvisejících inženýrských sítí aj.)                 
a z výzkumů, které byly vyvolány komerční stavební aktivitou, významnou část z nově 
nabytého celku. 

 

Přehled pozitivních archeologických situací  
zachycených archeologem RMM v roce 2022 

Terén: Záchranné archeologické výzkumy: Př. č. 
březen 2022 Individuální výstavba – novostavba RD v k. ú. Střednice Ar 1/2022 

duben 2022 
Individuální výstavba – zahradní domek se skladem u RD v 
k. ú. Vysoká u Mělníka 

Ar 2/2022 

prosinec 
2021–červen 
2022 

Investorská akce – výstavba mycího centra včetně 
přípojek v ul. Českolipská, k. ú. Mělník 

Ar 3/2022 

červen 2022 Individuální výstavba – novostavba RD v k. ú. Řepín Ar 4/2022 



10 

 

duben–říjen 
2022 

Individuální výstavba – přestavba stodoly na RD včetně 
přípojek v k. ú. Řepín 

Ar 5/2022 

srpen 2022 
Investorská akce – propadlina v atriu MÚ Mělník na 
náměstí Míru v k. ú. Mělník 

Ar 6/2022 

říjen 2022 
Individuální výstavba – novostavba RD v k. ú. Mělnické 
Vtelno 

Ar 7/2022 

říjen 2022 
Individuální výstavba – oplocení u novostavby RD v k. ú. 
Mělnické Vtelno 

Ar 8/2022 

listopad 2022 Individuální výstavba – novostavba RD v k. ú. Řepín Ar 9/2022 

listopad 2022 Individuální výstavba – novostavba RD v k. ú. Řepín Ar 10/2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Řepín – ZAV př. č. Ar 5/2022              Mělník – ZAV př. č. Ar 6/2022               M. Vtelno – ZAV př. č. Ar 8/2022 
 
 

 

V roce 2022 byly prováděny především záchranné archeologické výzkumy 

formou dohledu nad konkrétní stavební činností v příslušné části regionu, z nichž 

pouze velmi malá část přerostla díky pozitivnímu zjištění v záchranné archeologické 

výzkumy (ZAV) klasického charakteru (viz tabulka výše). Předstihový záchranný 

archeologický výzkum nebyl proveden žádný. V průběhu prvního pololetí byla též 

zajišťována související agenda (vyjádření ke stavebním aktivitám / stavebním řízením, 

vystavování expertních listů a potvrzení o splnění podmínek podle § 22 odst. 2 zák. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů  

ke kolaudaci, práce na investorských i nálezových zprávách, přihlašování 

archeologických akcí v databázi AMČR, zpracování dokumentace a archeologického 

materiálu z aktuálních, ale i starších výzkumů muzea aj. Po celý rok se archeoložka 

aktivně účastnila všech jednání Středočeské archeologické komise  

při ArÚ AV ČR, v.v.i. v Praze. 

 

Přijatá evidovaná korespondence související se stavební 
činností (žádosti o vyjádření, oznámení o zahájení stavebního 
řízení, územní souhlas, dohody o ZAV, objednávky ZAV aj.) 

678 



11 

 

Odeslaná evidovaná korespondence související se stavební 
činností (vyjádření ke stavbě, expertní listy, potvrzení pro 
kolaudaci, cenové nabídky, objednávky aj.) 

511 

Ostatní přijatá evidovaná korespondence související  
s archeologií (předávací protokoly, žádosti o prodloužení 
smlouvy o výpůjčce aj.) 

  0 

Ostatní odeslaná evidovaná korespondence související  
s archeologií (žádosti o dotace, objednávky, poptávky, 
potvrzení o předání náhodného nálezu, smlouvy o výpůjčce aj.) 

  2 

Systematický záchranný archeologický výzkum / dohoda s AV 
ČR 

neproveden 

Systematický povrchový průzkum neproveden 

Odevzdané nálezové zprávy a hlášení pro ARÚ AV ČR formou 
databáze AMČR (včetně negativních dohledů) 

90 

Odevzdané investorské nálezové zprávy o archeologickém 
výzkumu stavebníkovi / investorovi 

0 

 

 

Záchranné archeologické výzkumy hrazené investorem 
(včetně negativních zjištění) 

  82 

Záchranné archeologické výzkumy při individuální 
výstavbě (včetně negativních zjištění) 

 108 

Celkový počet záchranných archeologických 
výzkumů 

 190 

Z tohoto počtu pozitivních akcí    10 

 

Počet předaných expertních listů ke stavbě(investorské)   72 

Počet předaných potvrzení pro kolaudaci stavby  
(individuální výstavba) 

  99 

Celkový počet předaných expertních listů a potvrzení  171 

 

Pravidelná kontrola prostředí depozitáře (zejm. teplota a relativní vlhkost). 

Postupná reorganizace depozitáře a ukládání nálezů v nových prostorách včetně 
aktualizace lokačního seznamu. Práce na postupném vyčleňování různých 
pracovních sektorů (pro dokumentaci, práci s materiálem, restaurování keramiky 
aj.). Vytváření prostoru pro menší příruční knihovnu. 

Restaurování keramiky neprovedeno. Průběžně byly prováděny drobné opravy 
keramického materiálu (lepení zlomků aj.) v rámci možností muzejního 
archeologického pracoviště. 

 
  

 



12 

 

 

Studijní knihovna poskytovala své služby veřejnosti pět dní v týdnu po 
předchozí telefonické domluvě. V průběhu roku byly obslouženy 3 badatelské 
návštěvy z řad veřejnosti a opakovaně využili služeb studijní knihovny muzejníci. 
Zodpovězena byla desítka odborných dotazů a požadavků z řad studentů středních    
a vysokých škol formou e-mailů. Z došlých nabídek vydavatelů bylo vybráno  
a následně zakoupeno několik publikací. Do studijní knihovny se zapsalo 20 
přírůstkových čísel. Částka vynaložená na nákup knih činila k 31. 12. 2022 4.678, - Kč. 

Během roku pokračoval zápis knih ze studijní knihovny do knihovnického 
systému Clavius. Celkem bylo zapsáno 25 titulů. V počítačovém programu BACH 
evidujeme osobnosti mělnického regionu. V roce 2022 přibyly 3 karty. K 31.12.2022 je 
zde uloženo 2.133 záznamů. Studiem novinových článků v regionálním tisku                    
a v publikacích získáváme podklady pro doplňování této kartotéky. 

  Knihovnice revidovala knihovní fond sbírkové knihovny podle dlouhodobého 
plánu inventarizace (103 inventárních čísel). Byly pravidelně 1x měsíčně prováděny 
kontroly stavu sbírkových knih. Také z této knihovny si pracovníci muzea prezenčně 
zapůjčili tituly za badatelským účelem (14 titulů).  
 

Regionální knihovna / rok 2022 

Počet zapsaných přírůst. čísel     2 

Prezenční zápůjčky pracovníkům RMM   14 

Prezenční zápůjčky badatelům   37 

Počet inventarizovaných inventárních čísel 103 

Studijní knihovna / rok 2022 

Počet zapsaných přírůstkových čísel   20 

Počet zápisů do knih. programu Clavius   25 

Počet zhotovených katalogizačních lístků   24 

Prezenční zápůjčky pracovníkům RMM   32 

Prezenční zápůjčky badatelům     7 

Kartotéka osobností / rok 2022 

Počet karet / lístkový katalog     9 

Počet karet / program Bach     3 

Počet zápisů osobnosti regionu     2 

Konzultační činnost     3 

Studium místního tisku / kartotéka osobností průběžně 

Údržba knih, kontrola starých tisků v depozitáři průběžně 

 

 
Edukátorka v obou kalendářních pololetích udržovala pravidelný kontakt se 

školním prostředím. Prezentovala školám interaktivní projekty a edukační programy, 
které připravovala, realizovala a spolurealizovala. Upozorňovala na aktuální nabídky 
edukačních programů, na akce muzea ve volném čase, na možnost inspirace z online 
příspěvků na webu a na sociálních sítích. Udržovala pravidelný, nejčastěji osobní 
kontakt s pedagogy škol. 



13 

 

Intenzívně se věnovala činnosti v pracovní skupině „Muzeum škole – škola 
muzeu“ pro spolupráci škol a muzeí v rámci Komise pro práci s veřejností a muzejní 
pedagogiku AMG ČR. Věnovala se přípravě a realizaci pracovních seminářů. Dne      
21. 3. 2022 spolukoordinovala prezenční setkání muzejních edukátorů napříč zemí 
(témata Projekt Dějepis +, praktický workshop práce s nevidomým návštěvníkem, 
místo Dům U Zlatého prstenu). V otázce praktických základů provádění nevidomých 
návštěvníků proškolila spolupracovníky v expozici, kavárně a další zájemce. Druhé 
prezenční setkání proběhlo dne 19. 10. 2022 v Domě U Zlatého prstenu. Ve spolupráci 
s Muzeem hlavního města Prahy, koordinátorka Mgr. MgA. Iva Vachková, PhD. (téma 
Badatelská společenskovědná a přírodovědná výuka v muzeu). 

V prvním pololetí pokračovala v práci v regionální platformě rodinné politiky ve 
Středočeském kraji (Systémový projekt MPSV Koordinace opatření na podporu 
sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů reg. č. 
(CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_009/0006233), zkráceně Krajská rodinná politika. Byla 
součástí pracovní skupiny věnující se Návrhu pro konceptualizaci primární prevence 
Středočeského kraje (připravila část Podpora mezigeneračních vztahů, komunitního 
života a neformálního vzdělávání). Pravidelně se účastnila převážně online platforem. 
Dne 1. 2. 2022 hovořila k tématu neformální vzdělávání a komunitní podpora. Dne        
3. 3. 2022 přednesla příklad dobré praxe, příspěvek Šťouchání, škádlení…Nebo 
šikana?!? Prezentovala význam kulturních příspěvkových organizací Středočeského 
kraje v oblasti neformálního vzdělávání a tím podpory rodinné politiky. Projekt byl 
ukončen 30. 6. 2022. 

Aktivně působila také v projektu Místní akční plán II. ORP Mělník 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009073 (1. 1. 2019 - 30. 6. 2022) zacíleném na rozvoj 
kvalitního inkluzivního vzdělávání žáků a oblasti péče předškolního, základního, 
zájmového a neformálního vzdělávání. Zastávala post vedoucí pracovní skupiny 
Odborníci a neformální a zájmové vzdělávání a členky Odborného týmu projektu. 
V prvním pololetí především přispěla k aktualizaci Strategického rámce projektu MAP 
II. Od září 2022 pak pokračovala na pozici vedoucí pracovní skupiny Odborníci                  
a neformální vzdělávání projektu MAP III. 

Na setkání edukátorů příspěvkových kulturních organizací Středočeského kraje 
odprezentovala příspěvek Edukátoři a učitelé. Možnosti komunikace a spolupráce 
v malém muzeu. Perspektivy a rezervy (Praha, 4. 4. 2022). Na poradě ředitelů 
příspěvkových organizací v oblasti kultury pak příspěvek Pověsti Kokořínska, 
Mšenska a Podbezdězí. Možnosti propagace při vydání publikace (KÚSK, Praha, 19. 
9. 2022).  

Pro web projektu Folkloráček (spolupráce s K. Hejdovou Svales, Belgie) 
spoluvytvořila náplň programu připomínající české lidové tradice v čase jara pro rodiny 
žijící v zahraničí. Spolu natočila videoprojekce zdravici k projektu, výroba dětské lidové 
hračky, káči a Dávnohrátky (společně s K. Frelichovou, DiS, Mgr. L. Janatkovou              
a P. Kollárem). Zapojila se do doprovodného programu folklorního festivalu Mělnický 
Vrkoč (červen 2022) s dílničkou pro děti (spolu s Mgr. L. Janatkovou a K. Frelichovou, 
DiS.). 

Zaštítila odbornou praxi studentce muzeologie Masarykovy univerzity v Brně 
realizovanou v muzeu. Obdobně společně s ostatními muzejníky korigovala praxi 
studentky střední umělecké školy vykonávanou v muzeu. Spolupracovala jako 
výzkumný objekt na disertační práci doktorandky Univerzity Komenského v Bratislavě 
týkající výzkumu profese muzejního pedagoga. Vypracovala připomínky k chystané 
revizi Rámcových vzdělávacích programů. Korigovala plnění standardů projektu 
Krajská rodinná politika. 



14 

 

Věnovala se dalšímu vzdělávání. Spolu s Mgr. Janatkovou absolvovaly vstupní 
workshop s besedou zaměřenou na dotační výzvu Kreativní učení míří do Evropy, 
kterou muzeum podalo (DOX Praha, 22. 2. 2022). Účastnila se webináře Evaluace 
v muzejní edukaci (online, Muzeum Brněnska, 17.1. 2022), byla účastnicí 26. 
generální konference ICOM (22. – 26. 8. 2022). Účastnila se workshopu Učíme se 
zážitkem (Muzeum východních Čech Hradec Králové, 24. 10. 2022). 

Intenzivně se věnovala konferenční odborné činnosti. Na Výjezdním semináři 
ředitelů škol v Seči (16. – 17. 5. 2022) a v Nesuchyni (24. – 25. 5. 2022) vystoupila 
v sekci muzejní pedagogika s příspěvkem Spolupráce muzea se školami v oblasti 
sociálně patologických jevů. Zaměřovala se na lektoring a metodiku muzejní edukace, 
cílené mj. na prevenci sociálně patologických jevů v prostředí muzea. Na podzim se 
zúčastnila konference Aktuální trendy v muzejní edukaci a prezentaci VI, v Moravském 
zemském muzeu v Brně věnované tématu Proměna profese muzejního pedagoga       
(2. – 4. 10. 2022). Vystoupila zde s příspěvkem Koncepce rodinné politiky či projekt 
MAP jako otevřená výzva pro muzejního edukátora. 

Společně s Výborem Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 
ČR pracovala na přípravách další konference chystané na rok 2023, kam bylo 
prestižně z řady tzv. malých muzeí jako první pořadatelské muzeum zvoleno za 
dosavadní přínos oboru Regionální muzeum Mělník, p. o. 

V přednáškové činnosti pro veřejnost prezentovala příspěvek Muzeum na ulici 
o potenciálu muzejních aktivit ve veřejném prostoru (CSM Mělník, 18. 1. 2022). 

Pravidelně publikovala v regionálním tisku, odborných periodikách. Ve Věstníku 
AMG ČR spolu spolupublikovala příspěvek KRÁLOVÁ, Jitka – VACHKOVÁ, Iva. 
(2022). Muzeum škole – škola muzeu. In: Věstník AMG. (3), str.29, KRÁLOVÁ, Jitka – 
VACHKOVÁ, Iva. (2022). Muzeum škole – škola muzeu. In: Věstník AMG. (6), str.20.   
Publikovala příspěvek v periodiku MV ČR Policista KRÁLOVÁ, Jitka. (2022). 
Preventivní okénko zamířilo mezi školáky. In: Policista. (11), str. 2-3 příloha. Dále 
článek v online zpravodaji pro obce KRÁLOVÁ, Jitka. (2022). Když si muzeum notuje 
s obcí. In: Kraj na Vaší straně. (7), str. 13. Věnovala se konzultacím.  

Zdárně koordinovala přípravy a realizaci divadelního představení Jak jsem 
vyhrál válku Divadla Antonína Dvořáka v Příbrami v rámci Středočeského kulturního 
léta (spolupráce s Obecním úřadem Lhotka, 2. 9. 2022) a Dne řemesel ve skalním 
obydlí Lhotka (28. 8. 2022).  

Podílela se na přípravách a realizacích akcí program vernisáže výstavy 
Kovozávody Semily hravě i zdravě (9. 6. 2022), oslavy 670 let od vzniku vsi Chodeč 
(11. 6. 2022), program vernisáže Jan Jindřich Lucemburský, rodák mělnický a věrný 
bratr Karla IV. (16. 6. 2022), Strašidelná muzejní noc ve skalním obydlí Lhotka (17.6. 
2022). 

Po uvolnění situace přispěla k znovuoživení patronátní spolupráce s Centrem 
seniorů Mělník, k níž patřil komponovaný program Hoj, už je tady masopust 
s vyprávěním, zpěvem, tancem a muzikou, společně s ostatními muzejníky (1. 3. 
2022). Aktivně spolupracovala s Muzeem Mladoboleslavska na pilotních částech 
projektu Krajinou Václava Krolmuse, připomínajícího významné osobnosti obou 
regionů. V první části obě muzea představila formou exteriérové výstavy Pověsti 
Z Kokořínska a Podbezdězí (náměstí Mšeno, léto 2022, dále areál Vrchbělá září–
listopad 2022). Participovala na přípravě fotografické části výstavy. Prezentovala 
muzejní aktivity na veletrzích cestovního ruchu Holiday World Praha 2022 (PVA 
Letňany), Regiony v Lysé nad Labem (VLL), infostánek Aquaparku Čestlice. 

Připravila a realizovala (případně spolurealizovala) interaktivní edukativní 
programy Míchám barvy na papíře, zahrajem si na malíře (sekundovala Mgr. Lucii 
Janatkové, Peterovi Kollárovi), Velikonoční dávnohrátky aneb Děti, přišel jara čas… 



15 

 

(společně s Mgr. L. Janatkovou), Projděte se Mělníkem s kocourkem Švarcíkem 
(společně s historikem Mgr. Lukášem Snopkem), Den Země (společně s Ing.                 
M. Holubovou), Obojživelníci ve svém živlu (společně s Ing. M. Holubovou) a Tetička 
Mína vypravuje ve skalním obydlí Lhotka u Mělníka (spolu s K. Frelichovou, DiS) pro 
školy a o prázdninách také pro veřejnost. Koordinovala a spolurealizovala 
programovou nabídku pro děti uprchlíků z Ukrajiny (Projděte se Mělníkem 
s kocourkem Švarcíkem, Zahrajem si na malíře).  

Společně s týmem muzejníků (Mgr. Snopek, Mgr. Janatková, Ing. Holubová, 
Frelichová, DiS.) zprodukovala program týdenního příměstského letního tábora pro 
děti z této komunity (Tetička Mína, přírodovědná exkurze, Poznej město Mělník, 
program k výstavám Kokořínská strašidla a Kovozávody Semily). Společně 
s muzejníky Mgr. Janatková, Mgr. Snopek, Ing. Holubová připravila programovou 
náplň příměstského tábora Sportovních areálů Kladno. Připravila prázdninový program 
pro rodiny s dětmi (Tetička Mína vypravuje, 12. 7. 2022; Projděte se Mělníkem 
s kocourkem Švarcíkem, 10. 8. 2022). 

 V září úspěšně proběhly programy Houby pro školy a Pojďte s námi za 
houbami (J. Malý, Ing. M. Holubová, Mgr. J. Králová), Poznej své město, svůj region. 
V září a říjnu vyhledávaly školy briskně projekty k velmi úspěšné výstavě Teritoriem 
vlků (Ing. M. Holubová, Mgr. L. Janatková, Mgr. J. Králová, K. Frelichová, DiS.). 
Listopad a prosinec se pak nesly ve znamení vánočního projektu Já bych rád 
k Betlému provázející výstavu Historické betlémy, ozdoby a dárky (Mgr. J. Králová, 
Mgr. L. Janatková, Mgr. M. Janatková, MgA. Š. Vejvodová). S propagační pracovnicí 
připravily a distribuovaly katalog edukačních aktivit pro školy v novém grafickém 
manuálu. Byl distribuován v tištěné i elektronické formě. 

Zapojila se do příprav a realizace kulturních akcí pro veřejnost Mělnický 
masopust (27. 2. 2022), Smrt nesem ze vsi (KC Lhotka, 2. 4. 2022), Vynášení Morany 
(Mělník, 3. 4. 2022), Den Země (23. 4. 2022), Den Středočeského kraje (28. 10. 2022).  

V gesci edukátorky byla příprava a realizace výstav škol a dalších subjektů          
ve vstupních prostorách (Zátiší, Jaro hledáčkem učitelů a žáků, Zvoneček 55, 
V oblacích, Děti malují mapy nejen pro děti, Co už umím). Edukační aktivity 
fotodokumentovala a medializovala.  

 
Pracovnice se v rámci svého polovičního úvazku věnuje především přípravě 
vybraných žádostí na finanční dotace a úzce spolupracuje s muzejní edukátorkou na 
edukačních programech pro školy.  

V průběhu roku se pracovnice věnovala edukačním programům spjatým 
s naplánovanými výstavami. Ve spolupráci s edukátorkou Mgr. Jitkou Královou byly 
nově vytvořeny edukační programy pro ZŠ/MŠ k výtvarným výstavám Salon výtvarníků 
s názvem Míchám barvy na papíře (omezená nabídka s ohledem na doznívající covid) 
a Josef Lír, malíř veselé mysli a smutného srdce. Výstavu o Josefu Lírovi                              
i s workshopem přenesla také do Centra seniorů Mělník. Dále spolupracovala na 
přípravě a realizaci programů Velikonoční dávnohrátky aneb Děti, přišel jara čas…, 
účastnila se úvodní scénky na vernisáži výstavy Kovozávody Semily hravě i zdravě, 



16 

 

natáčela pozdrav pro Folkloráček (online spolupráce) a spolupracovala při focení 
ilustračních dětských fotografií ke knize pověstí.   

RMM výrazně podporuje tradiční lidové akce, tak se pracovnice zúčastnila 
Mělnického masopustu, masopustu v Centru seniorů Mělník a akce Vynášení Morany. 
Novinkou byla účast na doprovodném programu Folklorního festivalu Mělnický Vrkoč, 
pro který muzeum připravilo lidově laděnou tvořivou dílnu.  

Pracovnice se zapojila do akce Strašidelná muzejní noc ve skalním obydlí ve 
Lhotce a k prázdninové výstavě Kokořínská strašidla připravila doprovodný program 
pro rodiny s dětmi. Ve spolupráci s týmem muzejníků realizovala program pro 
příměstský tábor dětí z Ukrajiny a příměstský tábor Sportovních areálů Kladno. 

RMM ve spolupráci s Muzeem Podbezdězí zorganizovalo pohádkovou stezku 
pro děti ve Sportovně-rekreačním areálu Vrchbělá, které se pracovnice účastnila. Dále 
se podílela na programu ke křtu knihy Pověsti z Mělnicka, Neratovicka, Kostelecka         
a Kralupska.  

V září a říjnu se zaměřila na přípravu projektu „Já bych ♥ k betlému“ k vánoční 
výstavě a zároveň společně s přírodovědkyní Ing. Marcelou Holubovou realizovala 
doprovodné programy pro školy k výstavě Teritoriem vlků. Poskytla podporu při 
přípravě vernisáže k výstavě Kašpárkův rok. Konec listopadu a celý prosinec věnovala 
edukačním programům pro školy „Já bych ♥ k betlému“, které se odehrávaly na 
výstavě Historické betlémy, ozdoby a dárky. Zároveň se věnovala zajištění termínů pro 
školní skupiny na výtvarné výstavě pana Petra Pěnkavy.  

Během roku se sebevzdělávala a absolvovala několik kurzů a seminářů. 
(Kreativním vzdělávání v Česku, DOX 22.2.2022; první pomoc; průvodcovství pro 
nevidomé; Umění do lavic – Gask 4. -5. 5., seminář on – line; Dezinformace v muzejní 
edukaci v kontextu práce s aktuálními společenskými tématy, 13. 6. 2022, Moravském 
zemském muzeum, Brno; Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VI. Proměny 
profese muzejního pedagoga, 3. 10. 2022 – 4. 10. 2022, Moravském zemském 
muzeum, Brno; Active ageing jako výzva pro kulturu v ČR (II.) 5. - 6. října 2022, Praha). 

V rámci projektové činnosti vypracovala projekt vztahující se k vánoční výstavě 
s názvem „Já bych ♥ k betlému“ k výzvě NPO č. 3/2022: Podpora projektů kreativního 
učení. Zaštítila a koordinovala restaurování podmalby na skle, na jejíž realizaci byly 
získány finance ze státní dotace ISO II D v roce 2022. Vypracovala a podala dotaci na 
náročné restaurování sbírkových předmětů ze státního rozpočtu z programu ISO II D 
pro rok 2023.  

 

 
Propagační pracovnice se ve sledovaném období věnovala pravidelným 

činnostem. Monitorovala vybraná média a spravovala archiv zpráv (příloha 1). 
Medializovala tiskové zprávy, přehledy akcí, vkládala informace do online přehledů.     
V součinnosti s grafikem a dle nového grafického manuálu zajišťovala propagační 
materiály k akcím v muzeu i obecně (návrh, grafika, výroba, distribuce). Spravovala 
web, profil na facebooku, Instagramu a Youtube. Koordinovala a plánovala termíny         
a témata všech akcí ve spolupráci s ostatními pracovníky muzea i v komunikaci 
s vnějšími subjekty a spolupracovníky.  

Spravovala adresář pro vytištěnou a elektronickou poštu (návštěvníci, partneři, 
školy, cestovní ruch). Fotodokumentovala aktivity (vernisáže, výstavy, programy pro 
školy, jarmarky. Tvořila videa pro příspěvky v online prostoru. Komunikovala se 



17 

 

správou IT (firmy Galileo, CNS, správa webu a komunikace). Spravovala vývěsní 
tabule v atriu (akce organizací Středočeského kraje, partnerů, info z města). 
Realizovala a archivovala pravidelné fotovýstavy o dění v instituci Muzeum není 
mauzoleum.  

V průběhu roku organizovala několik výstav a akcí – viz. přehled výstavní 
činnosti. Pravidelně komunikovala s TIC Mělník (informační plakáty, materiály), dále 
s Mělnickým kulturním centrem, o. p. s. (výlep, přehledy akcí, sladění termínů…), 
s Městským úřadem Mělník (akce na webu města, TZ Mělnická radnice). S Krajským 
úřadem Středočeského kraje, Odborem kultury a památkové péče, Kanceláří 
hejtmanky – tiskové oddělení a SCCR (pozvánky, tiskové zprávy, sociální sítě).  
Zajišťovala propagaci muzea a jeho akcí a aktivit v různých médiích, aktivně se 
zapojovala do akcí muzea a pomáhala kolegům při jejich přípravě a realizaci. 
 

Internet v propagaci: 

Propagace na webu www.labska-stezka.cz; www.elberadweg.de (ročně 1 mil. uživatelů) 
- uzavřena nová smlouva na rok 2022 

Prodloužena spolupráce s firmou Paseo (správce portálů Vyletnik.cz; Kdykde.cz; 
Rodinnevylety.cz; Tipynavylety.cz; Cestujme.cz; Cykloserver.cz; Nakole.cz; Holiday.cz). 
Nově 4x týdenní fixace akce na titulce kdykde.cz a 1x zpráva v newsletteru, zůstávají 
prezentace, mobilní aplikace, FB přístup na Kdykde.cz – 7000 fans; FB Vyletnik.cz – 
14.500 fans 
Smlouva prodloužena s aktualizací profilů a přidáním nového loga muzea na rok 2022. 

Prodloužena smlouva pro vkládání akcí na www.kampocesku.cz na rok 2022. 

Založen účet muzea na bitly.com (sledování statistik odkazů ze soc. sítí apod.) 

Navázána spolupráce s novým turistickým serverem destinio.cz - profil muzea + 
zveřejnění akcí na soc. sítích… 

Prodloužení spolupráce s mistnikultura.cz, nově dohoda o sdílení (spolupořádání) 
událostí na facebooku 

Nová dohoda o vzájemné propagaci se serverem de.8.cz 

Aktualizovány údaje a logo na spolupracujících webech s profilem muzea sermniri.cz, 
vyletnicek.cz, melnicek.cz, do-muzea.cz, museum.cz…atd. 

Proběhla výměna a nová dohoda o umístění reklamního banneru o muzeu s novým 
logem a proklikem na www.melnicek.cz  

Plakát na MDA – vycházka na hradiště Zámka u Bohnic zveřejněna na webu Městské 
části Praha 8 a ve fcb skupině Praha 8 (Bohnice, Čimice, Kobylisy, Troja) 

Vytvořen profil muzea (s vlastní správou) a dohoda o dlouhodobé spolupráci s novým tur. 
serverem meestlist.com 

Obnoven a doplněn účet muzejní kavárny na google.cz, nově vkládány aktuality 

Ve spolupráci s firmou Panopro byla vytvořena 3D prohlídka expozice historických 
kočárků a hraček – umístěna na webu, propagace bude probíhat během roku 2023 

Nově navázána spolupráce s webem fajnvylety.cz – zveřejněn profil muzea 

 

Internetové stránky muzea / www.muzeum-melnik.cz: 

Návštěvnost za rok 2022: 46 203 z toho unikátních návštěvníků 32 747 

Největší zájem o záložky: akce a výstavy, kontakty, od dubna skalní obydlí Lhotka 

Největší zájem cizinců z: USA, Německo, Francie 

Pravidelná denní aktualizace odkazů, textů, obsahu, akcí… 

Novinky na muzejním webu: aktualizace nabídky publikací, popisu archeologie – 
záchranné výzkumy, videa u skalního obydlí, nově sekce noviny a zprávy, rychlá 

http://www.labska-stezka.cz/
http://www.elberadweg.de/
http://www.kampocesku.cz/
http://www.melnicek.cz/


18 

 

navigace a lišta partnerů muzea na titulce, aktualizovaná nabídka putovních výstav, 
přidány mobilní telefony na vybrané zaměstnance muzea 

Spuštěny webové stránky muzea v novém vizuálního stylu – korektury leden 2022, 
přidána aplikace pro akce v mobilních zařízeních V obraze a nový nástroj pro rozesílání 
newsletteru Smart info 

 

 

Sociální sítě 

Facebook / https://facebook.com/RegionalnimuzeumMelnik/ 

Sdílení informací z FB na profily Mělník – City, Mělník – OK, Máme rádi Mělník, TIC 
Mělník, Kam s dětmi na Mělnicku, Mělnicko žije, Kokořínsko žije, RC Kašpárek, IC 
Benátky n. J., D8, Dětské rádio Mělník, mistnikultura.cz, mezinarodnidenarcheologie.cz, 
Okrašlovací spolek Pšovka, nově Česká společnost ornitologická, destinační agentury 
melnicko-kokorinsko.cz, ceskevylety.cz aj. 

Nejúspěšnější příspěvek za rok 2022: 17. 8. Pověsti z Mělnicka, Neratovicka, 

Kostelecka a Kralupska jsou v prodeji – dosah 8982 uživatelů 

Profil muzea jako oblíbená stránka: 1312 uživatelů, 1480 sledujících 

Instagram / http://instagram.com/regionalni_muzeum_melnik/ 

Počet sledovatelů: 979 

Nejúspěšnější příspěvek za rok 2022: 14. 12. Natáčení Toulavé kamery v expozici 
kočárků – dosah 555 uživatelů, 30 likes 

Pravidelně zveřejňovány příběhy – stories – nejúspěšnější 18. 3. Holiday world – 
dosah 100 

Sociální sítě / Google profil 

Počet recenzí za rok 2022 (muzeum): 17 (13 pětihvězdičkových) 

Počet recenzí za rok 2022 (skalní obydlí Lhotka – otevřeno od 5. 5.):  
37 (26 pětihvězdičkových) 

Obnoven Google profil Muzejní kavárny – odpovědi na recenze… 

Přidávány události do profilů – všechny větší akce muzea 

Sociální sítě/Youtube kanál 

Vkládána videa k akcím muzea, odkazy na webových stránkách i fcb… 

Propagační materiály: 

Vytvořena fotokniha Takový byl rok 2021 v muzeu, umístěna v kavárně 

Vydán plán akcí muzea na rok 2022 - distribuce infocentra, instituce, veletrhy…, online 

Výlep plakátů: probíhá pravidelně 1x měsíčně zdarma na výlepových plochách Mekuc 
Mělník, dále na větší akce na plochách Seli Mělník, Neratovice, Libiš 
Plakát na divadelní představení Jak jsem vyhrál válku v rámci Stř. kul. léta – vylepen 
v obcích na Kokořínsku, na křižovatce pod hradem Kokořín, restaurace Pobuda, U Koně, 
Arcadis, U Grobiána, Harasov… 

Od ledna 2022 se všechny materiály řídí novým vizuálním stylem muzea – grafický 
manuál: zhotoveny nové šablony pro smlouvy, objednávky, tiskové zprávy, dohody, 
power point prezentace…atd., do atria umístěn vítací panel, muzejní tašky na víno, 
muzejní roll-upy, nová skládanka o muzeu čj, aj, nové vizitky, jednotné šablony pro 
plakáty, pozvánky, letáčky, layouty na soc. sítích a webu, otevírací doba, informační 
cedule, vizitky…atd. 

Vyrobeny muzejní hrnečky s logem do provozu kavárny i do prodeje (dvě velikosti 
150 a 200 ml) v černobílém provedení 

http://instagram.com/regionalni_muzeum_melnik/


19 

 

Vytvořena grafika zadní strany muzejní pohádky, pohádka Kocour Švarc a šibeniční 
provaz vyšla ve spolupráci s Muzeem strašidel v edici Pohádky do kapsy (č. 20) v dubnu 
2022 

Objednány zaměstnanecké fleece vesty a bundy s logem, reprezentativní vesty pro 
kustody a kavárnu 

Byl zajištěn překlad letáku o muzeu do ukrajinštiny, přidáno i na webové stránky muzea 

Vydána nová turistická vizitka pro stálou expozici (foto vinařství) – Wanderbook – 
v prodeji od února 2022 

Uzavřena smlouva o vytvoření cyklomapy CBS nakladatelství s dětskými ilustracemi 
(muzeum a skalní obydlí Lhotka) + turistická tabule na místě  

15. 7. proběhlo jednání s firmou Panopro – objednávka virtuální prohlídky Expozice 
kočárků na září 2022 

Do Vzdělávacího institutu Středočeského kraje byly zaslány propagační materiály 
muzea i Katalog vzdělávacích aktivit 2022/23 v elektronické i tištěné podobě 

23. 9. bylo natočeno propagační video o muzeu (agentura Paseo) pro použití na tur. 
Portálech, webu, soc. sítích…atd. 

Inzerce a kulturní přehledy: 

Pravidelná aktualizace přehledu akcí na rok 2022 do Kalendária výstav a akcí AMG ČR 

Aktualizace údajů + loga v adresáři muzeí a galerií AMG ČR 

Doplněn Ročního výkaz o muzeu za rok 2021 na statistický portál NIPOS 

Uzavřena inzerce do Průvodce Labskou stezkou – tištěné i online formy (Čj, Nj mutace)  
na rok 2022 

Inzerce 195x65 Noviny kraje _Mělnicko – červen – Kovozávody Semily hravě i zdravě 

Inzerce na titulní straně kampocesku.cz banner s proklikem – červen – Kovozávody 
Semily 

Inzerce Příloha MF Dnes – Náš kraj – Teritoriem vlků 9. 9. 

 

Média: 

Nová redaktorka Mělnického deníku Alena Hedviková – dohoda o spolupráce 

Spolupráce s ČRo Region – prodloužena sml. o mediální podpoře na rok 2022 - 
pravidelné pozvánky 

Pokračuje spolupráce s Rádiem Relax - p. Navarová – pozvánky 

Pokračuje spolupráce s magazínem Life4you.cz - p. Pavelková a Ctidnes.cz pozvánky 
na akce muzea 

Poskytnuty podklady v čj i aj o muzeu pro prezentaci o české kultuře – CATV USA  

Pravidelná spolupráce s nezávislým on-line magazínem pro Mělnicko a okolí 
www.kanalem.cz (p. Duškovou) - zveřejňování zpráv a pozvánek z muzea 

Natočena reportáž o stálých expozicích muzea – TV Praha vysílala 13. 1. 2022 

17. 2. rozhovor s p. ředitelkou pro Český rozhlas – Region – pořad o Kokořínsku 

Byla uzavřena roční smlouva o mediální spolupráci s novinami Náš region – 3x inzerce, 
propagace na webu a soc. sítích za umístění loga + loga Mladý svět na plakáty muzea 
Inzerce: 21. 4. Expozice historických kočárků, houpadel a hraček – pozvánka 

16. 4. Odvysílán živý vstup s etnografkou muzea Mgr. N. Černou o velikon. zvycích– 
Rádio Blaník 

Skalní obydlí Lhotka – natočen vstup do pořadu Co naše babičky uměly a my jsme 
zapomněly – ČT – odvysíláno 16. 1. 

23. 4. proběhlo natáčení skalního obydlí ve Lhotce do pořadu ČT 1 – Toulavá kamera 

7. 6. natočen rozhovor o letních akcích muzea pro Český rozhlas Region 

16. 6. natočen rozhovor pro rádio Blaník o muzea a akcích – odvysíláno 17. 6. + 
prezentace na soc. sítích 

http://www.kanalem.cz/


20 

 

26. 6. natáčení výstavy Kokořínská strašidla – ČT-D – pořad TamTam – odvysíl. 23. 7. 

Vybrány a poskytnuty fotografie + popis řemeslného jarmarku ve Lhotce do ČT D – 
pořad TamTam – odvysíláno 27. 8. 

Odeslány podklady k výstavě Teritoriem vlků a Dni Středočeského kraje – pozvánka 
v Týdeníku 5+2 dny, vyšlo 21. 10. 

Získán nový kontakt na redaktora Deníku – kulturní tipy Jana Brabce – náhrada za 
p. Barvovou – dohoda o spolupráci 2. 11. 

4. 10. Natáčení výstavy Teritoriem vlků – ČT-D TamTam – odvysíláno 15. 10. 

20. 11. Živý vstup do Snídaně s Novou na výstavě Historické betlémy, ozdoby              
a dárky – rozhovor s kurátorem M. Smahou 

13. 12. natáčení pořadu Toulavá kamera v expozici historických kočárků – výroční 
díl – bude odvysíláno v únoru 2023 

 

Spolupráce a kontakty: 

Spolupráce s místními subjekty při vzájemné podpoře a výměně infomateriálů: Mělnické 
kulturní centrum, o. p. s., Rodinné centrum Kašpárek a Rodinné centrum Mělník-
Chloumek, ZUŠ Mělník, ZUŠ Mšeno, DDM Mělník, Lahůdky Růzha, Potraviny M. Dvořák, 
Květinářství Hobíkovi, Pekařství U Nováků, Galerie Ve Veži, SokA Mělník, Arcadis 
Vysoká, restaurace U Koně Kokořín…atd. 

Akce muzea jsou součástí Mělnického kulturního léta: www.mekul.cz - spolupráce          
s p. Syrovou – vedoucí odb. kultury MÚ Mělník 

Byla uzavřena roční spolupráce s iniciativou Objevuj památky (garant – Letohrádek 
Mitrovských Brno) – prezentace na webu, soc. sítích, v médiích, motivačním programu,       
i při akcích a setkáních členů…3. 3. zaslány podklady do profilu, brožury, kalendář akcí    
a fotografie, tip na výlet – skalní obydlí ve Lhotce…, průběžně prezentovány pozvánky 
na fcb, video o muzeu na webu i fcb 

Muzeum se zapojilo do online mezinárodního projektu o českých tradicích Folkloráček      
a Zvykoslav určeného Čechům žijícím v zahraničí – dohoda o vzájemné propagaci           
(p. Hejdová Swalens) 

Byly aktualizovány všechny adresáře (školy, ubytovací zařízení, spolky                                      
a spolupracovníci, infocentra, obce…atd) pro rozesílání muzejního newsletteru  

Chronologická sbírková evidence / rok 2022 

Podsbírka: Počet zapsaných přírůstkových čísel: 

Regionální tisk    2 

Vinařství   42 

Historie   10 

Příroda   13 

Knihy     2 

Archeologie   10 

Antropologie     0 

Celkem   79 

 
Celkem čítá sbírka Regionálního muzea Mělník, p. o. 50553 čísel.  

http://www.mekul.cz/


21 

 

 

Zpracování inventárních čísel / rok 2022 

Podsbírka: Počet zpracovaných inventárních čísel: 

Regionální tisk     0 

Vinařství     0 

Historie   18 

Příroda   13 

Knihy     3 

Archeologie     0 

Antropologie     0 

Celkem   34 

Inventarizace sbírkového fondu / rok 2022 

Podsbírka: Počet inventarizovaných čísel: 

Regionální tisk    279 

Vinařství      93 

Historie  1208 

Příroda    190 

Knihy    103 

Archeologie        0 

Antropologie        0 

Celkem  1873 

 

Fotodokumentace sbírkového fondu v digitální podobě / rok 2022 

Podsbírka: Počet zfotodokumentovaných čísel: 

Regionální tisk       5 

Vinařství     10 

Historie      22 

Příroda     13 

Knihy       3 

Archeologie       0 

Antropologie       0 

Celkem     53 

 

Digitalizace sbírkové dokumentace v programu BACH / rok 2022 

Podsbírka: Počet digitalizovaných čísel: 

Regionální tisk       0 

Vinařství       0 

Historie        0 

Příroda     13 

Knihy       3 

Archeologie       0 

Antropologie       0 

Celkem      16 

 



22 

 

Zápůjčky ze sbírek muzea / rok 2022 

Podsbírka: Vypůjčitel: Poznámka: 

Regionální tisk - - 

Vinařství - - 

Historie  Městské muzeum Mšeno 
Městské muzeum v Kralupech  
n. Vltavou 
Muzeum B. Smetany v Obříství 
Muzeum v Kadlíně 
Obecní knihovna Libiš 
Společenský dům Neratovice 
Městské muzeum v Kralupech 
nad Vltavou 

Dlouhodobě 
Dlouhodobě 
 
Dlouhodobě 
Dlouhodobě 
září–listopad 2022 
říjen 2022 
listopad 2022–leden 
2023 

Příroda - - 

Knihy - - 

Archeologie Městské muzeum v Kralupech          
n. Vltavou 
Městské muzeum ve Mšeně 
Archeologický ústav AV ČR, 
Praha, v. v. i. (prof. M. Gojda) – 
výstava „Archeologie z nebe“ 
v Pavilonu Anthropos MZM v Brně 

Dlouhodobě 
 
Dlouhodobě 
září 2022–prosinec 2023 

Antropologie - - 

 

            

Expoziční a výstavní činnost nebyla od počátku kalendářního roku 2022 již 
přímo ovlivněna omezujícími opatřeními kolem epidemie Covid – 19, avšak bylo třeba 
využívat mnohé techniky a způsoby práce (včetně intenzívnějších možností PR 
v online prostoru a na sociálních sítích), abychom stejně jako ostatní paměťové situace 
znovu přilákaly českou návštěvnickou komunitu především z řad veřejnosti. Všechny 
plánované výstavy probíhaly prezenční formou dle harmonogramu ve velkém a malém 
sále, ve vstupních prostorách, v muzejní kavárně i v exteriéru mimo prostory muzea.   

Pro návštěvníky druhým rokem fungovala atraktivní nová dlouhodobá výstava 
Hrajeme si už 120 let, představující hračky z let 1870–1990. V hlavním objektu jsou 
prezentovány starší hračky (1870–1950) jako pokojíky a domečky pro panenky, 
kovářská dílna, figurky, vojáčci, dětské hudební nástroje z Muzea technických hraček 
Velvary. Nechybí lákavé předvádění jízdy historického vláčku na elektrifikovaném 
modelu kolejiště se signály, návěstidly, budovami. V objektu Ostruhova se vystavují 



23 

 

exponáty z poválečného období převážně tuzemské produkce. Součástí jsou ikonické 
hračky jako pásový traktor na klíček, vesmírná raketa, bakelitové hračky, gumové           
a nafukovací hračky Fatry Napajedla Libuše Niklové, Rubikovu kostku, klik klak, či 
nejrůznější panenky. Zastoupení zde mají i plyšové hračky. Součástí je videoprojekce 
představující fungování vybraných hraček i průvodce pro návštěvníky. 

Expoziční a výstavní činnost / 1. pololetí r. 2022 

Expozice / dlouhodobé výstavy: Návštěvníci 
platící: 

Návštěvníci 
neplatící: 

Celkem: 

Stálá expozice vlastivědná     234      18     252 

Historické kočárky a houpadla     430      70     500 

Hrajeme si už 120 let     481      69     550 

Celý objekt     363      32     395 

Skalní obydlí Lhotka  1.243        70  1.313 

Celkem  2.751    259  3.010 

                                                       

Expoziční a výstavní činnost / 2. pololetí r. 2022 

Expozice / dlouhodobé výstavy: Návštěvníci 
platící: 

Návštěvníci 
neplatící: 

Celkem: 

Stálá expozice vlastivědná      426          68       494 

Historické kočárky a houpadla      617        103       720 

Hrajeme si už 120 let      424          62       486 

Celý objekt      516          16       532 

Skalní obydlí Lhotka   2.364        218    2.582 

Celkem   4.347        467    4.814 

 

                    

Pro zatraktivnění stálé expozice praktické využití pregéře na ražbu kopií denárů 
kněžny Emmy. Příznivci geocachingu pak uvítali umístění kešky v prostoru pokladny. 

                                                   

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Tenkrát  
o Vánocích 

1.1. – 9. 1.  
2022 

Výstava prací žáků  
5. B ZŠ J. Seiferta 
Mělník   
pod vedením  
Mgr. Klementiny 
Fialové. Vánoční 

Vernisáž 
 
      
Započítáno 
v loňském 
roce 

Neplatící 
 
    
   54 

Celkem 
  
    
  54 



24 

 

motivy nejrůznějšími 
technikami. 
Mgr. J. Králová  

                 
 
 

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Zátiší 12. 1. – 27. 2. 
2022 

Tvorba absolventek 
vzdělávacího programu 
akreditovaného MŠMT.  
Parafráze děl světových 
mistrů, zátiší. Vernisáž 
s hudebním programem.  
PaedDr. I. Wenkeová 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

 
0 
 

Neplatící 
 
 

151 
 
Vernisáž 
    56 

Celkem 
 

 
207 

 

  

                                                 

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Jaro 
hledáčkem 
žáků             
a učitelů  

1.3. – 3. 4.  
2022 

Výstava mapující 
environmentální 
vzdělávání a výchovu 
na mělnických 
základních školách     
ZŠ Jindřicha Matiegky 
a ZŠ Jungmannovy 
sady. Tentokráte 
zaměření směrem 
k multimediální, 
výtvarné výchově.  
Mgr. M. Kopecká    
Mgr. R. Koláčná 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

       
      0 

Neplatící 
 
    
   212 

Celkem 
  
    
  212 



25 

 

 

                           

                                                    

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Zvoneček 55 12.4. -1. 5. 
2022 

Výstava k výročí 55 let 
od založení MŠ 
Zvoneček Mělník. 
Z minulosti, fotografie, 
tvorba dětí 
Tým MŠ Zvoneček 
Mělník 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 
    201 

 
Vernisáž 
    185 
 

Celkem 
 
  386 

 

                     
  

  

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

V oblacích 3.5.-29.5. 
2022 

Výstava tvorby žáků       
ZŠ Mělník-Pšovka a ZŠ 
L. Novomeského 
Lučenec na nebeské 
téma. 
Mgr. J. Říhová 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

155 

Celkem 
 

155 

                                                    

    

  

 



26 

 

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Děti malují 
mapy 
(nejen) pro 
děti 

31.5.-
19.6. 
2022 

Výstava prací žáků 
ZUŠ Mělník, které 
vznikly v rámci projektu 
tvorby malovaných 
cyklomap  
PaedDr.I. Wenkeová 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

125  

Celkem 
 

125 

                               

                          

  

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Co už 
umím? 
(XV.) 

21.6.-    
16. 8. 
2022 

Výstava tvorby žáků 5. B 
ZŠ J. Seiferta 
Mělník s tématy příroda, 
postavy a jiné 
Mgr. K. Fialová 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

110 

Celkem 
 

110 

    

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Patagonie, 
Afrika 

16. 8. –  
9. 10. 
2022 

Výstava fotografií. 
Místa, lidé, příroda 
hledáčkem fotoaparátu 
Kristiny Černé 
pracovnice pokladny 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

202  

Celkem 
 

202 

                                                      

              

   

   



27 

 

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Kašpárkův 
rok 2022 

11.10.– 
27.11. 
2022 

Výstava mapující další 
rok činnosti Rodinného 
centra Kašpárek 
Mělník. Vernisáž  
s divadelním 
přestavením „Pohádka 
ovčí babičky“. 
Mgr. L. Janatková 

Platící 
 

0 
 

Neplatící 
 

98 
 
Vernisáž 

31 

Celkem 
 
   129 

 

                        

 

Krátkodobé výstavy / vstupní prostory / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Vánoce, 
Vánoce… 
Přišly k nám 
po roce! 

29.11. 
2022  
– 8.1. 2023 

Výstava prací žáků 1. B 
ZŠ J. Seiferta Mělník 
pod vedením           
Mgr. K. Fialové. 
Vánoční motivy 
Mgr. J. Králová 
 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 
    153 
 
Vernisáž  
78 

Celkem 
 
   231 

 

          

 
 
 
 
 



28 

 

 

 

 

             

 

Krátkodobé výstavy / velký sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Josef Lír 
Malíř 
veselé 
mysli  
a smutného 
srdce 
(1881–
1971) 

22. 4.- 22. 
5. 
2022 

Výstava děl malíře, 
karikaturisty, 
ilustrátora  
a mělnického 
rodáka, 
akademického 
malíře Josefa Líra, 
od jeho rané tvorby 
až do sklonku 
života. Ve 
spolupráci 
s městem Mělník  
a St. oblastním 
archivem Mělník. 
Ak. mal. K.  
Knorová MgA. 
Petrlová 
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 
Veřejnost 

53 
 
 
 
 

Edukační 
programy 

231 

Neplatící 
 
Veřejnost 
    18 
 
Vernisáž 
     73 
 
Edukační 
programy 

25 
     

Celkem 
 
Veřejnost 

71 
 

Vernisáž 
73 

 
Edukační 
programy 

256 
 

Celkem 
400 

   
 
  

 

Krátkodobé výstavy / velký sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Mělnický Salon 
výtvarníků 

14. 1. –  
13. 2.  
2022 

Setkání výtvarníků 
nejen z našeho 
města, ale  
i z dalších míst naší 
republiky. Přehlídka 
tvorby 21 autorů 
na čtyřech místech 
(RMM, Galerie Ve 
Věži, Masarykův 
kulturní dům, 
kavárna Marlen). 
Mgr. L. Janatková 

Platící 
 

121 
 
 
 
 
 

 

Neplatící 
 
     7  
 
Vernisáž 
    24  

Celkem 
 
   152 



29 

 

                       

 

Krátkodobé výstavy / velký sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Kovozávody 
Semily  
Hravě 
i zdravě 

10.6. -28.8. 
2022 

Stavebnice Seva  
a další poklady 
z produkce slavné 
továrny. Letní retro 
výstava se soutěží  
a herním koutkem.  
Ze sbírky Ing. arch. 
P. Šimra, PhD. 
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 

987 
 
 

Neplatící 
 

116 
 

 
Vernisáž  

21 

Celkem 
  
  1.124 
 
 
 
 
       

   

                   

 

Krátkodobé výstavy / velký sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Teritoriem 
vlků  

16. 9. -     
30. 10. 
2022 

Unikátní putovní 
výstava k otázce 
návratu vlků na 
území ČR, biologie 
a ekologie druhu 
s dětským koutkem. 
Ochrana šelem. 
Rozšíření. Nároky 
na prostředí, 
výchova ve smečce, 
umění lovu. 
Přirozená potravní 
nabídka, ochrana 
hospodářských 
zvířat. Role vlků 
v přirozeném 
potravním řetězci. 
Boření mýtů.  
Ing. M. Holubová 

Platící 
 

626 
veřejnost 

 
373  

Den 
Střed.kraje 
 
 

1396 
Edukační 
programy 

Neplatící 
      

183 
veřejnost  

 
 
 
 
 
 

146 
Edukační 
programy 
 
Vernisáž  

62 

Celkem 
 

809 
Veřejnost 

 
373 
Den 

Střed. 
kraje 

 
1542 

Edukační 
programy 

 
 
 

 
Celkem  

2786 



30 

 

   

                        

 

Krátkodobé výstavy / velký sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Historické 
betlémy, 
ozdoby        
a dárky 

19. 11. -     
30. 12. 
2022 

Výstava betlémů          
a dalších předmětů 
pocházejících ze 
sbírky Muzea 
technických hraček 
Velvary. Unikátní 
betlémy z let 1840-
1940 (dřevěné, 
papírové, cínové, 
etážové, skříňkové 
aj,). Skleněné 
perličkové ozdoby 
z Poniklé. 
K. Frelichová, DiS. 
Mgr. Miroslav 
Smaha 

Platící 
 
 
Veřejnost 

862  
  
 
 
 

Edukační 
programy 

1357 

Neplatící 
      
 
Veřejnost 

115 
 

Vernisáž  
72 

 
Edukační 
programy 

162 

Celkem 
 
 
Veřejnost 

977 
 
Vernisáž 

72 
 
Edukační 
programy 

1519 
 
Celkem 

2568 

 

        

 

Krátkodobé výstavy / malý sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Jiří Vaněček 
Obrazy 

25. 2. – 
27. 3.  
2022 

Výstava autorských 
děl z posledních let 
známého lhoteckého 
malíře, ilustrátora  
a všestranného 
výtvarníka a grafika. 
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 

104 

Neplatící 
      

6 
 

Vernisáž  
38 

Celkem 
 
  148  



31 

 

 

              

 

 

Krátkodobé výstavy / malý sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Obojživelníci 
ve svém živlu 

23. 4.-  
15. 5.  
2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Netradiční 
Podvodn(á)í 
výstava fotografií 
obojživelníků  
J. Doležalové  
a R.Vlčka. Skrytý 
život obojživelníků 
na souši    i pod 
vodou. Prezentace 
ve všech 
vývojových stádiích, 
včetně vajíček  
a larev, přiblížení 
způsobu života. 
Živé ukázky 
bezocasých  
a ocasatých 
zástupců.  
Ve spolupráci 
s Agenturou 
ochrany přírody       
a krajiny ČR, 
Správou CHKO 
České středohoří. 
Ing. M. Holubová 

Platící 
 

 
 

Veřejnost 
93 

 
 
 
 
 

Edukační 
programy 

82 
   

Neplatící  
  

 
 

Veřejnost 
9 

 
 
Vernisáž 
    19 
 
Edukační 
programy 

10 

Celkem 
 

 
 

Veřejnost 
102 

   
 
Vernisáž 

19 
 

Edukační 
programy 

92 
 
 
 
 
 
 

Celkem 
213 

      

                   

 

 

 



32 

 

Krátkodobé výstavy / malý sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Kokořínská 
strašidla  

24. 6.- 
28. 8.  
2022 

Zážitková výstava 
ztvárňující postavy 
Pověstí Kokořínska, 
Mšenska  
a Podbezdězí  
ve spolupráci 
s Kočovným muzeem 
strašidel Plzeň  
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 
1672  
 
 
 
  

Neplatící  
 
    251  
 
 
Vernisáž 
    28 

Celkem 
 
   1923 

 
    
    
Celkem 

1951 
  

 

                    

 

Krátkodobé výstavy / malý sál / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Výstava hub  7. 9.  
2022 

Program představující 
místní jedlé, jedovaté  
a méně známé 
druhy hub. Pravidla 
sběru prevence, 
houbová parfumerie. 
Orientace 
v základních druzích. 
J. Malý,  
Ing. M. Holubová,  
Mgr. J. Králová 

Platící 
 
  72 
 
  

Neplatící  
 
    5   
 
  

Celkem 
 
     77 

 
 
 

 

               
 

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Drobná devoční 
grafika 
 
 

4. 1.- 
13. 2. 
2022 

Výstava nejen 
svatých obrázků 
(nejen) ze sbírky 
RMM. Mgr. L. Snopek 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

125 

Celkem 
 

125 
 



33 

 

 

                   

 

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Zima v zahradě 
 

15. 2.- 
27.3. 
2022 

Fotografie zimní 
přírody 
E. Srbová 

Platící 
    
    0 

Neplatící 
 

115 

Celkem 
 

115 

 

                     

 

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Na skok  
za zvířaty 

29.3.– 
24. 4.  
2022 

Výstava fotografií 
Radima Hlaváče  
Ze světa fauny  
na plátně.  
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 

0 
 
 

Neplatící 
 

225 
 

Vernisáž 
20 

Celkem 
 

245 

        

                     

  

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Jaro  
v přírodě 
 

26. 4.-  
29. 5.  
2022 

Fotografie přírody  
Mělnicka  
Ing. M. Holubová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

175  

Celkem 
 

175  

 



34 

 

                   

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Svět lidí 
 

31. 5. –  
26. 6. 
2022 

Výstava fotografií 
obyvatel naší planety 
zachycených hledáčkem 
ředitelky muzea 
PhDr. M. Havlíčková 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

118 

Celkem 
 

118  

 

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Opeřené 
klenoty 
středních 
Čech 

28. 6. –  
4. 9. 
2022 

Výstava fotografií ptáků 
Jany Hodanové 
Ing. M. Holubová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

112 

Celkem 
 

112 

 

                

 

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Mělník – 
obrázky 
z archivu 
1970–1976 

6. 9. –  
30. 10. 
2022 

Výstava fotografií  
Ladislava Záruby. 
Fotografie zachycující 
hlavně náměstí Karla 
IV., cukrovar a záběry 
okresní spartakiády. 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

135 

Celkem 
 

135 

 

               

 



35 

 

Krátkodobé výstavy / muzejní kavárna / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Zvoneček 
zazvoní, 
cukroví 
zavoní… 

1. 11. 2022 –  
8. 1. 2023 

Komorní výstava 
formiček na cukroví  
ze sbírky Jaroslavy 
Holinové.  

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

141 
  

Celkem 
 

 141 

        

      

 

Krátkodobé výstavy / park u kostela sv. Ludmily / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Jan Jindřich 
Lucemburský, 
rodák mělnický  
a věrný bratr 
Karla IV. 

16. 6.-
20.11. 
2022 

Exteriérová výstava 
věnovaná osobnosti 
mladšího bratra 
Karla IV., s jehož 
jménem je spojeno 
zlaté čtvrtstoletí 
v dějinách Moravy.  
U příležitosti 700. 
výročí narození.  
Ve spolupráci 
s Městem Mělníkem. 
Součást počinu 
Z Mělníka až do Brna 
a Králova Pole.  
Pod záštitou 
hejtmanky 
Středočeského kraje 
Mgr. Petry Peckové. 
Vernisáž s průvodem 
Rytíři Mělničtí  
a pracovnice RMM. 
Hudební doprovod 
Řemdih.  
Mgr. L. Snopek 

Platící 
 
 
/ 

Neplatící 
 
 
/ 
 
 

Vernisáž 
58 

Celkem 
 
 
/ 

 



36 

 

                  

  
        

Krátkodobé výstavy/ náměstí Mšeno / 2022 

Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

Pověsti 
Kokořínska  
a Podbezdězí. 
 

Známé i zapomenuté 
pověsti. Exteriérová 
výstava, náměstí Mšeno. 
Ve spolupráci s Muzeem 
Mladoboleslavska. 
Vernisáž s autogramiádou 
strašidel 8. 7. 2022.  

Platící 
 
/ 
  

Neplatící 
 
/ 
 

Vernisáž 
35 
 
 

Celkem 
 
/ 
 
 
 

 

          

 

Krátkodobé výstavy / Centrum seniorů Mělník / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Svět lidí 
 
 
 

2. 5.-  
3. 6. 
2022 

Výstava fotografií 
obyvatel naší planety 
zachycených 
hledáčkem ředitelky 
muzea 
PhDr. M. Havlíčková 

Platící 
 
/ 

Neplatící 
 
/ 

Celkem 
 
/ 

 

Krátkodobé výstavy / Centrum seniorů Mělník / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

Stopování  
v přírodě 
 

3. – 30. 6. 
2022 

Výstava pobytových 
znamení různých 
druhů živočichů 
Ing. M. Holubová 

Platící 
 
/ 
 

Neplatící 
 
/ 
 

Celkem 
 
/ 
 

 



37 

 

                  

 

Krátkodobé výstavy / Centrum seniorů Mělník / rok 2022 

Název: Termín: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

 Za humny 
 

3. - 31.10. 
2022 

Fotografie divoce 
rostoucích rostlin  
a bylin 
E. Srbová 

Platící 
 
/ 
 

Neplatící 
 
/ 
 

Celkem 
 
/ 
 

 

                                      

 

 

Celková návštěvnost / 
1. pololetí r. 2022      

 Platící: Neplatící: Celkem: 

Expozice: 2.270       190   2.460 

Výstavy: 1.468    2.378   3.846 

Edukační projekty: 2.105      265   2.370 

Akce pro veřejnost: 1.599    1.236   2.835   

Přednášky:    531         34      565 

Kultura pomáhá:     --         59        59 

Celkem: 7.973    4.162 12.135 

 

 
 



38 

 

Celková návštěvnost / 2. pololetí r. 2022 

 Platící: Neplatící: Celkem: 

Expozice:    3.923     405   4.328 

Výstavy:    4.400  1.870   6.270 

Edukační projekty:    3.706     384   4.090 

Akce pro veřejnost:    3.522     513   4.035 

Přednášky:       219         3      222 

Kultura pomáhá       120       18      138 

Celkem:  15.890  3.193 19.083 

 
CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST V ROCE 2022          31.218       NÁVŠTĚVNÍKŮ 

 

Přednášky / rok 2022 

Termín Téma/název Přednášející Platící Neplatící Celkem 

18. 1. 
2022 

Muzeum na ulici 
Prezentace činnosti muzea 
ve veřejném prostoru 
v době omezení  
Centrum seniorů Mělník 

Mgr. 
J. Králová 

32 0 32 

8. 2. 
2022 

Jan Lucemburský a jeho 
„mělnický“ syn Jan Jindřich 

Centrum seniorů Mělník  

Mgr. 
L. Snopek 

30 0 30 

11. 3.  
2022 

Sovy / exkurze do přírody Ing. 
M. Holubová 

   15 2 15 

18. 3. 
2022 

Archeologie – co to 
vlastně je? 
Gymnázium J. Palacha 
Mělník, tercie 

Mgr.  
L. Kučerová 

 
12 

 
0 

 
12 

7. 4. 
2022 

Vidim 
Klub seniorek Velký Borek 

PhDr. 
M. Havlíčková 

 
9 

 
0 

 
9 

26. 4. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj 
ZŠ Mšeno 

Ing.  
M. Holubová 

24 2 26 

28. 4. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj (2x) 
ZŠ Jindřicha Matiegky 

Ing.  
M. Holubová 

 
46 

 
4 

 
50 

3. 5. 
2022 

Teritoriem vlků 
ZŠ Jungmannovy sady 

Ing.  
M. Holubová 

 
16 

 
1 

 
17 



39 

 

4. 5. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj 
ZŠ Jungmannovy sady 

Ing.  
M. Holubová 

 
20 

 

 
2 

 
22 

5. 5. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj (2x) 
MŠ Čtyřlístek 

Ing.  
M. Holubová 

 
30 

 
4 

 
34 

6. 5. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj (2x) 
MŠ Čtyřlístek 

Ing.  
M. Holubová 

 
45 

 
4 

 
49 

9. 5. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj 
MŠ Čtyřlístek 

Ing.  
M. Holubová 

 
27 

 
4 

 
31 

27. 5. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj 
ZŠ 28. října Neratovice 

Ing.  
M. Holubová 

 
25 

 
1 

 
26 

27. 5. 
2022 

CHKO Kokořínsko – 
Máchův kraj  
ZŠ 28. října Neratovice 

Ing.  
M. Holubová 

 
25 

 
1 

 
26 

1. 6. 
2022 

Obojživelníci  
s ocáskem i bez něj (2x) 
ZŠ Tišice 

Ing.  
M. Holubová 

 
134 

 
6 

 
140 

9. 6. 
2022 

Exkurze po PR 
Kokořínský důl 
ZŠ Cvikov 

Ing.  
M. Holubová 

 
15 

 
2 

 
17 

17. 6. 
2022 

Ptáci ve městech (2x) 
ZŠ 28. října Neratovice 

Ing.  
M. Holubová 

 
26 

 
1 

 
 27 

11. 7. 
2022 

Ptactvo 
Příměstský tábor Tišice 

Ing.  
M. Holubová 

 
11 

 
3 

 
14 

27. 9. 
2022 

Mělník a Mělnicko  
ve středověku – co na to 
archeologické prameny? 
Centrum seniorů Mělník 

Mgr.  
L. Kučerová 

 
35 

 
0 

35 

4. 11. 
2022 

Archeologie – co to 
vlastně je?  
ZŠ J. Matiegky Mělník, 6. A 

Mgr.  
L. Kučerová 

 
26 

 
0 
 

26 

7. 11. 
2022 

Naše sovy 
ZŠ Seifertova, přípravné 
třídy 

Ing.  
M. Holubová 

 
30 

 
0 30 

25. 11. 
2022 

Mělník v době přemyslovské 
ZŠ Jungmannovy sady 

Mgr. L. Snopek 
25 0     25 

30. 11. 
2022 

Památky Mělníka (exkurze) 
Dětský domov Liběchov 

Mgr. L. Snopek 
10 0 10 



40 

 

9. 12. 
2022 

Ptáci v zimě 2x 
ZŠ Neratovice 

Ing.  
M. Holubová 

44 0 44 

12. 12. 
2022 

Pravěk Mělnicka  
ZŠ J. Matiegky Mělník, 6. E 

Mgr.  
L. Kučerová 

25 0 25 

21. 12. 
2022 

Vlci na Kokořínsku 
SZeŠ Brandýs nad Labem 

Ing. 
M. Holubová 

13 0 
13 

 

Akce pro veřejnost v muzeu / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

20. 1. 
2022 

Slavnostní 
uvedení 
nového 
čísla 
sborníku 
Confluens 
     

Představení odborné 
seriálové publikace vydané 
společně se SOKa Mělník 
veřejnosti. Muzejní kavárna. 
Mgr. L. Snopek,  
PhDr. M. Havlíčková,  
Dr. D. Státník, Mgr. J. Králová 

Platící 
0 

Neplatící 
 19 

Celkem 
19 

Akce pro veřejnost v muzeu / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

8. 2. 
2022 

Míchám barvy 
na papíře, 
zahrajem si  
na malíře      

Kreativní program pro 
malé i velké obdivovatele 
umění k výstavě Mělnický 
salon výtvarníků. 
Procházka mezi obrazy 
spojená s vlastní tvorbou 
na základě pocitů  
a prožitků z vlastní tvorby. 
Fantazie, dramatizační 
techniky, práce s pastely. 
S kreativní lektorkou  
a němým klaunem 
vystoupivším z jednoho 
z obrazů.  
Mgr. L. Janatková.  
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

8 
 
 
 

Neplatící 
  
     4 
 
 
      

Celkem 
 

12 
 
 

  

 



41 

 

                                                     

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

10. 4. 
2022 

Velikonoční 
jarmark      

Tradiční řemeslný jarmark ve 
všech prostorách muzea, 40 
jarmarečníků s ukázkou 
řemesel (pletení pomlázky, 
malování vajíček, vyřezávání  
ze dřeva, drátování, 
perníčky). Dílničky pro rodiny 
s dětmi a malování 
keramiky, vajíček a perníčků.   
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

844 
 
 
 

Neplatící 
  
     153 
 
 
      

Celkem 
 

997 
 
 

  

                 

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

23. 4. 
2022 

Den Země Environmentální program pro 
rodiny s dětmi a veřejnost  
ve skalním obydlí Lhotka. 
Ukázka práce sokolníka  
M. Pražáka. Prezentace 
živých obojživelníků. Dílnička 
(udržitelný pytlík do přírody). 
Komentovaná prohlídka 
obydlí. 
Ing. M. Holubová 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

29 
 
 
 

Neplatící 
  
     14 
 
 
      

Celkem 
 

43 
 
 

  

                                                             



42 

 

                  

 

Akce pro veřejnost v muzeu / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

18. 5. 
2022   

Mezinárodní 
den  
muzeí 

Volný vstup do expozic a na 
aktuální výstavy 

Platící 
 

0 
 

Neplatící 
  
     15 

Celkem 
 

15 

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

17. 6. 
2022 

Strašidelná 
muzejní noc      

Zážitkový program pro 

rodiny s dětmi ve skalním 

obydlí Lhotka. Pohádka 

Muzea strašidel v Plzni. 

Vystoupení Rytířů 

Mělnických. Pohádková 

stezka s úkoly. Projekce 

filmu Bubáci. 

K. Frelichová, DiS 

Mgr. J. Králová 

Ing. M. Holubová 

Mgr. L. Janatková 

M. Válová, P. Kollár,  

PhDr. M. Havlíčková 

M. Hausmanová 

K. Udržalová, I. Balšánková 

Platící 
 

328 
 
 
 

Neplatící 
  
     0 
 
 
      

Celkem 
 

328 
 
 

  

 

             

 

 

 



43 

 

Akce pro veřejnost v muzeu / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

12. 7. 
2022 

Tetička Mína 
vypravuje 

Program pro rodiny s dětmi 
ve skalním obydlí Lhotka. 
Pohádkové vyprávění  
o životě ve skále. 
Veršovaná pohádka. 
Polytechnická dílnička. 
S pohádkovou postavou 
tety Míny.  
Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
27  

Neplatící 
7 

 

Celkem 
34 
 
 

 

               

             

Akce pro veřejnost v muzeu / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

24. 8. 
2022 

Kokořínská 
strašidla 

Program pro rodiny 
s dětmi. Cesta vedoucí skrz 
sklepení až do sálu plného 
strašidel přiblížila 
návštěvníkům příběhy 
z knihy Pověsti  
z Kokořínska, Mšenska  
a Podbezdězí. Dílnička.  

Platící 
29   

Neplatící 
0 

 

Celkem 
29 
 
 

 

                               

 

 

 

 



44 

 

Akce pro veřejnost v muzeu / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

27. 8. 
2022 

Den  
s řemesly 

Den s ukázkou řemeslných 
technik ve skalním obydlí 
Lhotka (řezbář, sklářka, 
paličkování, dráteník, 
levandule, seno). 
Harmonikář.  
Mgr. J. Králová 
Ing. M. Holubová 
V. Frelichová 

Platící 
 

102 

Neplatící 
 

21 

Celkem 
 

123 
 

 

      

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

13. 9. 
2022 

Křest 
knihy 

Křest knihy Pověsti Mělnicka, 
Neratovicka, Kostelecka  
a Kralupska. Kmotr mělnický 
patriot a fotograf Karel Lojka, 
dramatický pověstí Martin 
Beníšek. Promo Dětské rádio 
Mělník a MAS Vyhlídky.  
Mgr. J. Králová,  
Ing. M. Holubová,  
Mgr. L. Janatková, P. Kollár, 
R. Vojáčková, Z. Kořenářová 

Platící 
 

0 
 
 
 

Neplatící 
  
     31 
 
 
      

Celkem 
 

31 
 
 

  

                                            

      

 

 

 

 



45 

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

6. 10. 
2022 

Jan Jindřich  
Lucemburský 
a jeho svět 

Komorní seminář v malém 
sále s přednáškami o době 
a životě Jana Jindřicha 
Lucemburského (* 1322 
Mělník). Přednášející: 
Dr. P. Nohel, Dr. Z. Vašek 
a Mgr. L. Snopek 

Platící 
 

21 
 

Neplatící 
  
     6 

Celkem 
 

27 
  

                                                

                            

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

7. 10. 
2022 

 Pěstouni 
ve Lhotce 

Program ve Skalním obydlí 
Lhotka pro pěstounské rodiny 
s dětmi v rámci Dne 
pěstounských rodin s dětmi. 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

22 
 
 
 

Neplatící 
  
     0 
 
 
      

Celkem 
 

22 
 
 

  

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

28. 10 
2022 

Den 
Středočeského 
kraje      

Program pro rodiny 
s dětmi a širokou 
veřejnost. Program 
k výstavě Teritorium 
vlků. Koncert 
Chrapot. Přednáška 
Hnutí Duha 
k problematice vlků. 
Hra J. J. 
Lucemburský  
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 

240 
 
 

Neplatící 
  
     0 
 
 
      

Celkem 
 

240 
 
 

  



46 

 

             

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

3. 12. 
2022 

Předvánoční 
řemeslnický 
jarmark    

Tradiční řemeslný jarmark 
ve všech prostorách muzea, 
40 jarmarečníků s ukázkou 
řemesel. Dílničky pro rodiny 
s dětmi. 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

1.052 
 
 
 

Neplatící 
  
     150 
 
 
      

Celkem 
 

1.202 
 
 

  

 

               

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

8. 12. 
2022 

Proudem, 
vesly, 
plachtou, 
parou: 
České řeky 
a říční 
přístav na 
Mělníku      

V. ročník historického 
semináře nejen o plavbě  
a obchodu na Labi. Ve 
spolupráci s Národním 
technickým muzeem  
a Ústavem dějin a archivu 
Univerzity Karlovy Praha. 
Mgr. L. Snopek 

Platící 
 
 

12 
 

Neplatící 
  
      
    11 
 
      

Celkem 
 
 

23 
  

 



47 

 

                             

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

21. 12. 
2022 

Já bych ♥  
k Betlému 
 

Odpolední zážitkový 
program určený nejen pro 
rodiny s dětmi představil 
návštěvníkům betlémy, jejich 
historii, výrobu, typy a 
materiály k jejich výrobě. 
Připomenut byl příběh 
narození Ježíše a vše 
probíhalo za doprovodu živé 
hudby. V muzejní dílničce se 
vytvářely postavy darovníčků 
určené do navrženého 
skládacího betlému (krabice 
i kulisa). 
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková 
Mgr. Milli Neubert Janatková 

Platící 
10 

Neplatící 
7 

 
      

Celkem 
17 

  

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor, spoluorganizátor 
Přednášky v kavárně / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

6. 4.  
2022 

Poznáváme 
jarní houby 
     

Cyklus mykologických 
přednášek s ukázkou  
a ochutnávkou hub. 
J. Malý 

Platící 
 

0 

Neplatící 
  

27 

Celkem 
 

27 

11. 5. 
2022 
 
 

Vzácné houby 
Mělnicka 

Cyklus mykologických 
přednášek s ukázkou  
a ochutnávkou hub. 
J. Malý 

 
    0     

 
     13 

 
   13   

25. 5. 
2022 

Počátky 
táboření na 
Kokořínsku 
aneb jak se 
žilo v pravěku  
v převisech 

Prezentace 
archeologických výzkumů 
pod převisy v pískovcové 
krajině Kokořínska. 
K. Kapustka  
a K. Pauknerová 

 
 
 
  19     

 
 
 
      0 

 
 
 
   19 



48 

 

1. 6. 
2022 

Zdravotně 
prospěšné 
houby 
v našich 
lesích 

Cyklus mykologických 
přednášek s ukázkou  
a ochutnávkou hub. 
J. Malý 

 
 
  16 

     
     
       0 

   
 
   16 

5. 10. 
2022 

Pestrobarevný 
svět hub 

Cyklus mykologických 
přednášek s ukázkou  
a ochutnávkou hub. 
J. Malý 

26 0 26 

9. 11. 
2022 

Chladnomilné 
houby 

Cyklus mykologických 
přednášek 
J. Malý 

36 0 36 

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor, spoluorganizátor 
 / rok 2022 
Sklep – degustace vín s přednáškou  

Termín: Název: Charakteristika: Počet návštěvníků: 

27. 1. 
2022 

Velká degustace Pracovní setkání 

ředitelů Územních 

odborů 

Policie ČR  

Platící 
 

11    

Neplatící 
    

0 

Celkem 
   

11 

30. 4. 
2022 

Velká degustace M. Smaha 

Muzeum hraček 

Velvary 

15  0  15  

5. 8.  
2022 

Velká degustace Setkání učitelů EXOD 15 0 15 

27. 9. 
2022 

Velká degustace  Pracovní setkání 

Policie ČR 

8 0 8 

27. 10. 
2022 

Velká degustace Pracovní setkání 

Policie ČR 

12 0 12 

7. 11. 
2022 

Malá degustace Partnerská návštěva 

kolegů z muzea 

Příbram 

36 0 36 

18. 11. 
2022 

Velká degustace Posezení po vernisáži 

vánoční výstavy 

betlémů – M. Smaha 

0 12 12 

9. 12. 
2022 

Schůze Pracovní posezení 

Policie ČR 

32 0 32 

 

 

 

 

 

 



49 

 

Akce pro veřejnost v muzeu/ muzeum jako organizátor, spoluorganizátor  
Koncerty a vystoupení / rok 2022 

Termín Název Charakteristika Počet návštěvníků: 

 
24. 5. 
2022 

 
Absolventský 
koncert  
 

 

 

ZUŠ Mělník 

Platící 
 
   28 

    

Neplatící 
    

0 

Celkem 
   

28 

25. 5. 
2022 

Třídní koncert Zpěv, třída  

p. uč. L. Knechtlové, 

ZUŠ Mělník 

 
52 

 
0 

 
52 

26. 5. 
2022 

Třídní koncert Klavír, třída  

Mgr. M. Hůtové,  

ZUŠ Mělník 

 
31 

 
0 

 
31 
 

28. 5. 
2022 

Pěvci Národního 
divadla v Praze 

Tenorista L. Havlát. 

Pěvecká dráha člena 

Národního divadla 

v Praze. Ukázky 

tvorby.  

Mgr. L. Paďourová – 

Havlátová 

 
 
 

20 

 
 
 

0 

 
 
 

20 

31. 5. 
2022 

Zpíváme jaru  
a maminkám 

Dramatický kroužek 

Mgr. E. Kloboučníkové 

ZŠ J. Seiferta 

 
41 

 
0 

 
41 

3. 6. 
2022 

Třídní koncert  Klavír, třída T. Bubly, 

DiS, ZUŠ Mělník 

 
48 

 
0 

 
48 

13. 12. 
2022 

Slyšte, slyšte 
pastuškové 

Hudebně dramatické 

pásmo žáků ZŠ 

Seifertova pod vedením 

Mgr. E. Kloboučníkové 

 
20 

 
0 

 
20 

17. 12. 
2022 

Čas radosti, 
veselosti 

Pásmo koled pod  

vedením Mgr.  

Paďourové – Havlátové 

50 0 50 

20. 12. 
2022 

INNAMORATA Vánoční koncert 

středověké kapely 

24 10 34 

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako účastník / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

27. 2. 
2022 

Mělnický 
masopust 

Tradiční průvod se 
scénkami připravenými 
muzejníky v maskách. 
Občerstvení. Spolupráce: 
RC Kašpárek Mělník, 

Platící 
0 

Neplatící 
cca 700 

 

Celkem 
700 



50 

 

FS Jarošovci Mělník,  
DFS Jarošáček Mělník, 
Restaurant Divoký kanec 
Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, DiS.  
Ing. M. Holubová,  
Mgr. L. Snopek,  
Mgr. L. Kučerová, P. Kollár, 
Mgr. L. Janatková,  
M. Válová, Z. Kořenářová, 
A. Májová 

   

            
 
                                                  

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

1. 3. 
2022 

Hoj, už je 
tady 
masopust 

Masopustní program muzea 
pro Centrum seniorů Mělník 
(tanec, zpěv, vyprávění  
o tradicích, harmonikář). 
Muzejníci v rolích maškar.  
Mgr. J. Králová,  
K. Frelichová, DiS.,  
K. Udržalová, Z. Kořenářová 
P. Kollár,  
Mgr. L. Janatková,  
Mgr. L. Snopek, A. Zachar 

Platící 
65  

Neplatící 
0 
 

Celkem 
65 
 
 

 
 

                    
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako spoluorganizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

2. 4. 
2022 

Smrt nesem 
ze vsi 

Interaktivní setkání 
s edukátorkou muzea  
nad tradicí vynášení smrti 
pro velké i malé milovníky 

Platící 
0  

Neplatící 
18 
 

Celkem 
18 
 
 



51 

 

starých časů. Výroba malé 
Morany. KC Lhotka 
Mgr. J. Králová 

 
 

                                       
 
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako spoluorganizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

3. 4. 
2022 

Vynášení 
Morany 

Tradiční zvykoslovná akce. 
Strojení a vynášení symbolu 
smrti, Morany z města 
s popěvky. Spolupráce s FS 
Jarošáček a Jarošovci. 
Náměstí Míru, v centru 
města, náplavka u Labe.  
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková 
P. Kollár 

Platící 
0  

Neplatící 
Cca 197 

 

Celkem 
Cca 
197 

 
 

 

               

  

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako spoluorganizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

13. 5. 
2022 

Josef Lír  
Malíř veselé 
mysli  
a smutného 
srdce 
 

Přednáška a workshop 
(malba obrazu podle 
předlohy díla J. Líra,  
práce s barvou). 
Centrum seniorů Mělník.  
Mgr. L. Janatková 
Stážistka A. Chmelařová 

Platící 
33  

Neplatící 
0 

Celkem 
33 
 

 



52 

 

                                             
 
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

13. 5. – 
14.5. 
2022 

Vítání 
ptačího 
zpěvu 

Dvoudenní ornitologická akce 
s ukázkami kroužkování ptáků 
Ing. M. Holubová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

27 

Celkem 
 

27 

 

           
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

22. 5. 
2022 

Den otevřených 
dveří na 
archeologickém 
výzkumu 
v Kokořínském 
dole 

Prohlídka 
archeologických 
výzkumů v pískovcových 
převisech Kokořínska 
s výkladem 
Mgr. L. Kučerová 
K. Kapustka,  
K. Pauknerová 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

14 

Celkem 
 

14 

 

                 
 
 
 
 
 
 



53 

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

10. 6. -
11.6. 
2022 

Mělnický 
Vrkoč 

Dílna edukátorek pro děti 
v rámci MFF Mělnický Vrkoč. 
Výroba záložky – panenky. 
Tradice, lidová kultura a její 
rozmanitosti.  
Mgr. L. Janatková 
Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, DiS. 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

35 

Celkem 
 

35 
 

                   

                                     

Akce pro veřejnost mimo muzeum / muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

10. 8. 
2022 

Projděte se  
Mělníkem 
s kocourkem 
Švarcíkem 

Program pro rodiny 
s dětmi. Procházka 
historickým centrem 
Mělníka. Historik muzea  
a muzejní maskot, kocour 
Švarc v rolích průvodců. 
Vtipné dialogy  
a scénky. Nové badatelské 
listy s úkoly.  
Domovní znamení, 
středověk a měřidla, 
řemesla, osobnosti města, 
vinařství, soutok Labe  
a Vltavy. Hledání pokladu / 
odměny.  
Mgr. J. Králová,  
Mgr. L. Snopek  

Platící 
 

25 

Neplatící 
 

    15 

Celkem 
 

   40 
 

 



54 

 

      

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

13. 8. 
2022 

Den lidové 
architektury 
na Satranově 
mlýně ve 
Vepřku 
rodiny 
Lindzerových 

Celodenní program pro 
nejširší veřejnost. Téma 
vodní mlýny. Cimbálová 
muzika Slováckého krůžku. 
Prohlídky mlýna, mlýnice, 
zvonice a kostela. Výstavy 
Vodní mlýny na Mělnicku, 
Má vlast cestami proměn, 
divadelní představení 
spolek Mošna. Přednášky 
M. Hanzlíková Obnova 
památkových objektů,  
D. Thurzo Obnova 
Papouškova mlýna 
v Liběchově, P. Lindzerová 
Satranův mlýn, R. Šimek 
Panský mlýn ve 
Starosedlském Hrádku,  
P. Bureš Nový život starých 
mlýnů, řemeslný jarmark. 
PhDr. M. Havlíčková 
Mgr. J. Králová 
J. Březinová, P. Kollár 

Platící 
 
/  

Neplatící 
 

cca 200 
 
 

Celkem 
 

cca 
200 

 

 

                       

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

2. 9. 
2022 

Jak jsem 
vyhrál válku 

Divadelní přestavení  
ve spolupráci s obcí Lhotka 
v rámci akce Středočeské 
kulturní léto. Přírodní areál 
Lhotka. Divadlo A. Dvořáka 
Příbram. Mgr. J. Králová 

Platící 
 

185 

Neplatící 
 

21 

Celkem 
 

206 



55 

 

 
 

        
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

3. 9. 
2022 

S pohádkami 
za pokladem 

Pohádková stezka pro 
rodiny s dětmi. Strašidelné 
úkoly. U příležitosti uvedení 
výstavy Pověsti Kokořínska 
a Podbezdězí. Areál 
Vrchbělá. Odměny.  
Ve spolupráci s Muzeem 
Podbezdězí.  
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková 
Ing. M. Holubová 
P. Kollár, M. Válová 

Platící 
 

400 
  

Neplatící 
 

0 
 
 

Celkem 
 

400 
 
 

 

        
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

9.–18. 9. 
2022 

Dny 
evropského 
dědictví 
2022 

Seriál prohlídek špatně 
dostupných i běžně 
přístupných historických 
památek (Mělník, Kly – 
Záboří, Liběchov, Dolní 
Beřkovice, Vrbno). 
Doprovodné akce: výstavy, 
přednášky, mše sv., Den 
zvoníků. Spolupráce 
s patrioty, spolky, 
komunální samosprávou  
i církvemi.  
Mgr. L. Snopek 

Platící 
1.034 

 

Neplatící 
0 

Celkem 
1.034 

 



56 

 

               
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

1. 10. 
2022 

Festival 
ptactva 

Zrušeno/náhradní program – 
Teritoriem vlků 

Platící 
 

0 

Neplatící 
 

7 

Celkem 
 

7 

 

               

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

15. 10. 
2022 

Exkurze 
krajinou 
Kokořínska 

Exkurze na skalní hrad 
Nedamy (v rámci 
Mezinárodního dne 
archeologie). Setkání 
s lidovou architekturou  
a krajinou (rezervace  
Olešno, Vidim, zámecký 
park Vidim). 
Mgr. L. Kučerová,  
Ing. M. Smrž,  
Ing. M. Holubová 
Mgr. J. Králová 

Platící 
25  

Neplatící 
0 
 

Celkem 
25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

 
19. 10. 
2022 

Za 
pověstmi 
Kokořínska 
a 
Podbezdězí 

Slavnostní zahájení výstavy. 
Čtení. Vyprávění, ukázky, 
dramatické vstupy. Centrum 
seniorů Mělník 
K. Frelichová, DiS. 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

35 

Neplatící 
 

0 

Celkem 
 

40 
 

 

                          
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

 
27. 10. 
2022 

Z kuchyně 
našich 
babiček 

Představení adventní a 
vánoční kuchyně z časů 
našich předků. Vyprávění, 
ukázky, dramatické vstupy. 
Centrum seniorů Mělník 
Mgr. N. Černá 
Mgr. J. Králová 

Platící 
 

40  

Neplatící 
 

0 

Celkem 
 

40 
 

                                                           

                                             
 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako (spolu)organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

1. 12. 
2022 

Za 
pověstmi 
Kokořínska 
a 
Podbezdězí 

Představení publikace. 
Vyprávění, ukázky, 
dramatické vstupy. Centrum 
seniorů Senlife. 
K. Frelichová, DiS. 
Mgr. J. Králová 

Platící 
0  

Neplatící 
15 
 

Celkem 
15 
 
 



58 

 

                                      

 
                                                         

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

6. 12. 
2022 

Vánoční 
program 
k výstavě 
Historické 
betlémy, 
ozdoby  
a dárky 

Odpolední program 
přibližující vánoční výstavu, 
ukázka papírového betlému  
a perličkových ozdob. Zpívání 
koled za doprovodu 
hudebnice Milli Neubert 
Janatkové, workshop – 
tvoření darovníčků (různé 
materiály: dřevo, papír, vlnu) 
Centrum seniorů Mělník 
Mgr. L. Janatková  

Platící 
31  

Neplatící 
0 
 

Celkem 
31 
 
 

 

                 

 

Akce pro veřejnost mimo muzeum/ muzeum jako organizátor / 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Počet účastníků: 

7. 12. 
2022 

Za 
pověstmi 
Kokořínska 
a 
Podbezdězí 

Představení publikace. 
Vyprávění, ukázky, 
dramatické vstupy. Fokus 
Mělník. 
K. Frelichová, DiS. 
Mgr. J. Králová 

Platící 
8  

Neplatící 
0 
 

Celkem 
8  
 
 

 

 

 



59 

 

 
 

Kultura pomáhá / Nabídka muzejních programů pro ukrajinské  
uprchlíky (skupiny dětí ve věku 3–6 let a 6–10 let) /  
březen–červen 2022 / ve spolupráci s Městem Mělníkem 

Termín: Název: Charakteristika: Poznámka: 

30. 3. 
2022 

Velikonoční 
dávnohrátky 
Děti, přišel 
jara čas  

Komponovaný program o českých 
jarních tradicích. Kuchyně. Domácí 
zvířata. Aktivity dětí. Zkoušení činností. 
Dílničky.  
Mgr. J. Králová, Mgr. L. Janatková 

Nevyužito 

12. 4.  
2022 

Setkání 
s tradičními 
českými 
pohádkami  
a příběhy 

Program přibližující hravě tradiční české 
pohádky, seznámení s českým 
jazykem, základními pohádkovými 
postavami 
Mgr. J. Králová, Mgr. L. Janatková 

Nevyužito 

20. 4. 
2022 

Obojživelníci 
ve svém 
živlu 

Přírodovědný program. Přiblížení 
obojživelníků z regionu. 
Ing. M. Holubová 

Nevyužito 

11. 5. 
2022 

Projděte se 
Mělníkem 
s kocourkem  
Švarcíkem 

Poznávací procházka centrem Mělníka 
s historikem a maskotem muzea. 
Památky. Zajímavosti. 
Mgr. L. Snopek, Mgr. J. Králová 

15 dětí  
3 dospělí 
 

20. 5. 
2022 

Zahrajem si 
na malíře 

Výtvarný workshop k výstavě Josef Lír. 
Malíř smutného srdce a veselé mysli.  
Mgr. L. Janatková, Mgr. J. Králová 

13 dětí 
2 dospělí 

14. 6. 
2022 

Tetička Mína 
vypravuje 

Interaktivní program ve skalním obydlí 
Lhotka s pohádkou a dílničkou 
Mgr. J. Králová, K. Frelichová, DiS. 

26 dětí 
3 dospělí 

 

                  
 
 

Příměstský letní tábor pro ukrajinské děti / ve spolupráci s Městem Mělník 
červenec 2022 

Termín: Název: Charakteristika: Poznámka: 

12. 7. 
2022 

Tetička Mína 
vypravuje  

Interaktivní program ve skalním 
obydlí Lhotka s pohádkou  
a dílničkou 
Mgr. J. Králová, K. Frelichová, DiS. 

Platící 
20 

Neplatící 
3 

 



60 

 

12. 7.  
2022 

Exkurze 
krajinou 
Kokořínska 

Pěší túra za poznáním flory a fauny 
Ing. M. Holubová 

Platící 
20 

Neplatící 
3 

13. 7. 
2022 

Poznej 
město 
Mělník 

Komentovaná prohlídka po 
historickém centru města s úkoly 
Mgr. L. Snopek 

Platící 
20 

Neplatící 
3 

14. 7. 
2022 

Kokořínská 
strašidla 

Zážitkový program s tvořením. 
Výroba pavouka. 
Mgr. L. Janatková 

Platící 
20 

Neplatící 
3 

15. 7. 
2022 

Kovozávody 
Semily. 
Zdravě  
i hravě. 

Komentovaná prohlídka hraček, 
výrobků proslulé továrny. Stavění 
modelů a hra v dětské herně. 
Mgr. L Janatková 

Platící 
20 

Neplatící 
3 

19. 7. 
2022 

Historické 
kočárky 

Komentovaná prohlídka Hrajeme si 
120 let, historické kočárky,  
etnografické a přírodovědné 
expozice. Tvorba záložky do 
knížky. Mgr. L. Janatková 

Platící 
20 

Neplatící 
3 

 

 

 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

 8. 2. 
2022 

Míchám 
barvy          
na papíře, 
zahrajem si 
na malíře  
 

Kreativní program pro 
nejmenší obdivovatele 
umění k výstavě Mělnický 
salon výtvarníků. Procházka 
mezi obrazy spojená 
s vlastní tvorbou na základě 
pocitů a prožitků z výstavy. 
Fantazie, dramatizační 
techniky, pohybové aktivity, 
básnička, hry, práce  
s pastely. S lektorkou 
/průvodkyní mezi obrazy  
a němým klaunem 
vystoupivším z jednoho 
z obrazů.  1 program. 
Mgr. L. Janatková.  
Mgr. J. Králová 

Platící 
  13 

Neplatící 
2 
 
 

Celkem 
  15 
 
      

 



61 

 

                            
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

   8. 3.  
– 6. 4.   
2022 

Velikonoční 
dávnohrátky 
aneb Děti, 
přišel jara 
čas II. 

Další modul interaktivního 
projektu k lidovým    tradicím 
a polytechnické výchově. 
Pro žáky MŠ a 1. stupně ZŠ. 
Přelom jara a zimy  
na Kudrnovic statku  
ve zvyklostech všedního 
dne. Zvyky ke sv. Matěji  
a sv. Blažeji, chov domácích 
zvířat, péče o batole, postní 
kuchyně, hry, dramatická 
výchova, region, chůze 
v dřevácích, zatloukání 
hřebíků, zemědělské nářadí 
v praxi, jízda rudlíkem, či 
žebřiňákem. Dílnička – 
výroba papírového statku se 
zvířátky, káča. Kulturní 
bohatství regionu. RVP / 
MŠ: Dítě a společnost. RVP 
/ ZŠ: Lidé a čas, Člověk  
a svět práce. Podpořeno 
projektem MAP II v ORP 
Mělník (materiál, pomůcky). 
Zvyšování kvality 
v předškolním vzdělávání.  
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková  
52 programů  

Platící 
 

1005 

Neplatící 
 

127 

Celkem 
 

1132 

 



62 

 

                          
 

                          
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

19. 4. 
20. 4.  
10. 5. 
2022 

Obojživelníci 
ve svém 
živlu 

Program pro MŠ. 
Seznámení s obojživelníky 
hrou a interakcí. Zážitková 
pedagogika, pohybová hra 
Zachraňte žáby, 
pozorování, hledání 
potravy, vývojová stádia, 
 poznávání zástupců žab po 
zvuku, nápodoba. 
Polytechnická dílna – 
výroba žabí pokladničky. 
Ing. M. Holubová 
Mgr. J. Králová 
5 programů 

Platící 
82 

 

Neplatící 
10 
 

Celkem 
92 
 

       

                             
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

26. 4.  
27. 4. 
28. 4. 
18. 5. 
19. 5. 
20. 5. 

Zahrajem 
si na 
malíře 
 
 

Kreativní program pro 
1.stupeň ZŠ a MŠ 
doprovázející výstavu Josef 
Lír, malíř veselé mysli  
a smutného srdce. Pátrání po 
zapomenutých obrazech, 

Platící 
231 

 

Neplatící 
25 

Celkem 
256 



63 

 

 
 

objevení zničených maleb, 
rozpoznání jejich námětů, 
luštění signatury umělce.  
Zamyšlení se nad historickou 
i ekonomickou cenou děl. 
Přiblížení práce restaurátora, 
seznámení se s životními 
mezníky Josefa Líra na 
časové ose. 
Rozeznávání teplých  
a studených barev, hra 
s barevným světlem  
a dojmem z obrazů v různých 
světelných podmínkách. 
Výtvarný workshop založený 
na motivech z vystavených 
obrazů, práce s mastným 
pastelem. Použití barev 
založené na pocitech 
z výstavy, na prožitcích, 
fantazii. Aktivizační moment 
tvorby živého obrazu 
s tématem na tržišti.  
Edukátorky v rolích 
restaurátorky a malíře.  
RVP: 1.stupeň / Člověk a jeho 
svět / Osobnostní a sociální 
výchova 
Mgr. L. Janatková 
Mgr. J. Králová 
P. Kollár 

 

 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

21. 4. 
2022 

 
 

Den Země 
 

Environmentální program pro 
Projektový den ZŠ  
J. Matiegky Mělník ve skalním 
obydlí Lhotka.  
Prezentace živých 
obojživelníků. Hlasové 
projevy, životní cykly, 
pozorování v přírodě. 

Platící 
74 

 

Neplatící 
8 

Celkem 
82 



64 

 

Komentovaná prohlídka 
obydlí.  
RVP: 2.stupeň / Člověk          
a příroda / Biologie živočichů. 
Environmentální výchova 
(Vztah člověka k prostředí) 
Ing. M. Holubová  
Mgr. J. Králová 

 
 

                            
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

29. 4. 
2. 5. 
3. 5. 
4. 5. 
5. 5. 
6. 5. 
9. 5. 

10. 5. 
11. 5. 
12. 5. 
13. 5. 

Projděte se 
Mělníkem  
s 
kocourkem 
Švarcíkem 

Program pro MŠ a 1.stupeň 
ZŠ. Procházka historickým 
centrem Mělníka. Historik 
muzea a muzejní maskot, 
kocour Švarc v rolích 
průvodců Vtipné dialogy  
a scénky. Nové badatelské 
listy s úkoly – díky projektu 
MAP II v ORP Mělník. 
Domovní znamení, 
středověk a měřidla, 
řemesla, osobnosti města 
vinařství, soutok Labe  
a Vltavy. Hledání pokladu / 
odměny. Vztah k místu, kde 
žije nejmladší generace. 
Střípky historie. RVP: MŠ / 
Dítě a společnost / Dítě  
a svět  
Mgr. J. Králová,  
Mgr. L. Snopek  
11 programů 

Platící 
 

 
 
 

349 

Neplatící 
 
 
 
 

55 

Celkem 
 
 
 
 

404 

 
 



65 

 

                                       
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako (spolu)organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

11.  5. 
2022 

Příroda 
CHKO 
Kokořínsko 
– Máchův 
kraj 

Přírodovědný program 
zaměřený na zkoumání 
rostlin a živočichů pomocí 
terénních pomůcek, 
kapesních mikroskopů, 
pozorovacích kelímků, 
smýkadla a cedníků. 
Seznámení s určovacími 
klíči. Badatelská výuka.  
Ing. M. Holubová 1 program 

Platící 
23 

 

Neplatící 
2 
 

Celkem 
25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako (spolu)organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

30.5. 
2022 

Za ptáky 
našeho 
okolí 

Přírodovědný program zaměřený 
na pozorování synantropních 
druhů ptáků, poznávání podle 
hlasů, seznámení s jejich nároky 
na prostředí a potravní nabídkou. 
Pozorování ptáků pomocí 
dalekohledu, pracovní listy.  
Ing. M. Holubová      1 program 

Platící 
19 

 

Neplatící 
1 
 

Celkem 
20 
 

 



66 

 

                            
  

 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

31. 5. 
6. 6. 
7. 6. 
8. 6. 

13. 6. 
14. 6. 
15. 6. 
22. 6. 

 

Tetička 
Mína 
vypravuje 

Program přibližující 
pohádkovou formou život  
ve skalním obydlí Lhotka           
u Mělníka. Komentovaný 
příběh, prohlídka interiéru                
a exteriéru skalního obydlí, 
každodennost, terénní 
dílnička s výrobou želvičky             
a hry s hráškovou 
stavebnicí, veršovaná 
pohádka. Průvodkyní 
pohádková postava tety 
Míny.  
RVP / MŠ: Člověk a jeho 

svět / Místo, kde žijeme. 

Průřezové téma: 

Environmentální výchova. 

Polytechnická výchova. 

Mgr. J. Králová,  

K. Frelichová, DiS.  

8 programů  

Platící 
239 

Neplatící 
31 

Celkem 
270 

 
 
 

                  
 
  

Edukativní programy pro školy / muzeum jako (spolu)organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

červen 
2022 

 

Poznej 
své 
město, 

Terénní interaktivní program 
za poznáním minulosti, 
osobností a zajímavostí města 
Mělníka s historikem. Práce 

Platící 
70 

Neplatící 
4 

Celkem 
74 



67 

 

svůj 
region 

s badatelskými listy, 
historickou slepou mapou. 
RVP: ZŠ / Člověk  
a jeho svět / Lidé    a čas / 
Člověk a společnost / Výchova 
k občanství. 6 programů. 
Mgr. L. Snopek 
3 programy 

 

                                
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako (spolu)organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

27. 7. 
3. 8. 

10. 8. 
17. 8. 
24. 8. 
2022 

Letní 
dětský 
tábor 
Sportovní 
areály 
Kladno 

Program pro příměstský 
tábor zahrnující programy 
Projděte se Mělníkem 
s kocourkem Švarcíkem 
Poznej město Mělník,  
Za přírodou Mělníka. 
Mgr. J. Králová 
Ing. M. Holubová 
Mgr. L. Snopek 
Mgr. L. Janatková 
30 programů  

Platící 
457 

Neplatící 
26 

Celkem 
483  

 

 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako (spolu)organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

8. 9. 
2022 

Houby 
pro školy 

Program představující místní 
jedlé, jedovaté a méně známé 
druhy hub. Pravidla sběru 
prevence, houbová 
parfumerie. Orientace 
v základních druzích.  
RVP: ZŠ 2 stupeň / Člověk 
a příroda /Přírodopis / Biologie 
hub / Stavba, výskyt, význam 
hub, zásady sběru. jeho svět  
ZŠ 1. stupeň / Člověk a jeho  
svět / Rozmanitosti přírody 
Mgr. J. Králová 
Ing. M. Holubová 
J. Malý 
10 programů  

Platící 
 
 
 
 

203 

Neplatící 
 
 
 
 

19 

Celkem 
 
 
 
 

222 



68 

 

 

                            
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako (spolu)organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

9. 9. 
2022 

Pojďte 
s námi za 
houbami 

Program představující místní 
jedlé, jedovaté a méně známé 
druhy hub hravě. 
S přírodovědkyní a liškou 
Kokořiškou. Pravidla sběru 
prevence, houbová 
parfumerie. Orientace 
v základních druzích.  
RVP: MŠ / Dítě a svět / 
Pozorování přírody 
Mgr. J. Králová 
Ing. M. Holubová 
7 programů  

Platící 
 

160 

Neplatící 
 

20 

Celkem 
 

180 

 
 

                                              
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

Září–
říjen 
2022   

Teritoriem 
vlků 

Program k problematice 
návratu vlků na území ČR  
a do oblasti CHKO 
Kokořínsko – Máchův kraj. 
Ochrana šelem. Rozšíření. 
Etologie a ekologie druhu. 
Nároky na prostředí. Výchova 
ve smečce. Lov. Ochrana 
hospodářských zvířat. 
Problematika velkých šelem 
na území ČR. Boření mýtů. 
Místo v potravním řetězci. 
Interakce, aktivní zóny, 

Platící 
 

1396 

Neplatící 
 

146 

Celkem 
 

1542 



69 

 

tematické úkoly, odlévání 
stop, audiovizuální prvky, 
hrací kout.  
RVP: MŠ / Dítě a svět / 
Vztah k přírodě a životnímu 
prostředí. / ZŠ 1. stupeň / 
Člověk a jeho svět / 
Rozmanitosti přírody/  
2. stupeň / Člověk a příroda/ 
Přírodopis / Biologie 
živočichů/ SŠ / Biologie 
živočichů / Ekologie 
Ing. M. Holubová 
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková 
68 programů 

 

                 

                 

 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

30. 9. 
2022 

Poznej své  
město, svůj 
region 

Terénní interaktivní program 
za poznáním minulosti, 
osobností a zajímavostí města 
Mělníka s historikem. Práce 
s badatelskými listy, 
historickou slepou mapou. 
RVP: ZŠ / Člověk  
a jeho svět / Lidé    a čas / 
Člověk a společnost / Výchova 
k občanství. 3 programy 
Mgr. L. Snopek  

Platící 
 

63 

Nepl. 
 

5 

Celkem 
 

68 

 
 
 
 



70 

 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

říjen 
2022 

18.10. 
20.10. 

Sv. Ludmila 
a její doba 

Seznámení s osobností  
a dobou české národní 
patronky a mělnické rodačky, 
Mgr. L. Snopek 
2 programy 

Platící 
 

51 

Nepl. 
 

5 

Celkem 
 

56 

 

                  
 
 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

21. 10. 
2022 

Jan Jindřich 
Lucemburský, 
rodák 
mělnický 

Osobnost a doba mladšího 
bratra Karla IV., 
moravského markraběte 
Jana v kontextu školského 
dějepisu, komentovaná 
prohlídka externí výstavy. 
Mgr. L. Snopek 
1 program 

Platící 
  

19 

Nepl. 
 

1 

Celkem 
 

20 

Edukativní programy pro školy / muzeum jako organizátor / rok 2022 

Termín: Název: Charakteristika / Cíl: Počet účastníků: 

22. 11.- 
22.12. 
2022 

Já bych ♥ k 
Betlému 
 

Zážitkový program k výstavě 
Historické betlémy, ozdoby 
a dárky jedinečný zapojením 
externích kreativců – 
hudebnic a výtvarnice. 
Příběh narození Ježíška 
(dramatizace, hudební 
doprovod, hra se světlem), 
tradice betlémů (historie, 
výroba, betlémářské oblasti 
v naší zemi). Postavy tvořící 
betlém, materiály pro výrobu 
betlémů, figury a druhy 

Platící 
 

1357 

Nepl. 
 

162 

Celkem 
 

1519 



71 

 

betlémů (rohové, skříňkové, 
mechanické, dřevěné, 
papírové). Hra s kostýmy 
na darovníčky (pekařka, 
kovář, selka, rybář, aj), živý 
betlém. Muzejní dílna, 
tvorba darovníčků za použití 
různých materiálů (dřevo, 
karton, vlna), 
předpřipravená kulisa 
betlému navržené pro tuto 
příležitost (regionální prvky 
– zámek, kostel, vinice). 
Betlém předtištěný 
v uzavíratelné krabici, 
sloužící pro přenos 
darovníčků (návrh: 
výtvarnice Ivana Tošnarová, 
tisk a realizace: grafické 
studio Fargo).  
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková 
MgA. Šárka Vejvovodá 
(externí hudebnice) 
Mgr. Milli Milada Neubert 
Janatková (externí 
hudebnice) 
68 programů  

 



72 

 

 

Termín: Téma / Obsah / Pracovník: Instituce / Konzultující: 

leden 2022 Domluva třítýdenní stáže studentky 
archeologie Anežky Pikulové 
v muzeu 
Mgr. L. Kučerová 

Mgr. Renáta 
Přichystalová, Ph.D., 
Ústav archeologie 
a muzeologie FF MU 

3. 1. 2022 Konzultace k archeologickým 
nálezům a výzkumům v k. ú. Lužec 
u Mělníka 
Mgr. L. Kučerová 

Alena Gembalová 

12. 1. 
19.1. 
2022 

Děti malují mapy pro děti 
Výtvarná soutěž, spolupráce  
se ZUŠ Mělník 
Mgr. J. Králová 

PaedDr. Irena 
Wenkeová 

20. 1. 
2022 

Koncepce Mělnického masopustu 
2022. Spolupracující subjekty, 
náplň programu, občerstvení 
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Janatková 

Martin Medek, 
restaurace Divoký 
kanec   
Petra Hánlová, Rodinné 
centrum Kašpárek 
Mělník Ing. Helena 
Frýdlová, Město Mělník 

26. 1. 
2022 

Příprava výstavy o Janu Jindřichovi 
Lucemburském 
Mgr. L. Snopek, PhDr.  
M. Havlíčková, Mgr. J. Králová 

PhDr. Petr Volf, 
místostarosta města 
Mgr. Zuzana Syrová, 
odbor kultury MěÚ 
Mělník 

26. 1. 
a dále 

průběžně 

Příprava speciálního projektového 
dne (80. výročí heydrichiády) 
Mgr. J. Králová 

Mgr. Marcela 
Antonínová,  
ZŠ J. Matiegky Mělník  

2. 2. 
2022 

Návrhy prvorepublikového menu  
pro závěrečnou praktickou zkoušku  
Mgr. J. Králová 

Jana Kozúbková 
SOŠ a SOU Horky 
nad Jizerou 

2. 2.  
2022 

Konzultace k intenzitě pouličního 
osvětlení v Mlčechvostech. 
Ing. M. Holubová 

Alena Gembalová 

7. 2.  
2022 

Příprava, realizace výstavy  
a vernisáže, medializace výstavy 
Zvoneček 55 
Mgr. Jitka Králová 

Bc. Ivana Hořejší, 
ředitelka MŠ Zvoneček 
Mělník 

Celoročně  Krajská rodinná politika 
Středočeského kraje. Koncepce  
a implementace opatření. Návrh 
pro konceptualizaci primární 
prevence Středočeského kraje. 
Mgr. J. Králová 

Bc. Monika Fialová 
Ministerstvo práce  
a sociálních věcí  

15. 2. 2022 Příprava výstavy Josef Lír, malíř 
smutného srdce a veselé mysli 

MgA. Knorová, 
restaurátorka  



73 

 

Mgr. J. Králová a kurátorka výstavy 

16. 2. 2022 Řehořské obchůzky 
Mgr. J. Králová 

Mgr. Radka Čermáková, 
ZŠ J. Seiferta Mělník 

23. 2. 2022 Příprava projektu Krajinou Václava 
Krolmuse, část první Pověsti z kraje 
Václava Krolmuse 
PhDr. M. Havlíčková,  
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Kučerová, Ing. M.Holubová, 
K. Frelichová, DiS. 

Mgr. K. Jeníčková,  
Mgr. F. Krásný,  
Mgr. J. Kotková 
Muzeum 
Mladoboleslavska  

2. 3. 2022 
průběžně 

Projekt Folkloráček. Zpřístupnění 
českých tradic a obyčejů rodinám 
žijícím v zahraničí. Možnost 
spolupráce. 
Mgr. J. Králová, K. Frelichová 

Kateřina Hejdová 
Swalens, Belgie 

9. 3.  
7. 4. 
2022 

Spolupráce na výstavě Teritoriem 
vlků v oblasti IT technologií, 
animace a nových médií 
Ing. M. Holubová 
Mgr. J. Králová 

Petr Raist Šťastný, 
grafik a animátor 

16. 3.  
2022 

 a dále 

Spolupráce se Středočeským 
vzdělávacím institutem, příprava 
prezentací z dobré praxe RMM pro 
setkání ředitelů středočeských 
vzdělávacích institucí 
Mgr. J. Králová 

Eva Strnadová, VISK 

23. 3. 
2022 

Konzultace ke sčítání labutí 
v okrese Mělník. 
Ing. M. Holubová 

Jakub Legát 

31.3.- 3.4. 
 2022 

Odborná stáž studentky 
muzeologie a pracovnice 
Slezského muzea v Opavě 
 Masarykovy univerzity v Brně 
Mgr. J. Králová a ostatní pracovníci 

Mgr. et Bc.  
Eva Schwanová 
 

1. 4.  
2022 

Konzultace. Příprava a realizace 
kurzu první pomoci v současné 
praxi. 
Mgr. J. Králová 

Ing. Jan Petržílek, MBA 

2. 4.  
2022       
a dále 

Realizace programu pro příměstský 
letní tábor Sportovního centra 
Kladno 
Mgr. J. Králová 

Dita Drhová 
Sportovní areály města 
Kladna 
 

13. 4.  
2022 

Příprava projektu Za pověstmi 
Kokořínska a Podbezdězí 
Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, DiS. 

Mgr. Kateřina Jeníčková 
Muzeum 
Mladoboleslavska 
 

18. 5. 
2022 

Konzultace k čištění hasičské 
nádrže s ohledem na výskyt 
obojživelníků. 
Ing. M. Holubová 

Petr Pěnkava 



74 

 

1. 6. 
2022 

Konzultace k neobvyklému 
hnízdění sýkory koňadry v hluboké 
nádobě. 
Ing. M. Holubová 

Petr Pěnkava 

průběžně Příprava a realizace výstavního 
projektu o lidských handicapech 
Lidé odvedle 
Mgr. J. Králová,  

Mgr. V. Tvrdková 
Nadace  
Sirius  

5. 5. 
2022 

Příprava a realizace programu LDT 
Sportovní areály Kladno 
Mgr. J. Králová 

Dita Drhová 
Klimovičová 

Průběžně Příprava a realizace samolepek 
s logy a kocourem, denáry. Čísla 
do vitrín, konstrukce betlémů. 
Mgr. J. Králová 

Tomáš Kubek, FARGO 

Průběžně Příprava smlouvy o součinnosti při 
pořádání Country Fest Lhotka 
Mgr. J. Králová 

Bc. M. Peltram 
Obec Lhotka 

20. 7. 
2022 

Zhotovení profesionálních fotografií 
pro propagaci 
Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, DiS. 

T. Lorenz, fotograf 

9. 8.  
2022 

Nabídka služeb 
Mgr. J. Králová 

Aleš Stránský 
CNS Mělník 

13. 8. 
2022 

Možnosti spolupráce v prezenční  
a výstavní činnosti 
Mgr. J. Králová 

Mgr. Pavlína Linzerová  
Satranův mlýn Vepřek 

13. 8.  
2022 

Možnosti spolupráce v prezenční, 
výstavní, publikační činnosti 
Mgr. J. Králová 

LUKUS Lučenec 

19. 8. 
2022 

Příprava a realizace akce 
S pověstmi za pokladem 
Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, DiS. 

Mgr. K. Jeníčková, 
Muzeum 
Mladoboleslavska 

23. 8.  
2022 

Příprava a realizace křtu publikace 
Pověsti Mělnicka, Kralupska, 
Kostelecka a Neratovicka 
Mgr. J. Králová 

M. Beníšek 
Dětské rádio Mělník 

26. 8.  
2022 

Odstraňování hnízd jiřiček 
Ing. M. Holubová 

Odbor životního 
prostředí a zemědělství 
Mělník 

29., 30. 8.  
2022 

Prezentace edukační nabídky na 
rok 2022/2023 pro školy 
Mgr. J. Králová 

Pedagogové mělnických 
mateřských  
a základních škol 

8. 9. 2022 Konzultace k archeologickým 
nálezům z období pravěk 
 z Mělnicka a Kralupska ve sbírce 
z důvodu poznání technologie jejich 
výroby a následné zhotovování 
replik. Mgr. L. Kučerová 

Martin Jelínek, Dolany 



75 

 

průběžně Konzultace k archeologickým 
výzkumům a k získanému 
archeologickému materiálu  
Mgr. L. Kučerová 

Mgr. Zdeněk Beneš 
ÚAPPSČ Praha, v. v. i. 

průběžně Konzultace k památkové péči  
a archeologii na Mělnicku 
Mgr. L. Kučerová 

Bc. Petra Kalinová, DiS. 
NPÚ, ÚOP středních 
Čech 

průběžně Konzultace k archeologickým 
výzkumům na Mělnicku a jejich 
koordinace 
Mgr. L. Kučerová 

Mgr. Jan Mařík Ph.D. 
a Mgr. Daniel Dvořáček 
(ARUP AV ČR, v.v.i.); 
Mgr. Irena Benková 
(ÚAPPSČ Praha, v. v. 
i.); Mgr. Michal Pokorný 
(Syrakus, z.s.) 

průběžně Konzultace z oblasti archeologie 
(např. přebírání nálezů od 
amatérských badatelů  
a detektorářů, pomoc při určování 
nálezů, poskytování informací  
o archeologickém bádání  
a lokalitách zájemcům 
a regionálním badatelům 
Mgr. L. Kučerová 

M. Amstaffů,  
J. Soběslav, T. Gajdoš, 
M. Papulák a další 

31. 8. 2022  
dále průběžně 

Pasportizace, mediace vztahů 
s Obecním úřadem Mělnické 
Vtelno, bez smluvní užívání objektu 
Mgr. J. Králová 
Ing. M. Holubová 

Ing. J.Říkovský,  
Ing. L. Raibl, Odbor 
hospodářství a majetku 
SK 
Bc. M. Götz, OÚ 
Mělnické Vtelno 

září, říjen 2022 
průběžně 

Příprava a realizace ideové 
architektonické skici a studie, 
architektonický tým vyučujících  
a studentů ČVUT Praha 
Mgr. J. Králová 
P. Kollár 

Prof. Ing. arch.  
M. Hlaváček 
Ing. arch.  
E. Linhartová 

září, říjen 2022 
průběžně 

Příprava a revitalizace VZMR 
Revitalizace osvětlení ve velkém 
sále muzea, konzultace 
administrace 
Mgr. J. Králová, Ing. M. Holubová 

Mgr. E. Kaiserová 

Září, říjen 2022 
průběžně 

Konzultace stavební statický dozor 
VZMR Sanace opěrné zdi 
Ing. M. Holubová 

Ing. J. Wenig 

13. 10. 2022 Pokračování spolupráce, příprava  
a tisk Vlastivědného sborníku 
Mělnicka Confluens 
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Snopek 

PhDr. N. Michňová 
Státní oblastní archiv 
Mělník 

14. 11. 2022 Mělnické kroje ze sbírek muzea 
Mgr. Naďa Černá 

Jan Úlovec 



76 

 

14. 11. 2022 Středoškolská odborná činnost 
(orchideje Mělnicka) 
Ing. M. Holubová 

Martina Blahutová 

30. 11. 2022 Studium hornin a minerálů, možnost 
nahlédnutí do sbírky muzea. 
Ing. M. Holubová 

Anežka Neprašová 

 

 

Odborné posudky / rok 2022 

Termín: Téma / Obsah / Pracovník: Instituce / / Konzultující: 

8. 11. 
2022 

Zoologické posouzení projektu „Náměstí       
a park v Liběchově“ (OPŽP),  
Ing. M. Holubová 

Město Liběchov 

 

 

Publikační a ediční činnost / rok 2022 

Termín: Název / Charakteristika: Autor / Pracovník muzea: 

Únor Příspěvek do Mělnické radnice: „Navštivte 
pražské výstavy o sv. Ludmile“ (s. 16) 

Mgr. L. Snopek 

Contextual value of iron household goods in 
the late medieval countryside: testimony of 
the Czech Lands, článek  
o mezinárodního sborníku RURALIA XIV  
v tisku); spolu s doc. PhDr. Tomášem 
Klírem, Ph.D. a Mgr. Martinem Janovským z 
Ústavu pro archeologii, FF UK v Praze 

Mgr. L. Kučerová 

Březen Příspěvek do Mělnické radnice: „Mělnické 
muzeum na vlně umění“ 

Mgr. J. Králová 

Tamtéž: „Vzpomínka na oběti roku 1942“ 
(MR 3/2022, s. 13) 

Mgr. L. Snopek 

Duben Regionální muzeum Mělník, p. o.  
archeologické výzkumy v roce 2021, 
Středočeský vlastivědný sborník č. 40, 
Roztoky u Prahy, s. 192-195. 

Mgr. L. Kučerová 

Květen Příspěvek Muzeum škole Škola muzeu. In: 
Věstník AMG ČR (3), str. 29 

Mgr. J. Králová 
Mgr. MgA. I. Vachková, 
PhD. 

Příspěvek do MF Dnes: „Chci stavět na 
pozitivních základech muzea“ 

Mgr. J. Králová 

Srpen Příspěvek do Vlastivědného sborníku 
Mělnicka č. 13: „Prezentace muzejní teorie 
a praxe v období 2021–22“ 

Mgr. J. Králová 



77 

 

Příspěvek do Mělnické radnice: „Dny evrop. 
dědictví 2022 ve znamení knížecí čapky“ 

Mgr. L. Snopek 

Září Příspěvek Když si muzeum notuje s obcí. In: 
Kraj na Vaší straně. Online zpravodaj pro 
obce (7), str. 13 

Mgr. J. Králová 

říjen Příspěvek Muzeum škole Škola muzeu. In: 
Věstník AMG ČR (6), str. 20 

Mgr. J. Králová 
Mgr. MgA. I. Vachková, 
PhD. 

Příspěvek Preventivní okénko zamířilo 
mezi školáky. In. Policista (11), str. 2–3 
příloha 

Mgr. J. Králová 

 

Výzkumná a badatelská činnost / rok 2022 

Termín: Charakteristika: Obor: Pracovník 
muzea: 

Leden–
květen 

Vedení praxe studentky Anežky 
Pikulové, FF MUNI Brno 

archeologie Mgr.  
L. Kučerová 

Březen Spolupráce na disertační práci Muzejní 
pedagog: od edukační práce k profesi. 
Edukátorka RMM jako výzkumný subjekt. 
Doktorandka Mgr. Lucie Jagošová, DiS. 

muzejní 
edukace 

Mgr.  
J. Králová 

Březen Vedení praxe studentky Mgr. et. Bc. Evy 
Schwanové, MUNI Brno 

muzejní 
edukace 

Mgr. 
J. Králová 

Dokumentace skalních obydlí, skalních 
hospodář. a řemesl. prostor, stopy lidské 
činnosti ve skalách Kokořínska (umělé 
jeskyně, skalní reliéfy a kapličky, cesty, 
lomy, studánky atd.) 

 
historie, 
etnologie 

PhDr.  
M. 
Havlíčková 

Listopad Odborné vedení SOČ Martiny Blahutové 
Orchideje na Mělnicku 

přírodověda Ing. M. 
Holubová 

Soustavně Dokumentace tradiční lidové 
architektury 

etnologie PhDr.  
M. 
Havlíčková 

Soustavně Zpracování ZAV mělnického muzea  
a příprava jejich publikace 

archeologie Mgr.  
L. Kučerová 

 



78 

 

 

Odborné semináře, konference, komise a další vzdělávání / rok 2022 

Termín: Charakteristika: Obor: Pracovník 
muzea: 

18. 1. 
2022 

Evaluace v muzejní edukaci. 
Typologie přístupů. Možnosti. 
Webinář pro muzejní 
edukátory. Muzeum Brněnska  
Katedra UNESCO pro 
muzeologii a světové dědictví. 
Online. 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

11.,12.1. 
2022 

Online školení – Social adds – 
SCCR 

PR  
a propagace 

K. Frelichová, 
DiS. 

31. 1. 
2022 

Jednání Středočeské 
archeologické komise (SAK) – 
ARUP 

Archeologie Mgr.  
L. Kučerová 

1.2. 
2022 

14. setkání členů regionální 
platformy k projektu Krajská 
rodinná politika Středočeského 
kraje. Prezentace edukátorky 
k oblasti Podpora 
mezigeneračních vztahů, 
komunitního života  
a neformálního vzdělávání. 
Online. 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

1.2.  
2022 

Setkání pracovní skupiny 
Odborníci a neformální  
zdělávání. Projekt MAP II 
v ORP Mělník 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

15. 2. 
2022 

Účast na slavnostním zahájení 
výstavy Od Dionýsa k Trifonovi 
Radnice Města Mělníka 

Muzejní 
management 

PhDr.  
M. Havlíčková 

21. 2. 
2022 

Platforma k projektu Krajská 
rodinná politika Středočeského 
kraje. Úprava Návrhu  
pro konceptualizaci primární 
prevence Středočeského kraje. 
Stará Boleslav. 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 



79 

 

22. 2. 
2022 

Konference a debata Kreativní 
vzdělávání míří do škol. 
Kreativní Česko. Platforma 
uMĚNÍM. Centrum 
současného umění DOX 
Praha. 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 
Mgr.L.Janatková 

3. 3.  
2022 

15. Platforma k projektu 
Krajská rodinná politika 
Středočeského kraje. 
Příspěvek Šťouchání, 
škádlení…Nebo šikana?!? 
edukátorky.  

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

8.3. 
2022 

Asertivní komunikace  
dovednosti obchodního 
vyjednávání VISK Praha 

Průvodkyně A. Májová 
Z. Kořenářová 

10. 3. 
2022 

Online školení Informační  
systém projektových záměrů 
Regionální stálé konference 
Středočeského kraje 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, 
DiS. 

15. 3.  
2022 

Asertivní komunikace  
dovednosti obchodního 
vyjednávání VISK Praha 

Průvodkyně  
a pracovnice 
kavárny 

R. Vojáčková 
V. Brožová 

18. – 20. 3. 
2022 

HOLIDAY WORLD a REGION 
WORLD 2022 
30. ročník mezinárodních 
veletrhů cestovního ruchu  
a regionální turistiky, 
prezentace aktivit RMM 

Propagace PhDr.  
M. Havlíčková 
K. Frelichová, 
DiS. 
Mgr. J. Králová 
Ing. M. Holubová 

21. 3. 
2022 

Setkaní pracovní skupiny 
Muzeum škole – škola muzeu 
(Komise pro práci s veřejností  
a muzejní pedagogiku AMG 
ČR) 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

1. 4. 
2022 

Porada edukátorů kulturních 
příspěvkových organizací 
Středočeského kraje 
Příspěvek mělnické edukátorky 
Edukátoři a učitelé. Možnosti 
komunikace mezi školou 
a muzeem. 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

4. 4. 
2022 

Jednání Středočeské 
archeologické komise (SAK) – 
Muzeum Slaný 

Archeologie Mgr. L. Kučerová 

6. 4. 
2022 

Kolokvia Archeologické 
výzkumy v Čechách 2021 
pořádané ČAS v Národním 
muzeu v Praze 

Archeologie Mgr. 
L. Kučerová 

        6. 4. 
2022 

Interní minikurz základů 
provádění nevidomých 
a slabozrakých v muzeu 

Muzejní 
edukace, 
práce  

Absolvovali: 
Mgr.L.Janatková 
Z. Kořenářová 



80 

 

Na základě absolvovaného 
školení proškolila zájemce 
z muzea Mgr. J. Králová 

s veřejností R. Vojáčková 
I. Balšánková 
K. Udržalová 
A. Májová 
P. Kollár 

7. 4. 
2022 

Kurz Mediální komunikace ČTK PR  
a propagace 

K. Frelichová, 
DiS. 

11. 4. 
2022 

Kurz První pomoc v muzeu 
v aktuální praxi 
Školitel: Ing. Jan Petržílek 
MBA 
Policie ČR a ZS SK 

Všechny 
obory 

Absolvovali: 
Mgr. J. Králová 
Mgr. L. Snopek 
Mgr. L.Janatková 
K. Udržalová 
I. Balšánková 
V. Brožová 

24. 4.  
2022 

Veletrh cestovní ruchu Regiony 
Výstaviště Lysá nad Labem 
Prezentace muzea  
Téma Tradice a řemesla 
Ukázka paličkování 
J. Veterníková 

Propagace K. Frelichová, 
DiS. 
Mgr. J. Králová 

25. 4. 
2022 

Kurz První pomoc v muzeu 
v aktuální praxi 
Školitel: Ing. Jan Petržílek, 
MBA 
Policie ČR a ZS SK 

Všechny 
obory  

Absolvovali: 
K. Frelichová, 
DiS. 
Mgr.  
L. Kučerová 
Ing. M. Holubová 
R. Vojáčková 
P. Kollár 
M. Válová 
E. Srbová 
M. Hausmanová 

4. -5.5. 
2022 

Konference: Umění do lavic? 
Dětské umělecké aktivity 
jako cesta k trvalému zájmu 
o kulturu a umění. Pořadatel: 
NIPOS, místo konání: GASK, 
Kutná Hora, sledováno online  

Muzejní 
edukace 

Mgr.  
L. Janatková 

17. 5. 
2022 

Školení Linkedln – SCCR PR  
a propagace 

Kristýna 
Frelichová, DiS. 

17. 5. 
2022 

Školení pro ředitele škol VISK 
Seč 
Příspěvek Spolupráce muzea 
se školami v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

24. 5. 
2022 

Školení pro ředitele škol VISK 
Nesuchyně 
Příspěvek Spolupráce muzea 
se školami v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 



81 

 

13. 6. 2022 Jednání Středočeské 
archeologické komise (SAK) – 
Senohraby 

Archeologie Mgr. 
L. Kučerová 

20. 6.  
2022 

Školení pro ředitele 
příspěvkových organizací  
kultuře Finanční hospodaření 
PO 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

14. 7.  
2022 

Účast na pokládání  
stolpersteinů Mělník 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

29.,30.31.7. 
2022 

Partnerská a studijní návštěva 
města Lučenec a jeho 
kulturních zařízení 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

18. 8.  
2022 

Propagace muzea  
v Aquaparku Čestlice 

Propagace Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, 
DiS. 

23.,24.,26. 8. 
2022 

26. generální konference 
ICOM  

Management Mgr. J. Králová 
K. Frelichová, 
DiS. 

27. 8. 
2022 

Účast na křtu publikace  
o historii Cítova 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

6.9. 
2022 

Konzultace možnosti 
spolupráce v oblasti VZMR, 
dotačních titulů 
MAS Vyhlídky 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 
 

12. 9. 2022 Jednání Středočeské 
archeologické komise (SAK) – 
Roztoky u Prahy 

Archeologie Mgr.  
L. Kučerová 

13. 9. 
2022 

Seminář „Aktuální problémy 
týkající se ochrany 
archeologického kulturního 
dědictví“ (organizátor: 
Ministerstvo kultury a Asociace 
muzeí a galerií České 
republiky, z. s.) 

Archeologie Mgr. 
L. Kučerová 

19. 9. 
2022 

Vzdělávací akce – Komunikace 
s lidmi, typologie osobnosti, 
asertivní chování, VISK Praha 

Průvodkyně Z. Kořenářová 
A. Májová 
R. Vojáčková  

19.9. 
2022 

Příspěvek Pověsti Kokořínska, 
Mšenska a Podbezdězí. 
Reklamní ukázka a další  
reativní aktivity podporující 
zájem veřejnosti o publikaci. 
Prezentace v rámci porady 
ředitelů kulturních organizací 
SK. 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

20.9. 
2022 

Pracovní setkání řídícího 
výboru MAP III 

Muzejní 
management 
a edukace 

Mgr. J. Králová 

29.9. 2022 Školení ředitelů kulturních 
institucí SK. Manažerské 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 



82 

 

dovednosti, role, styly řízení, 
pravomoci 

2.3.4. 10. 
2022 

Konference Aktuální 
trendy v muzejní 
prezentaci a edukaci VI. 
Proměny profese 
muzejního pedagoga 
Moravské zemské 
muzeum v Brně. 
Příspěvek Koncepce 
rodinné politiky či 
projekt MAP jako 
otevřená výzva pro 
muzejního edukátora. 
 Aktivní účast na 
plenárním zasedání. Studijní 
návštěva expozic a výstav 
Moravského zemského muzea, 
Muzea města Brna. 

Muzejní 
edukace, 
management.  

Mgr. J. Králová 
Mgr.L. Janatková 

11. 10. 
2022 

Středočeská sekce AMG ČR 
Ostrov lidových krojů Ostrov  
u Zbraslavi 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

17.10. 
2022 

Pracovní skupina Komise pro 
spolupráci s veřejností  
a muzejní pedagogiku AMG 
ČR Muzeum škole – škola 
Muzeu. Badatelská výuka 
Spoluorganizace. 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

20. 10. 
2022 

Workshop „Kritické aspekty 
vývoje osídlení (13.–18. 
století)“ pořádaný Historickým 
ústavem AV ČR za podpory 
výzkumného programu 
Strategie AV21 – Anatomie 
evropské společnosti, historie, 
tradice, kultura, identita. 

Archeologie, 
historie 

Mgr.  
L. Kučerová 

25. 10. 
2022 

Akreditovaný kurz MŠMT 
Učíme se zážitkem aneb 
Základy zážitkové pedagogiky 
Muzeum východních Čech 
Hradec Králové 

Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

1. 11.  
2022 

Chyby v registru smluv Administrativa K. Udržalová 

2. 11.  
   2022 

Spisová služba a spisový řád Administrativa K. Udržalová 

Září–prosinec Základní kurz muzejní 
propedeutiky 

Muzejnictví Ing. M. Holubová 

9. – 10. 11. 
2022 

10. celorepublikové kolokvium 
na aktuální téma českého 
muzejnictví Muzea po pandemii 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 



83 

 

Brno. Univerzitní kino Scala.  

12. 11. 2022 Studijní návštěva větrného 
mlýna Vrátno. Na pozvání 
Muzea Mladoboleslavska 

Muzejní 
management 

Mgr. J. Králová 

14.,15. 11. 
2022 

Pracovní návštěva 
předsedkyně Výboru Komise 
pro spolupráci s veřejností 
a muzejní pedagogiku AMG 
ČR. Příprava konference 
Aktuální trendy muzejní 
edukace a prezentace v RMM. 

Muzejní 
management 
Muzejní 
edukace 

Mgr. J. Králová 

15. 11. 
2022 

Školení Tvořivé psaní – SCCR PR  
a propagace 

Kristýna 
Frelichová, DiS. 

5. 12. 
2022 

Jednání Středočeské 
archeologické komise (SAK) – 
Muzeum T.G.M. Rakovník 

Archeologie Mgr. L. Kučerová 

20. 12. 
2022 

Změny ve zdaňování mezd Mzdové 
účetnictví 

K. Udržalová 

 

 
 Muzeum se řídí všemi platnými právními předpisy, krajskými směrnicemi  
a nařízeními. Činnost probíhá v souladu s plánem činnosti muzea na daný rok, 
s dlouhodobými plány, zaměřením sbírkotvorné činnosti muzea a dalšími dokumenty. 
Rovněž aktivně reaguje na významná data, události a výročí regionálního  
i celostátního charakteru. 
 K plnění a kontrole plánu a úkolů jsou pravidelně měsíčně pořádány porady 
všech pracovníků a dle potřeby jsou s určenými pracovníky pořádány porady 
k výstavám, akcím, projektům a dalším aktivitám muzea. 
 Pracovníci absolvují školení BOZP a PO, požárních hlídek, řidičů a další dle 
jejich pracovního zařazení. 
 Pro zvyšování svých znalostí navštěvují podle svého pracovního zařazení 
odborná školení a semináře. 
 Vnitřní kontrolní systém je v organizaci nastaven v souladu se zákonem  
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb.  
s upřesněním a konkretizací uvedenými ve vnitřní směrnici organizace. Kontrolní 
činnost průběžně vykonává ředitelka muzea, její zástupkyně a ekonomka. 
 Průběžná kontrola je prováděna během celého roku. Stav majetku je 
kontrolován inventarizacemi, o kterých je pořizována inventarizační zpráva. 
 

 
 S řadou subjektů trvá spolupráce již několik let a je přínosná pro obě strany. 
Probíhá většinou formou reciprocity a pro muzeum je výhodná a potřebná. Rozšiřuje 
nejen nabídku pořadů a akcí pro veřejnost, ale pomáhá s dokumentační, výzkumnou, 
vzdělávací a osvětovou činností a propagací. Muzeum úzce spolupracuje s mělnickým 



84 

 

patriotem a regionálním historikem panem Karlem Lojkou, který fotograficky 
dokumentuje řadu muzejních akcí a své snímky dává muzeu volně k dispozici pro 
propagaci a prezentaci. 
 

Management muzea / rok 2022 

Subjekt: Charakteristika: Pracovník 
muzea: 

Městský úřad 
Mělník, Odbor 
školství a kultury 

Spolupráce s partnerským městem 
Lučenec, příprava akcí 

Mgr. J. Králová 

MAS Vyhlídky 
Mělník 

TO Mělnicko – Kokořínsko, MAP II v ORP 
Mělník, MAP III v ORP Mělník 

Mgr. J. Králová 

Město Mělník, 
Odbor školství  
a kultury 

Dosavadní spolupráce a perspektivy PhDr.  
M. Havlíčková 

Domov pro seniory 
Nová slunečnice 
Praha 

Příprava reminiscenční výstavy 
Zápůjčka historických kočárků 
Poradenství  

PhDr.  
M. Havlíčková 

MAS Vyhlídky  
Mělník 

Ediční činnost. Pověsti 
z Mělnicka, Kralupska, Neratovicka  
a Kostelecka 
Projekty 
T. O. Mělnicko-Kokořínsko 

PhDr.  
M. Havlíčková 

Obec Vysoká Kronikářské zápisy, historie PhDr.  
M. Havlíčková 

Obec Hostín Putovní výstavy v kostele PhDr.  
M. Havlíčková 

Městská knihovna 
Mšeno 

Distribuce Pověstí z Kokořínska, Mšenska a 
Podbezdězí 

PhDr.  
M. Havlíčková 

Zámek Liběchov Možnosti a formy vzájemné spolupráce  
a propagace 

PhDr.  
M. Havlíčková 

Domov seniorů 
Vidím 

Možnosti spolupráce, nabídka programů PhDr.  
M. Havlíčková 

Muzeum 
Mladoboleslavska 

Společný projekt pro širokou veřejnost 
Krajinou Václava Krolmuse  

PhDr.  
M. Havlíčková 
Mgr. J. Králová 

Dětské rádio 
Mělník 

Spolupráce na vernisážích Mgr. J. Králová 

Obec Lhotka Součinnost – Country Fest Lhotka, 
divadelní představení, Den s řemesly 

Mgr. J. Králová 

Divadlo Antonína 
Dvořáka Příbram 

Realizace projektu Středočeské kulturní léto 
2022, divadelní představení 

Mgr. J. Králová 

 



85 

 

Muzejní edukace / rok 2022 

Subjekt: Charakteristika: Pracovník 
muzea: 

Městský úřad 
Mělník, Odbor  
školství  
a kultury 

Organizace příměstského tábora pro děti 
ukrajinských uprchlíků 

Mgr. J. Králová 
 

ZUŠ Mělník Koncerty, výstavy, vernisáže Mgr. J. Králová 

ZŠ J. Seiferta Mělník 
ZŠ Matiegky Mělník 
ZŠ 
Jungmannovy sady 
Mělník  
MŠ Motýlek Mělník 
MŠ Pohádka 
Mělník, 
MŠ Zvoneček 
Mělník  
ZŠ s praktickými 
třídami Mělník 
ZŠ Mělník – Pšovka 

Dětské výstavy, akademie, soutěže, 
účast na životě školy, programy na míru 

Mgr. J. Králová 

RC Kašpárek 
Mělník 

Příprava a realizace společných projektů Mgr. J. Králová 

Program Prevence 
kriminality Města 
Mělníka, Policie ČR, 
Městská policie 
Mělník 

Příprava a realizace společných 
preventivních výstav a projektů 

Mgr. J. Králová 

Centrum seniorů 
Mělník 

Pravidelné muzejní programy každý 
měsíc, přednášky, akce, výstavy 

Mgr. J. Králová 
ostatní 
pracovníci 

MAS Vyhlídky 
Mělník 

Projekt MAP II. ORP Mělník 
Distribuce Pověstí z Kokořínska, 
Mšenska a Podbezdězí 
T. O. Mělnicko-Kokořínsko 

Mgr. J. Králová 

MPSV ČR Projekt Krajská rodinná politika  
Středočeského kraje 

Mgr. J. Králová 

MV ČR Medializace muzejních sociálně 
preventivních projektů 

Mgr. J. Králová 

Jaroslav Malý, 
mykolog 

Příprava výstavy hub pro školy  
a veřejnost 

Mgr. J. Králová 

Nadace Sirius 
Mgr. Vladimíra 
Tvrdková 

Příprava výstavy Lidé odvedle Mgr. J. Králová 

Muzeum hlavního 
města Prahy 

Spolu koordinace pracovní skupiny pro 
spolupráci mezi školami a muzeem 
Muzeum škole škola muzeu 

Mgr. J. Králová 



86 

 

 
 

Propagace / rok 2022 

Subjekt: Charakteristika: Pracovník 
muzea: 

p. Línková 12. 1. Dohoda o výstavě soch a objektů 
v malém sále na rok 2024 

K. Frelichová,  
DiS. 

Dalibor Jelínek, 
sběratel Mělník 

4. 2. Jednání o vystavení sbírky děl 
Zdeňka Buriana v muzeu – řešení 
bezpečnostních podmínek a pojištění – 
dohoda nebyla uzavřena 

K. Frelichová, 
DiS 

Jiří Vaněček Podmínky výstavy obrazů, kreseb a grafik 
– (únor 2022), Návštěva ateliéru – výběr 
obrazů 11. 1.  a 22. 2. 2022 

K. Frelichová, 
DiS 

p. Rychtaříková – 
Mú Mělník 

21. 2., 26. 5. zábory pro muzejní akce 
2022 

K. Frelichová, 
DiS 

P. Růžičková 8. 3., 8. 6., 23. 6. Konzultace šatů na 
veletrh Holiday world, podpora projektu 
„Mělnické královny“, spolupráce na 
připomenutí královny Emmy – akce v roce 
2023 

K. Frelichová,  
DiS. 

Radek Patrný – 
Nadace Partnerství 

9. 3. Dohoda o prodloužení certifikace 
Cyklisté vítáni – kontrola kritérií 

K. Frelichová, 
DiS, 

p. Kopáč 15. 3. Nabídka mobilního průvodce – 
Tourstories 

K. Frelichová,  
DiS. 

p. Martinec 20. 3. Nabídka průvodce audioguide K. Frelichová,  
DiS. 

p. Zajíček – Muzeum 
strašidel Plzeň 

Uzavřena dohoda o zápůjčce výstavy 
strašidel pro rok 2022 - navázáno na 
publikaci Pověsti Kokořínska, Mšenska  
a Podbezdězí 
Vytvoření muzejní pohádky – dodány 
podklady, Představení na Strašidelnou 
muzejní noc… 

K. Frelichová,  
DiS. 

p. Hůtová, ZUŠ  
Mělník 

29. 3. Termíny koncertů ZUŠ Mělník 2022  K. Frelichová, 
DiS 

Romana Horynová, 
krejčovství 

Dohoda o zhotovení zaměstnaneckých 
vest a zástěr pro pokladnu a kavárnu 

K. Frelichová, 
DiS,  
PhDr.  
M. Havlíčková 

p. Syrová,Mú Mělník 
+ restaurátorky 

27. 4. Vydání katalogu k výstavě J. Líra – 
prodej 

Mgr. J. Králová, 
K. Frelichová, 
DiS 

Miroslav Smaha, 
sběratel, Muzeum 
technických hraček 
Velvary 

11. 5., 14. 7. Dohoda o vánoční výstavě 
2022, zápůjčka autíčka Liberta 
Monopost… 

K. Frelichová,  
DiS. 



87 

 

Janette Novotná, 
výtvarnice 

5. 5. Nabídka výstavy moderního umění, 
jednání o umístění do kavárny 

K. Frelichová, 
DiS, 

p. Hrstková, 
Probošství Mělník 

8. 6. Výstava Jan Jindřich Lucemburský 
k parku u kostela sv. Ludmily – vernisáž, 
vizitky… 

K. Frelichová, 
DiS 

p. Lorenz, fotograf 20. 7. Jednání o profesionálním nafocení 
tradičních akcí muzea 

K. Frelichová, 
DiS, 

Květuše Burešová, 
výtvarnice 

1. 11. Jednání k realizaci výstavy Co 
máme rády (únor 2023, malý sál) 
K. Frelichová 

K. Frelichová, 
DiS, 

Petr Pěnkava, malíř 9. 11. a 21. 12. Jednání k realizaci výstavy 
Petr Pěnkava…Nic složitého 
K. Frelichová 

K. Frelichová, 
DiS, 

 
 

Historie / rok 2022 

Subjekt: Charakteristika: Pracovník: 

Státní oblastní archiv 
v Praze – Státní 
okresní archiv Mělník 

Příprava seriálové publikace Confluens – 
Vlastivědný sborník Mělnicka č. 13 

Mgr.  
L. Snopek 

Římskokatolická 
farnost,  
Proboštství Mělník 

Spolupráce na oslavách Jana Jindřicha 
Lucemburského; spolupráce při zajištění 
programu Dnů evropského dědictví 2022 

Mgr.  
L. Snopek 

NPÚ, Správa 
státního hradu 
Veveří 

Realizace výstavy Jan Jindřich Lucemburský, 
rodák mělnický a věrný bratr Karla IV. 

Mgr.  
L. Snopek 

Svatá Ludmila, z. s.  Příprava publikace Ecce patrona nostra Mgr. 
L. Snopek 

Město Mělník Spolupráce na realizaci výstavy Jan Jindřich 
Lucemburský, rodák mělnický a věrný bratr 
Karla IV. 

Mgr.  
L. Snopek 

Moravská galerie  
v Brně 

Příprava výstavy Jan Jindřich Lucemburský, 
rodák mělnický a věrný bratr Karla IV. 

Mgr.  
L. Snopek 

Národní muzeum 
Praha 

Příprava výstavy Jan Jindřich Lucemburský, 
rodák mělnický a věrný bratr Karla IV. 
Příprava seriálové publikace Confluens – 
Vlastivědný sborník Mělnicka č. 13 

Mgr.  
L. Snopek 

Liběchov sobě, z. s. Spolupráce při zajištění programu Dnů 
evropského dědictví 2022: památky  
v Liběchově 

Mgr.  
L. Snopek 

 
 
 
 
 
 



88 

 

Přírodověda / rok 2022 

Subjekt: Charakteristika: Pracovník 
muzea: 

Dům dětí a mládeže 
Mělník 

Vedení přírodovědného zájmového 
kroužku pro děti, spolupráce při biologické 
olympiádě 

Ing.  
M. Holubová 

AOPK ČR, RP 
Správa CHKO 
Kokořínsko – 
Máchův kraj 

Spolupráce na monitoringu zvláště 
chráněných druhů na území CHKO 
Kokořínsko – Máchův kraj, spolupráce na 
výstavě „Teritoriem vlků“ 

Ing.  
M. Holubová 

Střední zemědělská 
škola v Brandýse  
nad Labem 

Oponentské posudky k maturitním pracím Ing.  
M. Holubová 

Česká společnost 
ornitologická 

Spolupráce při organizování Festivalu 
ptactva a Vítání ptačího zpěvu 

Ing.  
. Holubová 

Hnutí Duha Šelmy  Spolupráce na výstavě „Teritoriem vlků“ Ing.  
M. Holubová 

Krkonošský národní 
park 

Spolupráce na výstavě „Teritoriem vlků“ Ing.  
M. Holubová 

Ústav pro 
hospodářskou 
úpravu lesů 

Spolupráce na soutěži YPEF – Mladí lidé 
v evropských lesích 

Ing.  
M. Holubová 

Lesy ČR, s.p., lesní 
správa Brandýs nad 
Labem 

Spolupráce na soutěži YPEF – Mladí lidé 
v evropských lesích 

Ing.  
M. Holubová 

 
 
 
 

Archeologie / rok 2022 

Subjekt: Charakteristika: Pracovník 
muzea: 

Archeologický ústav 
AV ČR Praha, v.v.i. 
(Mgr. Jan Mařík, 
Ph.D., Mgr. Daniel 
Dvořáček,  
Bc. Tomáš Bek aj.) 

Koordinace spolupráce při záchranné 
archeologické činnosti v regionu Mělnicka 

Mgr.  
L. Kučerová 

NPÚ – ÚOP 
středních Čech 
v Praze 
(Bc. Petra Kalinová, 

Konzultace a plánování podoby ZAV při 
rekonstrukcích a stavbách v MPZ Mělník         
a na památkových objektech v regionu 
Mělnicka (např. atrium MÚ Mělník aj.); 
výzkumné otázky (dokumentace  

Mgr.  
L. Kučerová 



89 

 

DiS., Mgr. Zdeněk 
Neustupný, Mgr. Jan 
Kypta, Ph.D. aj.) 

a publikace – archeologické lokality 
Mělnicka aj. 

Syrakus, z.s. 
(Michal Pokorný) 

Koordinace spolupráce při záchranné 
archeologické činnosti v regionu Mělnicka 

Mgr.  
L. Kučerová 

Ústav pro 
archeologii při FF 
UK v Praze 

Účast na akcích, spolupráce, konzultace  
a publikace 

Mgr.  
L. Kučerová 

ÚAPPSČ 
(Mgr. Zdeněk 
Beneš, Mgr. Irena 
Benková) 

Konzultace k archeologickým výzkumům        
a archeologickým nálezům aj. 

Mgr.  
L. Kučerová 

 

Opravy, údržba, zlepšování prostředí a služeb / rok 2022 

Výroba interaktivních a výstavních prvků vlastními silami 

Příprava komponentů pro muzejní dílny vlastními silami 

Úklid garáže, skladových prostor 

Odstranění havarijního stavu – sanace opěrné zdi u depozitárního objektu Kralupy 
nad Vltavou 

Oprava poutače pro skalní obydlí Lhotka 

Instalace exteriérové turistické mapy před skalním obydlím Lhotka 

Jarní úklid expozic svépomocí (vyčištění oken, vitrín) 

Osázení truhlíků a květníků 

Úprava okrasných záhonů parkán, objekt Ostruhova 

Jarní prořezání stromů a keřů objekt Ostruhova a na parkánu hlavní budovy 

Oprava prasklin, štukování a výmalba výstavních prostor Ostruhova 

Oprava topných těles WAF v depozitárním objektu Kralupy, 7 ks 

Vyklízení dvora depozitárního objektu Kralupy, zabezpečení vstupu od sousedního 
objektu při opravě fasády sousedního domu 

Doplnění střešní krytiny po vichru – objekt Nebužely 

Jarní úklid skalního obydlí (posečení, úprava zeleně, odstranění náletu, úklid 
expozic) 

Průběžná údržba vnitřních i venkovních prostor skalního obydlí (desinfekce stropu a 
stěn ve světnici, vybílení vápnem), nový plot a vrátka, oprava dvířek do pece 

Provedena revize elektro, plynu, tlakových nádob, komínů a EPS, hydrantů  
a hasících přístrojů, EZS, spotřebičů, el. nářadí a strojů. 

Navýšení skladových prostor na dvoře v depozitárním objektu Kralupy 

Odstranění porostu břečťanu z fasády hlavního objektu, riziko pádu, v klidovém 
zimním období 2/2022 

Zavedení systému sběru a svozu tříděného odpadu pro pracovníky i návštěvníky 

Zpracovala:  
Mgr. Jitka Králová, ředitelka Regionálního muzea Mělník, p. o. 

                                            
 

Podklady dodali jednotliví odborní pracovníci muzea. 
 
 



90 

 

Příloha č. 1 
 

Název média Datum a str. Obsah zprávy 

 LEDEN  

Mělnická radnice 
1/2022, str. 16 

Přírodovědná soutěž – 
předání cen 

Mělnická radnice 1/2022, str. 21 Nový vizuální styl, Confluens 

https://melnicko.cz/melnicky-salon-vytvarniku-
2022/  

4. 1. Mělnický salon výtvarníků 

https://prahatv.eu/zpravy/stredocesky-
kraj/stredocesky-kraj/16137/regionalni-muzeum-v-

melniku-nabizi-rozmanitou-expozici  
13. 1. 

Mělnický salon výtvarníků, 
Stálé expozice 

https://www.kanalem.com/post/setk%C3%A1n%C3
%AD-v%C3%BDtvarn%C3%ADk%C5%AF-v-

r%C3%A1mci-salonu-otev%C5%99elo-
nov%C3%BD-kulturn%C3%AD-rok-v-

m%C4%9Bln%C3%ADku  

15. 1. Mělnický salon výtvarníků 

Miloslava Havlíčková: Vždycky mě lákalo 
tajemno… (kanalem.com) 

16. 1. p. ředitelka - rozhovor 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760
-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-

zapomneli/221562220460001/  
16. 1. Skalní obydlí Lhotka 

https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/melnicti-
vytvarnici-zahajili-vystavu-melnicky-salon-

vytvarniku-20220117.html  
17. 1. Mělnický salon výtvarníků 

Středočech 
1/2022, str. 7 

Masopust, Salon výtvarníků, 
vynášení Morany 

https://www.kanalem.com/post/muzeum-
zah%C3%A1jilo-nov%C3%BD-rok-

v%C3%BDtvarn%C3%BDm-
um%C4%9Bn%C3%ADm  

18. 1. Zátiší 

Mělnický deník 18. 1., str. 2 Mělnický salon výtvarníků 

Regionální muzeum Mělník plánuje na letošní rok 
tradiční akce i novinky - (life4you.cz) 

22. 1. 
Co muzeum chystá na rok 

2022? 

https://www.kanalem.com/post/soutok-
pr%C3%A1v%C4%9B-vych%C3%A1z%C3%AD  

21. 1. Confluens - uvedení 

Mělnický deník 28. 1. Mělnický salon výtvarníků 

Mělnické muzeum na vlně umění - (life4you.cz) 29. 1. Zátiší 

Pověsti z Kokořínska, Mšenska a Podbezdězí - 
(life4you.cz) 

30. 1. 
Pověsti Kokořínska, Mšenska 

a Podbezdězí 

 ÚNOR  

Mělnická radnice 
2/2022, str. 15 

Masopust, 700 let výročí Jana 
Jindřicha 

Mělnická radnice 2/2022, str. 16 Akce a novinky 2022 

Mělnická radnice 2/2022, str. 17 Mělnický salon výtvarníků 

https://melnicko.cz/melnicky-salon-vytvarniku-2022/
https://melnicko.cz/melnicky-salon-vytvarniku-2022/
https://prahatv.eu/zpravy/stredocesky-kraj/stredocesky-kraj/16137/regionalni-muzeum-v-melniku-nabizi-rozmanitou-expozici
https://prahatv.eu/zpravy/stredocesky-kraj/stredocesky-kraj/16137/regionalni-muzeum-v-melniku-nabizi-rozmanitou-expozici
https://prahatv.eu/zpravy/stredocesky-kraj/stredocesky-kraj/16137/regionalni-muzeum-v-melniku-nabizi-rozmanitou-expozici
https://www.kanalem.com/post/setk%C3%A1n%C3%AD-v%C3%BDtvarn%C3%ADk%C5%AF-v-r%C3%A1mci-salonu-otev%C5%99elo-nov%C3%BD-kulturn%C3%AD-rok-v-m%C4%9Bln%C3%ADku
https://www.kanalem.com/post/setk%C3%A1n%C3%AD-v%C3%BDtvarn%C3%ADk%C5%AF-v-r%C3%A1mci-salonu-otev%C5%99elo-nov%C3%BD-kulturn%C3%AD-rok-v-m%C4%9Bln%C3%ADku
https://www.kanalem.com/post/setk%C3%A1n%C3%AD-v%C3%BDtvarn%C3%ADk%C5%AF-v-r%C3%A1mci-salonu-otev%C5%99elo-nov%C3%BD-kulturn%C3%AD-rok-v-m%C4%9Bln%C3%ADku
https://www.kanalem.com/post/setk%C3%A1n%C3%AD-v%C3%BDtvarn%C3%ADk%C5%AF-v-r%C3%A1mci-salonu-otev%C5%99elo-nov%C3%BD-kulturn%C3%AD-rok-v-m%C4%9Bln%C3%ADku
https://www.kanalem.com/post/setk%C3%A1n%C3%AD-v%C3%BDtvarn%C3%ADk%C5%AF-v-r%C3%A1mci-salonu-otev%C5%99elo-nov%C3%BD-kulturn%C3%AD-rok-v-m%C4%9Bln%C3%ADku
https://www.kanalem.com/post/miloslava-havl%C3%AD%C4%8Dkov%C3%A1-v%C5%BEdycky-m%C4%9B-l%C3%A1kalo-tajemno
https://www.kanalem.com/post/miloslava-havl%C3%AD%C4%8Dkov%C3%A1-v%C5%BEdycky-m%C4%9B-l%C3%A1kalo-tajemno
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/221562220460001/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/221562220460001/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/221562220460001/
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/melnicti-vytvarnici-zahajili-vystavu-melnicky-salon-vytvarniku-20220117.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/melnicti-vytvarnici-zahajili-vystavu-melnicky-salon-vytvarniku-20220117.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/melnicti-vytvarnici-zahajili-vystavu-melnicky-salon-vytvarniku-20220117.html
https://www.kanalem.com/post/muzeum-zah%C3%A1jilo-nov%C3%BD-rok-v%C3%BDtvarn%C3%BDm-um%C4%9Bn%C3%ADm
https://www.kanalem.com/post/muzeum-zah%C3%A1jilo-nov%C3%BD-rok-v%C3%BDtvarn%C3%BDm-um%C4%9Bn%C3%ADm
https://www.kanalem.com/post/muzeum-zah%C3%A1jilo-nov%C3%BD-rok-v%C3%BDtvarn%C3%BDm-um%C4%9Bn%C3%ADm
https://www.kanalem.com/post/muzeum-zah%C3%A1jilo-nov%C3%BD-rok-v%C3%BDtvarn%C3%BDm-um%C4%9Bn%C3%ADm
https://life4you.cz/kultura/regionalni-muzeum-melnik-planuje-na-letosni-rok-tradicni-akce-i-novinky/
https://life4you.cz/kultura/regionalni-muzeum-melnik-planuje-na-letosni-rok-tradicni-akce-i-novinky/
https://www.kanalem.com/post/soutok-pr%C3%A1v%C4%9B-vych%C3%A1z%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/soutok-pr%C3%A1v%C4%9B-vych%C3%A1z%C3%AD
https://life4you.cz/kultura/melnicke-muzeum-na-vlne-umeni/
https://life4you.cz/kultura/povesti-z-kokorinska-msenska-a-podbezdezi-2/
https://life4you.cz/kultura/povesti-z-kokorinska-msenska-a-podbezdezi-2/


91 

 

http://czechtravelpress.cz/cs/o-czech-travel-
press/aktualne/2375-navstivme-melnicky-salon-

vytvarniku  
4. 2. Mělnický salon výtvarníků 

https://life4you.cz/cestovani/melnicky-masopust-
propukne-v-nedeli-27-unora/   

6. 2.  Mělnický masopust 

Mělnický deník 7. 2., str. 2 Mělnický masopust 

   

   

Jaký byl mělnický masopust? (kanalem.com) 28. 2. Mělnický masopust 

   

 BŘEZEN  

Mělnická radnice 3/2022, str.15, 16 Jiří Vaněček – výstava, Zátiší 

Mělnický deník 4. 3., str. 2 Jaro hledáčkem žáků a učitelů 

Dvě postavy a spojené ruce prezentují muzeum 
jako místo setkávání (kanalem.com) 

4. 3. 
Nové logo a vizuální styl, akce 

po covidu (K. Frelichová) 

https://www.czechdesign.cz/temata-a-

rubriky/graficka-sklizen-predstavujeme-vybrana-

loga-a-vizualy-prelomu-roku-20212022 
7. 3. Nové logo a vizuální styl 

Regional Museum Melnik | Czech-American TV 
(catvusa.com) 

31. 3. 
Pozvánka do muzea i skalního 

obydlí v angličtině 

 DUBEN  

Mělnická radnice 
4/2022, str. 18, 

22 

MŠ Zvoneček 55 let, 
Obojživelníci ve svém živlu, 

Velikonoční jarmark 

Týdeník 5+2 dny 13/2022, 1. 4., str 
3 

Vynášení Morany 

Mělnický deník 9. 4., str. 2 Velikonoční jarmark 

https://melnicky.denik.cz/kultura_region/historie-
vina-i-kocarku-priroda-kdo-povede-muzeum-na-

melnice-20220414.html  
14. 4. 

Výběrové řízení na ředitele, 
Den Země, Obojživelníci 

Mělnický deník 
16. 4., str. 2 

Výběrové řízení na ředitele 
muzea, akce duben 

https://www.kanalem.com/post/muzejn%C3%ADm-
s%C3%A1lem-se-rozezn%C4%9Blo-

autentick%C3%A9-
kv%C3%A1k%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEab  

16. 4. Obojživelníci ve svém živlu 

Rádio Blaník 
17. 4. 

Živý vstup o velikonočních 
zvycích – Mgr. Naďa Černá 

https://melnicky.denik.cz/kultura_region/v-
melnickem-muzeu-vystavuje-malir-vesele-mysli-a-

smutneho-srdce-20220421.html  
22. 4. Josef Lír 

Mělnický deník 22. 4., str. 2 Josef Lír 

Mělnický deník 26. 4., str. 2 Josef Lír 

 KVĚTEN  

Mělnická radnice 5/2022, str. 2 Vítání ptačího zpěvu 

Mělnická radnice 
5/2022, str. 20 

Počátky táboření na 
Kokořínsku 

https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/prohlidky-
s-kocourem-svarcem-i-obojzivelnici-melnicke-

muzeum-laka-deti-20220511.html  
11. 5. 

Kocourek Švarc, Obojživelníci 
ve svém živlu 

 ČERVEN  

http://czechtravelpress.cz/cs/o-czech-travel-press/aktualne/2375-navstivme-melnicky-salon-vytvarniku
http://czechtravelpress.cz/cs/o-czech-travel-press/aktualne/2375-navstivme-melnicky-salon-vytvarniku
http://czechtravelpress.cz/cs/o-czech-travel-press/aktualne/2375-navstivme-melnicky-salon-vytvarniku
https://life4you.cz/cestovani/melnicky-masopust-propukne-v-nedeli-27-unora/
https://life4you.cz/cestovani/melnicky-masopust-propukne-v-nedeli-27-unora/
https://www.kanalem.com/post/jak%C3%BD-byl-m%C4%9Blnick%C3%BD-masopust
https://www.kanalem.com/post/dv%C4%9B-postavy-a-spojen%C3%A9-ruce-prezentuj%C3%AD-muzeum-jako-m%C3%ADsto-setk%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/dv%C4%9B-postavy-a-spojen%C3%A9-ruce-prezentuj%C3%AD-muzeum-jako-m%C3%ADsto-setk%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD
https://www.czechdesign.cz/temata-a-rubriky/graficka-sklizen-predstavujeme-vybrana-loga-a-vizualy-prelomu-roku-20212022
https://www.czechdesign.cz/temata-a-rubriky/graficka-sklizen-predstavujeme-vybrana-loga-a-vizualy-prelomu-roku-20212022
https://www.czechdesign.cz/temata-a-rubriky/graficka-sklizen-predstavujeme-vybrana-loga-a-vizualy-prelomu-roku-20212022
https://catvusa.com/museum/regional-museum-melnik/
https://catvusa.com/museum/regional-museum-melnik/
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/historie-vina-i-kocarku-priroda-kdo-povede-muzeum-na-melnice-20220414.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/historie-vina-i-kocarku-priroda-kdo-povede-muzeum-na-melnice-20220414.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/historie-vina-i-kocarku-priroda-kdo-povede-muzeum-na-melnice-20220414.html
https://www.kanalem.com/post/muzejn%C3%ADm-s%C3%A1lem-se-rozezn%C4%9Blo-autentick%C3%A9-kv%C3%A1k%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEab
https://www.kanalem.com/post/muzejn%C3%ADm-s%C3%A1lem-se-rozezn%C4%9Blo-autentick%C3%A9-kv%C3%A1k%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEab
https://www.kanalem.com/post/muzejn%C3%ADm-s%C3%A1lem-se-rozezn%C4%9Blo-autentick%C3%A9-kv%C3%A1k%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEab
https://www.kanalem.com/post/muzejn%C3%ADm-s%C3%A1lem-se-rozezn%C4%9Blo-autentick%C3%A9-kv%C3%A1k%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEab
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/v-melnickem-muzeu-vystavuje-malir-vesele-mysli-a-smutneho-srdce-20220421.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/v-melnickem-muzeu-vystavuje-malir-vesele-mysli-a-smutneho-srdce-20220421.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/v-melnickem-muzeu-vystavuje-malir-vesele-mysli-a-smutneho-srdce-20220421.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/prohlidky-s-kocourem-svarcem-i-obojzivelnici-melnicke-muzeum-laka-deti-20220511.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/prohlidky-s-kocourem-svarcem-i-obojzivelnici-melnicke-muzeum-laka-deti-20220511.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/prohlidky-s-kocourem-svarcem-i-obojzivelnici-melnicke-muzeum-laka-deti-20220511.html


92 

 

Mělnická radnice 6/2022, str. 10 Josef Lír - vernisáž 

Mělnická radnice 
6/2022, str. 22 

Jan Jindřich Lucemburský, 
Kovozávody Semily 

Středočech 6/2022, str. 8 Kokořínská strašidla 

Mšensko 6/2022, str. 9 Obojživelníci ve svém živlu 

https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/regionalni-
muzeum-v-melniku-povede-od-cervence-jitka-

kralova-20220607.html  
7. 6. Změna vedení muzea 

https://www.kanalem.com/post/kdo-si-
je%C5%A1t%C4%9B-pamatuje-stavebnici-seva  

9. 6. 
Kovozávody Semily hravě i 

zdravě 

https://melnicky.denik.cz/kultura_region/foto-
zpatky-do-detstvi-odstartovala-retro-vystava-

hracek-v-muzeu-na-melniku-2022.html  
10. 6. 

Kovozávody Semily hravě i 
zdravě 

https://www.kanalem.com/post/v-
m%C4%9Blnick%C3%A9m-muzeu-bude-

cel%C3%A9-pr%C3%A1zdniny-stra%C5%A1it-
p%C5%99ij%C4%8Fte-se-

kr%C3%A1sn%C4%9B-b%C3%A1t  

 12. 6.  Kokořínská strašidla 

https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/muzeum-v-
melniku-bude-mit-novou-sefku-ta-dosavadni-konci-

po-bezmala-pulstoleti-2.html  
15. 6. Muzeum má novou ředitelku 

https://www.kanalem.com/post/koko%C5%99%C3
%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-

poh%C3%A1dkov%C3%A9-bytosti-
l%C3%A1kaj%C3%AD-na-stra%C5%A1idelnou-

muzejn%C3%AD-noc  

15. 6. Muzejní noc 

Mělnický deník 16. 6., str. 2 Muzeum má novou ředitelku 

Rádio Blaník 
16. 6., 14:00 

Tip na výlet do Mělníka 
(muzea) 

https://www.kanalem.com/post/vernis%C3%A1%C
5%BE-otev%C5%99ela-exteri%C3%A9rovou-

v%C3%BDstavu-kter%C3%A1-na-n%C4%9Bkolik-
m%C4%9Bs%C3%ADc%C5%AF-

o%C5%BEiv%C3%AD-park-u-kostela-sv-ludmily  

18. 6. 
Jan Jindřich Lucemburský - 

zahájení 

Mělnický deník 20. 6., str. 2 Kokořínská strašidla 

https://melnicky.denik.cz/kultura_region/obrazem-
skalni-obydli-ve-lhotce-u-melnika-navstivily-

pohadkove-bytosti-20220621.html  
21. 6.  Muzejní noc ve skalním obydlí 

Mělnický deník – Středočeský týdeník 22. 6., str. 8 Kokořínská strašidla 

Mělnický deník – Cesty městy 22. 6., str. 52 Skalní obydlí Lhotka 

https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-
exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-

zn%C3%A1m%C3%A9-i-
nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-

koko%C5%99%C3%ADnska-a-
podbezd%C4%9Bz%C3%AD  

28. 6. 
Pověsti Kokořínska a 

Podbezdězí 

 ČERVENEC  

Mělnická radnice 7-8/2022, str.23 Muzeum má novou ředitelku 

   

   

Královská věnná města – volnočasový magazín 7/2022 Mělník – tip na výlet 

https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/regionalni-muzeum-v-melniku-povede-od-cervence-jitka-kralova-20220607.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/regionalni-muzeum-v-melniku-povede-od-cervence-jitka-kralova-20220607.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/regionalni-muzeum-v-melniku-povede-od-cervence-jitka-kralova-20220607.html
https://www.kanalem.com/post/kdo-si-je%C5%A1t%C4%9B-pamatuje-stavebnici-seva
https://www.kanalem.com/post/kdo-si-je%C5%A1t%C4%9B-pamatuje-stavebnici-seva
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/foto-zpatky-do-detstvi-odstartovala-retro-vystava-hracek-v-muzeu-na-melniku-2022.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/foto-zpatky-do-detstvi-odstartovala-retro-vystava-hracek-v-muzeu-na-melniku-2022.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/foto-zpatky-do-detstvi-odstartovala-retro-vystava-hracek-v-muzeu-na-melniku-2022.html
https://www.kanalem.com/post/v-m%C4%9Blnick%C3%A9m-muzeu-bude-cel%C3%A9-pr%C3%A1zdniny-stra%C5%A1it-p%C5%99ij%C4%8Fte-se-kr%C3%A1sn%C4%9B-b%C3%A1t
https://www.kanalem.com/post/v-m%C4%9Blnick%C3%A9m-muzeu-bude-cel%C3%A9-pr%C3%A1zdniny-stra%C5%A1it-p%C5%99ij%C4%8Fte-se-kr%C3%A1sn%C4%9B-b%C3%A1t
https://www.kanalem.com/post/v-m%C4%9Blnick%C3%A9m-muzeu-bude-cel%C3%A9-pr%C3%A1zdniny-stra%C5%A1it-p%C5%99ij%C4%8Fte-se-kr%C3%A1sn%C4%9B-b%C3%A1t
https://www.kanalem.com/post/v-m%C4%9Blnick%C3%A9m-muzeu-bude-cel%C3%A9-pr%C3%A1zdniny-stra%C5%A1it-p%C5%99ij%C4%8Fte-se-kr%C3%A1sn%C4%9B-b%C3%A1t
https://www.kanalem.com/post/v-m%C4%9Blnick%C3%A9m-muzeu-bude-cel%C3%A9-pr%C3%A1zdniny-stra%C5%A1it-p%C5%99ij%C4%8Fte-se-kr%C3%A1sn%C4%9B-b%C3%A1t
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/muzeum-v-melniku-bude-mit-novou-sefku-ta-dosavadni-konci-po-bezmala-pulstoleti-2.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/muzeum-v-melniku-bude-mit-novou-sefku-ta-dosavadni-konci-po-bezmala-pulstoleti-2.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/muzeum-v-melniku-bude-mit-novou-sefku-ta-dosavadni-konci-po-bezmala-pulstoleti-2.html
https://www.kanalem.com/post/koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-poh%C3%A1dkov%C3%A9-bytosti-l%C3%A1kaj%C3%AD-na-stra%C5%A1idelnou-muzejn%C3%AD-noc
https://www.kanalem.com/post/koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-poh%C3%A1dkov%C3%A9-bytosti-l%C3%A1kaj%C3%AD-na-stra%C5%A1idelnou-muzejn%C3%AD-noc
https://www.kanalem.com/post/koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-poh%C3%A1dkov%C3%A9-bytosti-l%C3%A1kaj%C3%AD-na-stra%C5%A1idelnou-muzejn%C3%AD-noc
https://www.kanalem.com/post/koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-poh%C3%A1dkov%C3%A9-bytosti-l%C3%A1kaj%C3%AD-na-stra%C5%A1idelnou-muzejn%C3%AD-noc
https://www.kanalem.com/post/koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-poh%C3%A1dkov%C3%A9-bytosti-l%C3%A1kaj%C3%AD-na-stra%C5%A1idelnou-muzejn%C3%AD-noc
https://www.kanalem.com/post/vernis%C3%A1%C5%BE-otev%C5%99ela-exteri%C3%A9rovou-v%C3%BDstavu-kter%C3%A1-na-n%C4%9Bkolik-m%C4%9Bs%C3%ADc%C5%AF-o%C5%BEiv%C3%AD-park-u-kostela-sv-ludmily
https://www.kanalem.com/post/vernis%C3%A1%C5%BE-otev%C5%99ela-exteri%C3%A9rovou-v%C3%BDstavu-kter%C3%A1-na-n%C4%9Bkolik-m%C4%9Bs%C3%ADc%C5%AF-o%C5%BEiv%C3%AD-park-u-kostela-sv-ludmily
https://www.kanalem.com/post/vernis%C3%A1%C5%BE-otev%C5%99ela-exteri%C3%A9rovou-v%C3%BDstavu-kter%C3%A1-na-n%C4%9Bkolik-m%C4%9Bs%C3%ADc%C5%AF-o%C5%BEiv%C3%AD-park-u-kostela-sv-ludmily
https://www.kanalem.com/post/vernis%C3%A1%C5%BE-otev%C5%99ela-exteri%C3%A9rovou-v%C3%BDstavu-kter%C3%A1-na-n%C4%9Bkolik-m%C4%9Bs%C3%ADc%C5%AF-o%C5%BEiv%C3%AD-park-u-kostela-sv-ludmily
https://www.kanalem.com/post/vernis%C3%A1%C5%BE-otev%C5%99ela-exteri%C3%A9rovou-v%C3%BDstavu-kter%C3%A1-na-n%C4%9Bkolik-m%C4%9Bs%C3%ADc%C5%AF-o%C5%BEiv%C3%AD-park-u-kostela-sv-ludmily
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/obrazem-skalni-obydli-ve-lhotce-u-melnika-navstivily-pohadkove-bytosti-20220621.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/obrazem-skalni-obydli-ve-lhotce-u-melnika-navstivily-pohadkove-bytosti-20220621.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/obrazem-skalni-obydli-ve-lhotce-u-melnika-navstivily-pohadkove-bytosti-20220621.html
https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-zn%C3%A1m%C3%A9-i-nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-koko%C5%99%C3%ADnska-a-podbezd%C4%9Bz%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-zn%C3%A1m%C3%A9-i-nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-koko%C5%99%C3%ADnska-a-podbezd%C4%9Bz%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-zn%C3%A1m%C3%A9-i-nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-koko%C5%99%C3%ADnska-a-podbezd%C4%9Bz%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-zn%C3%A1m%C3%A9-i-nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-koko%C5%99%C3%ADnska-a-podbezd%C4%9Bz%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-zn%C3%A1m%C3%A9-i-nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-koko%C5%99%C3%ADnska-a-podbezd%C4%9Bz%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/t%C3%A9ma-exteri%C3%A9rov%C3%A9-v%C3%BDstavy-jsou-zn%C3%A1m%C3%A9-i-nezn%C3%A1m%C3%A9-pov%C4%9Bsti-koko%C5%99%C3%ADnska-a-podbezd%C4%9Bz%C3%AD


93 

 

Mělnický deník 
13. 7., str. 2 

Den lidové architektury – 
Satranův mlýn 

https://decko.ceskatelevize.cz/tamtam  23. 7. Kokořínská strašidla 

https://www.kanalem.com/post/v%C3%BDstava-
retro-hra%C4%8Dek-l%C3%A1k%C3%A1-ke-
stav%C4%9Bn%C3%AD-v-hern%C4%9B-v-

muzejn%C3%ADm-s%C3%A1le  

28. 7. 
Kovozávody Semily hravě i 

zdravě 

https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-
architektury-je-

zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-
vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-

a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-
kouzeln%C3%ADk  

29. 7. DLA Vepřek 

https://www.kanalem.com/post/muzeum-
ovl%C3%A1dla-

koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-
stra%C5%A1idla-a-stra%C5%A1%C3%AD-i-v-

muzejn%C3%ADm-sklepen%C3%AD  

30. 7. Kokořínská strašidla 

 SRPEN  

ČT Déčko – TamTam 
27. 8. 

Řemeslný jarmark ve skalním 
obydlí ve Lhotce 

   

 ZÁŘÍ  

Mělnická radnice 
9/2022, str. 
11,12,13 

EHD 2022, Jan Jindřich 
Lucemburský – akce, Jak 

jsem vyhrál válku, Programy 
pro ukrajinské děti 

   

https://life4you.cz/kultura/vydejte-se-s-nami-
teritoriem-vlku/  

18. 9.  Teritoriem vlků 

Karkulka lhala. Vlci žijí skrytým životem a člověku 
se většinou vyhýbají (kanalem.com) 

18. 9. Teritoriem vlků 

Zpravodaj pro obce Středočeského kraje 

7/2022, str. 13 

Když si muzeum notuje s obcí 
(Lhotka) - článek ředitelky 

muzea  
o dobré spolupráci 

Mělnický deník 21. 9., str. 2 Teritoriem vlků 

MF Dnes – příloha Náš kraj 
23. 9., str.12-14 

Rozhovor s novou ředitelkou 
muzea Mgr. Jitkou Královou 

Týdeník 5+2 dny 
23. 9./34 

Rozhovor s novou ředitelkou 
muzea Mgr. Jitkou Královou 

 ŘÍJEN  

Mělnická radnice 

10/2022, str. 18, 
20 

Křest knihy Pověsti 
z Mělnicka, Neratovicka, 

Kostelecka a Kralupska, Den 
Sk, Jan Jindřich Lucemburský 

- konference 

ČT Déčko – TamTam 15. 10. Teritoriem vlků 

V pátek 28. října 2022 se otevřou brány 
středočeských muzeí a galerií zdarma či za 

symbolické vstupné | MělníkDnes.cz 
(melnikdnes.cz) 

20. 10. Den Středočeského kraje 

https://decko.ceskatelevize.cz/tamtam
https://www.kanalem.com/post/v%C3%BDstava-retro-hra%C4%8Dek-l%C3%A1k%C3%A1-ke-stav%C4%9Bn%C3%AD-v-hern%C4%9B-v-muzejn%C3%ADm-s%C3%A1le
https://www.kanalem.com/post/v%C3%BDstava-retro-hra%C4%8Dek-l%C3%A1k%C3%A1-ke-stav%C4%9Bn%C3%AD-v-hern%C4%9B-v-muzejn%C3%ADm-s%C3%A1le
https://www.kanalem.com/post/v%C3%BDstava-retro-hra%C4%8Dek-l%C3%A1k%C3%A1-ke-stav%C4%9Bn%C3%AD-v-hern%C4%9B-v-muzejn%C3%ADm-s%C3%A1le
https://www.kanalem.com/post/v%C3%BDstava-retro-hra%C4%8Dek-l%C3%A1k%C3%A1-ke-stav%C4%9Bn%C3%AD-v-hern%C4%9B-v-muzejn%C3%ADm-s%C3%A1le
https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-architektury-je-zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-kouzeln%C3%ADk
https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-architektury-je-zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-kouzeln%C3%ADk
https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-architektury-je-zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-kouzeln%C3%ADk
https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-architektury-je-zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-kouzeln%C3%ADk
https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-architektury-je-zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-kouzeln%C3%ADk
https://www.kanalem.com/post/den-lidov%C3%A9-architektury-je-zam%C4%9B%C5%99en%C3%BD-na-vodn%C3%AD-ml%C3%BDny-ve-vep%C5%99ku-a-mo%C5%BEn%C3%A1-p%C5%99ijde-i-kouzeln%C3%ADk
https://www.kanalem.com/post/muzeum-ovl%C3%A1dla-koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-stra%C5%A1%C3%AD-i-v-muzejn%C3%ADm-sklepen%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/muzeum-ovl%C3%A1dla-koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-stra%C5%A1%C3%AD-i-v-muzejn%C3%ADm-sklepen%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/muzeum-ovl%C3%A1dla-koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-stra%C5%A1%C3%AD-i-v-muzejn%C3%ADm-sklepen%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/muzeum-ovl%C3%A1dla-koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-stra%C5%A1%C3%AD-i-v-muzejn%C3%ADm-sklepen%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/muzeum-ovl%C3%A1dla-koko%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1-stra%C5%A1idla-a-stra%C5%A1%C3%AD-i-v-muzejn%C3%ADm-sklepen%C3%AD
https://life4you.cz/kultura/vydejte-se-s-nami-teritoriem-vlku/
https://life4you.cz/kultura/vydejte-se-s-nami-teritoriem-vlku/
https://www.kanalem.com/post/karkulka-lhala-vlci-%C5%BEij%C3%AD-skryt%C3%BDm-%C5%BEivotem-a-%C4%8Dlov%C4%9Bku-se-v%C4%9Bt%C5%A1inou-vyh%C3%BDbaj%C3%AD
https://www.kanalem.com/post/karkulka-lhala-vlci-%C5%BEij%C3%AD-skryt%C3%BDm-%C5%BEivotem-a-%C4%8Dlov%C4%9Bku-se-v%C4%9Bt%C5%A1inou-vyh%C3%BDbaj%C3%AD
https://www.melnikdnes.cz/zpravodajstvi/48598-v-patek-28-rijna-2022-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne/
https://www.melnikdnes.cz/zpravodajstvi/48598-v-patek-28-rijna-2022-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne/
https://www.melnikdnes.cz/zpravodajstvi/48598-v-patek-28-rijna-2022-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne/
https://www.melnikdnes.cz/zpravodajstvi/48598-v-patek-28-rijna-2022-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne/


94 

 

Kam vyrazit o víkendu? Tančit s Kelty i posedět u 
čaje se šlechtou - Mělnický deník (denik.cz) 

24. 10. Teritoriem vlků 

https://melnicky.denik.cz/z-regionu/statni-svatek-
se-slavi-za-korunu-muzea-nabidnou-symbolicke-

vstupne-20221025.html  
25. 10. Den Středočeského kraje 

https://www.regiony24.cz/51-238683-28--rijna-se-
otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-

zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne  
26. 10. Den Středočeského kraje 

 LISTOPAD  

Mělnická radnice 11/2022, str. 18 Teritoriem vlků projekty 

Mělnický deník 3. 11., str. 2 Den Středočeského kraje 

Policista 11/2022, str. 2 a 
3 

Map projekt – prevence - 
doprava 

Seniory a seniorky z mělnického centra už zase 
baví programy muzea - Mělnický deník (denik.cz) 

15. 11. 
Programy v Centru seniorů 

Mělník 

Vánoční programy jsou tu. Začínají už o státním 
svátku 17. listopadu - Mělnický deník (denik.cz) 

16. 11. 
Historické betlémy, ozdoby a 

dárky 

Mělnický deník 
16. 11., str. 2 

Programy v Centru seniorů 
Mělník 

Žena a život – víkendové tipy (fcb a instagram) 
18. 11. 

Historické betlémy, ozdoby a 
dárky 

https://tv.nova.cz/porad/vikendova-
snidane/epizoda/315050-20-11-2022 - Snídaně s 

Novou 
20. 11., 8:40 

Historické betlémy, ozdoby a 
dárky (rozhovor s p. Smahou) 

a Předvánoční jarmark 

Video, foto: Výstava mělnického muzea nabízí 
pohled na krásné betlémy či ozdoby - Mělnický 

deník (denik.cz) 
21. 11. 

Historické betlémy, ozdoby a 
dárky 

Mělnický deník 
23. 11., str. 2 

Historické betlémy, ozdoby a 
dárky 

 PROSINEC  

Mělnická radnice 
12/2022, str. 10, 

18, 19 

Historické betlémy, ozdoby a 
dárky + dílnička, Historický 
seminář o plavbě po Labi 

Mělnická radnice 
12/2022, str. 3 

Setkání pěstounů ve skalním 
obydlí ve Lhotce 

Mělnická radnice 12/2022, str.12, 
13 

školy na výstavě  Teritorium 
vlků 

Středočech 12/2022, str. 8 akce prosinec - únor 

https://melnicky.denik.cz/tipy-na-vikend/tipy-
deniku-druhy-adventni-vikend-prinese-plno-
nejenom-predvanocni-zabavy-202212.html  

2. 12. Předvánoční jarmark 

https://melnicky.denik.cz/kultura_region/druhy-
adventni-vikend-a-predvanocni-jarmark-centrum-

melnika-se-opet-zaplnilo-202.html   
3. 12. 

Předvánoční jarmark, 
Historické betlémy, ozdoby a 

dárky 

https://www.izdoprava.cz/v-melniku-se-uskutecni-
historicky-seminar-o-plavbe-a-obchodu-na-labi/  

2. 12. Seminář o plavbě na Labi 

https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/melnik-
centrum-senioru-beseda-vyroba-betlemu-

20221207.html  
7. 12. Programy v CSM 

Střední Čechy tradičně netradiční - Magazín TIM 
(czech-tim.cz) 

11. 12. 
Historické betlémy, ozdoby a 

dárky 

https://melnicky.denik.cz/z-regionu/stredni-cechy-kam-vyrazit-o-vikendu-akce-20221021.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/stredni-cechy-kam-vyrazit-o-vikendu-akce-20221021.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/statni-svatek-se-slavi-za-korunu-muzea-nabidnou-symbolicke-vstupne-20221025.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/statni-svatek-se-slavi-za-korunu-muzea-nabidnou-symbolicke-vstupne-20221025.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/statni-svatek-se-slavi-za-korunu-muzea-nabidnou-symbolicke-vstupne-20221025.html
https://www.regiony24.cz/51-238683-28--rijna-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne
https://www.regiony24.cz/51-238683-28--rijna-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne
https://www.regiony24.cz/51-238683-28--rijna-se-otevrou-brany-stredoceskych-muzei-a-galerii-zdarma-ci-za-symbolicke-vstupne
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/seniory-a-seniorky-z-melnickeho-centra-uz-zase-bavi-programy-muzea-20221115.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/seniory-a-seniorky-z-melnickeho-centra-uz-zase-bavi-programy-muzea-20221115.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/vanocni-programy-jsou-tu-zacinaji-uz-o-statnim-svatku-17-listopadu-20221116.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/vanocni-programy-jsou-tu-zacinaji-uz-o-statnim-svatku-17-listopadu-20221116.html
https://tv.nova.cz/porad/vikendova-snidane/epizoda/315050-20-11-2022
https://tv.nova.cz/porad/vikendova-snidane/epizoda/315050-20-11-2022
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/video-foto-vystava-melnickeho-muzea-nabizi-pohled-na-krasne-betlemy-ci-ozdoby-20.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/video-foto-vystava-melnickeho-muzea-nabizi-pohled-na-krasne-betlemy-ci-ozdoby-20.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/video-foto-vystava-melnickeho-muzea-nabizi-pohled-na-krasne-betlemy-ci-ozdoby-20.html
https://melnicky.denik.cz/tipy-na-vikend/tipy-deniku-druhy-adventni-vikend-prinese-plno-nejenom-predvanocni-zabavy-202212.html
https://melnicky.denik.cz/tipy-na-vikend/tipy-deniku-druhy-adventni-vikend-prinese-plno-nejenom-predvanocni-zabavy-202212.html
https://melnicky.denik.cz/tipy-na-vikend/tipy-deniku-druhy-adventni-vikend-prinese-plno-nejenom-predvanocni-zabavy-202212.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/druhy-adventni-vikend-a-predvanocni-jarmark-centrum-melnika-se-opet-zaplnilo-202.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/druhy-adventni-vikend-a-predvanocni-jarmark-centrum-melnika-se-opet-zaplnilo-202.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/druhy-adventni-vikend-a-predvanocni-jarmark-centrum-melnika-se-opet-zaplnilo-202.html
https://www.izdoprava.cz/v-melniku-se-uskutecni-historicky-seminar-o-plavbe-a-obchodu-na-labi/
https://www.izdoprava.cz/v-melniku-se-uskutecni-historicky-seminar-o-plavbe-a-obchodu-na-labi/
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/melnik-centrum-senioru-beseda-vyroba-betlemu-20221207.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/melnik-centrum-senioru-beseda-vyroba-betlemu-20221207.html
https://melnicky.denik.cz/zpravy_region/melnik-centrum-senioru-beseda-vyroba-betlemu-20221207.html
https://www.czech-tim.cz/vylet/stredni-cechy-tradicne-netradicni/
https://www.czech-tim.cz/vylet/stredni-cechy-tradicne-netradicni/


95 

 

Mělnický deník 3. 12., str. 2, 
Extra 

Historické betlémy, ozdoby a 
dárky, Předvánoční jarmark 

Mělnický deník 5. 12., str. 2 Předvánoční jarmark 

Mělnický deník 8. 12., str. 2 Program V CSM - betlémy 

Obrazem: Předvánoční řemeslný jarmark 
podevatenácté ovládl muzeum v Mělníku - 

Mělnický deník (denik.cz) 
13. 12. Předvánoční jarmark 

https://melnicky.denik.cz/kultura_region/vystavni-
hit-pristiho-roku-antonin-dvorak-jako-superstar-ze-

strednich-cech-20221.html  
21. 12. Výstavy 2023 

Dozvuky Vánoc, nové zážitky i aktivní pohyb. Co 
máte v plánu vy? - Mělnický deník (denik.cz) 

30. 12. 
výstavy Vánoce, Vánoce…, 

Když zvoneček zacinká 
 
 

Weby, které zveřejňují akce nebo pozvánku do expozic: http://soutok.blogspot.cz/, www.de8.cz, www.polabi.com, 
www.horydoly.cz , www.ententyky.cz, www.zena-in.cz, www.mestomseno.cz, www.kokorinsko.info, www.azrodina.cz, 
www.ceskevylety.cz, www.rodinnevylety.cz, www.tipynavylet.cz, www.vyletnik.cz, www.novinky.cz, 
www.toulkypocechach.com, www.babinet.cz, www.neratoviny.cz, www.neratovice.cz, www.kokorin.info, 
www.malydobrodruh.cz , www.turistika.cz, www.mistnikultura.cz, www.rodina.cz, www.navylet.cz, www.czecot.com, 
www.detinapalube.cz, www.sematam.cz, www.cestovatel.cz, www.infodnes.cz, www.kamsdetmi.cz , www.ctidoma.cz, 
www.superevent.cz, www.cysnews.cz, www.pidak.cz, www.mobilniturista.com, cesky-raj.info, www.brandysko.cz, 
www.mestoduba.cz, www.navikend.cz, www.vennamesta.cz ...aj. 
 
Weby s vlastní správou akcí: www.centralbohemia.cz, www.melnicek.cz, www.kudyznudy.cz, www.kdykde.cz, 
www.akce.cz, www.informuji.cz, www.museum.cz, www.do-muzea.cz, www.rticko.cz, www.kampocesku.cz, 
www.google.cz (profil muzea) 

 

https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-predvanocni-remeslny-jarmark-podevatenacte-ovladl-muzeum-v-melniku-20221.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-predvanocni-remeslny-jarmark-podevatenacte-ovladl-muzeum-v-melniku-20221.html
https://melnicky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-predvanocni-remeslny-jarmark-podevatenacte-ovladl-muzeum-v-melniku-20221.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/vystavni-hit-pristiho-roku-antonin-dvorak-jako-superstar-ze-strednich-cech-20221.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/vystavni-hit-pristiho-roku-antonin-dvorak-jako-superstar-ze-strednich-cech-20221.html
https://melnicky.denik.cz/kultura_region/vystavni-hit-pristiho-roku-antonin-dvorak-jako-superstar-ze-strednich-cech-20221.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/stredni-cechy-turistika-vylety-prelom-roku-aktivni-pohyb-20221230.html
https://melnicky.denik.cz/z-regionu/stredni-cechy-turistika-vylety-prelom-roku-aktivni-pohyb-20221230.html
http://www.tipynavylet.cz/
http://www.vyletnik.cz/
http://www.pidak.cz/
http://www.google.cz/

		2023-01-27T14:22:35+0100
	Mgr. Jitka Králová




